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2

SAUPOUDREUR, LONDRES CA. 1730

En argent, de forme balustre, le couvercle en coupole au travail ajouré d’un fin 
décor d’entrelacs. 
Poids : 200 gr 
Dimensions : h. 18 cm

250 - 500 €

1

REINHOLD RÜHL, NUREMBERG CA. 1690

Timbale en argent à décor repoussé de fleurs, intérieur en vermeil. 
Dimensions : h. 8,3 x diam. 7,8 cm 
Poids total : 95 gr

1  000 - 2  000 €



4

PETIT BOUGEOIR, LONDRES 1790

En argent, reposant sur une base circulaire avec armoiries gravées. 
Poinçons anglais du 18ème siècle. 
Poids total : 95 gr 
Dimensions : 8,7 cm

40 - 80 €

3

ENSEMBLE DE 12 BOUGEOIRS LOUIS XIV

En argent, la base rehaussée d’une armoirie. 
Poids total : 5.760 gr 
Dimensions : h. 17,5 cm

2  000 - 4  000 €



6

LOUIS ANTOINE TAILLEPIED, PARIS CA. 1785
Belle cafetière

En argent, de forme balustre reposant sur trois pieds, le manche en bois, l’appui 
pouce en volute et le verseur stylisé d’un bec d’oiseau. 
Poids total : 700 gr 
Dimensions : h. 21 cm

300 - 600 €

5

A.RISLER & CARRE, ORFEVRES A PARIS DE 1897 À 1912
Chocolatière

En argent au fin décor ciselé, la prise à forme de pigne sur un disque pivotant et 
laissant apparaitre une ouverture, le manche en bois. Poinçons Minerve. 
Poids total : 630 gr 
Dimensions : 20,5 cm

200 - 400 €



8

CHOCOLATIERE, FRANCE

En argent français 1er titre, intérieur en vermeil, le manche en bois. Poinçons. 
Poids brut total : 760 gr 
Dimensions : h. 23,5 cm

250 - 500 €

7

CAFETIERE, 19ÈME SIECLE

En argent, de forme balustre reposant sur trois pieds volute, le manche en bois. 
Riche décor sculpté d’une ornementation de style Louis XVI. 
Poids total brut : 741 gr 
Dimensions : h. 25 cm

200 - 400 €



10

FRANCE, VERS 1900

Verseuse en argent, l’anse en ébène. 
Poids total brut : 225 gr 
Dimensions : h. 17 cm

60 - 120 €

9

CAFETIERE EGOISTE, PARIS VERS 1840

En argent, la prise en fruit grenu, l’anse en ébène. Paris vers 1840.  
Poids total brut : 290 gr 
Dimensions : h. 15  cm

90 - 180 €



12

PUIFORCAT, PARIS

Plateau en argent de forme oblongue, la bordure chantournée à filets. 
Poids Total : 1.120 gr 
Dimensions : 2,3 x 28 x 42 cm

450 - 900 €

11

PLAT ROND EN ARGENT

La bordure chantournée à décor de filets entre cinq coquilles. 
Poids total : 780 gr 
Dimensions : d. 30 cm

250 - 500 €



13

PLAT ROND EN ARGENT

La bordure chantournée à six pétales. trois poinçons en-dessous. 
Poids total : 700 gr 
Dimensions : 2,8 x 29 cm

250 - 500 €

14

PAIRE DE BOUGEOIRS-FLAMBEAUX D’EPOQUE REGENCE
Modèle dit «Cluny»

En argent, reposant sur une base octogonale à pans coupés, le fût et le binet au 
décor assorti. Gravé d’une initiale, poinçons, d’époque 18ème siècle. 
Poids total : 502 gr et 470 gr 
Dimensions : h. 22 cm

400 - 800 €



16

PETITE CAFETIERE, TURIN CA. 1773

En argent, le manche en bois, orfèvre MB et poinçon canon. 
Poids total : 375 gr 
Dimensions :17 x 15,5 cm

150 - 300 €

15

TH. FELECITE LETELLIER, PARIS CA. 1785

Timbale en argent gravée d’une inscription et d’un fin décor de coquilles et 
rinceaux, la base godronnée. Poids total : 120 gr 
Dimensions : h. 11 cm

200 - 400 €
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18

ANGLETERRE, LONDRES 1743

Ensemble de 12 assiettes en argent, la bordure rehaussée d’une armoirie.  
Poids total : 6.500 gr 
Dimensions : d. 24 cm

2  000 - 4  000 €

17

PLAT AUX COQUILLES, LONDRES 1775

De forme circulaire en argent, gravé d’un blason, la bordure à frise de godrons 
entre six coquilles. Poids total : 680 gr 
Dimensions: d. 26 cm

250 - 500 €



20

SUITE DE 11 DESSOUS DE BOUTEILLE DONT ODIOT

En argent à bordure chantournée, trois centrés d’initiales gravées, poinçons 
minerve et quatre autres de la Maison Odiot dont trois signés. 
Poids total : 1.643 gr 
Diamètre : 15,5  et 16 cm

500 - 1  000 €

19

SET DE 4 BOUGEOIRS DE STYLE LOUIS XIV

En métal argenté reposant sur une base circulaire repoussée d’entrelacs. 
Dimensions : h. 24 cm

80 - 160 €



22

SUITE DE 3 PLATS DE SERVICE, FRANCE

En argent français 1er titre, dont une paire ovale, les bordures chantournées et 
agrémentées de quatre coquilles. Poids total : 2.970 gr 
Dimensions : 42 x 27,5 cm (paire) et 33,5 x 33,5 cm

1  000 - 2  000 €

21

MIRACOLI, MILAN
Suite de 16 assiettes à pain

En argent vermeil 800/000, la bordure ornée de godrons. Poinçons en-dessous. 
Poids total : 2.760 gr 
Dimensions : d. 16 cm

800 - 1  600 €



24

PLAT A TOAST, LONDRES 1785

En argent, de forme ovale, le couvercle retenu par une chaînette rattachée au 
manche en bois. Poinçons sous la base. Poids total : 940 gr 
Dimensions : 8 x 27 x 33 cm

600 - 1  200 €

23

MAÏTRE ORFEVRE T.T., PARIS CA. 1820
Duo de petites casseroles verseuses

En argent, le manche en ébène. 
Dimensions : 7 x 29 cm 
Poids total : 556 gr

200 - 400 €



26

PETITE VERSEUSE COUVERTE, MOSCOU 1824

En argent au décor de godrons, le manche et la prise en bois, intérieur en 
vermeil. Poinçons Saint Georges et le dragon et initiales H.A 
Poids total : 230 gr 
Dimensions : 8,5  x 21,5 cm

300 - 600 €

25

CHOCOLATIERE COUVERTE, FRANCE VERS 1770

En argent, le manche en bois d’ébène, décharge B couronné, France, province 
vers 1770. Accompagné d’un bâton mélangeur en bois. 
Poids total : ( sans le bâton) : 245 gr 
Dimensions : 14,5 cm

300 - 600 €



27

ENSEMBLE DE SERVICE

Comprenant un plat en métal argenté, la bordure chantournée et rehaussée d’un blason, une 
corbeille en métal doré et un rafraichissoir en métal argenté. 
Dimensions : plat d. 29,5 cm - Corbeille : 24,5 x 15 x 8 cm - Rafraichissoir : 27,5 x 21 x 13 cm

40 - 80 €



28

DEUX ENSEMBLES D’ASSIETTES A PAIN, ITALIE

Deux modèles différents, l’un de 9 pièces, l’autre de 6, en argent 800/000, 
poinçons. Petites traces d’usage. 
Poids total : 1.940 gr 
DImensions : d. 17 cm

500 - 1  000 €



29

SUITE DE 4 DESSOUS DE BOUTEILLE

En métal argenté, les bordures chantournées. On y joint un autre dessous de 
bouteille, de forme octogonale, également en métal argenté. 
Signes d’usage. 
Dimensions : d. 17 (4) et 10,5 cm (1)

30 - 60 €

30

PETIT PLAT ROND, LONDRES

En argent, à large bordure ornée de deux filets. Poinçons sur la bordure. 
Poids total : 268 gr 
Dimensions : d. 17 cm

100 - 200 €



31

AGUIÈRE EN ARGENT, ITALIE

Au titre de 800/000, l’anse avec grappes de raisin, rehaussée d’une frise en 
relief avec feuillage, oiseaux et fruits. 
Poids total : 750 gr 
Dimensions : h. 34 cm

200 - 400 €

32

PETIT PANIER, LONDRES 1972

En argent, de forme navette avec anse, à décor repoussé de fleurs, rinceaux et 
frises. 
Poids total : 140 gr 
Dimensions : h.14 cm

50 - 100 €

33

SUCRIER PM VERS 1900

En argent, de forme ovale au décor rocaille, reposant sur quatre pieds volute. 
Poinçons.  
Poids total : 181 gr 
Dimensions : 5,5 x 13,5 x 8 cm

80 - 160 €



34

H.E.CO, SHEFFIELD 1875
Important service à café et à thé

En argent au riche décor repoussé de feuilles d’acanthe et d’entrelacs, les 
couvercles sommés d’une pigne. Poinçons. 
Poids total brut : 2.840 gr

1  200 - 2  400 €



35

MAISON ODIOT, PARIS
Service à thé

En argent, de style régence, comprenant une théière, un sucrier couvert et une 
verseuse. 
Poids total : 1.720 gr 
Dimensions : h. 19 cm

600 - 1  200 €

36

PLATEAU ANGLETERRE AVEC LETTRE « N «

En argent, de section carrée, la bordure relevée et moulurée aux angles 
mouvementés. Repose sur quatre pieds volute finissant par une coquille. 
Poinçons anglais.  
Poids total : 836 gr 
Dimensions : 27 x 27 cm

200 - 400 €



37

PLATEAU, LONDRES 1852

Coupe en argent reposant sur quatre pieds volute, ciselé d’un décor de 
palmettes et volutes, la bordure chantournée. Poinçons. Poids total : 436 gr 
Dimensions : h. 3 x d. 22,5 cm

150 - 300 €

38

ASSIETTE EN ARGENT, ITALIE

Au titre de 800/000, la bordure chantournée et rehaussée de feuilles d’acanthe 
en relief. Poinçons, traces d’usage. 
Poids : 750 gr 
Dimensions : d. 28 cm

200 - 400 €



39

PAIRE DE TRES GRANDS CANDELABRES

A sept bras de lumière, en métal argenté, au décor rocaille. Travail 20ème 
siècle, petits accidents. 
Dimensions : h. ca. 70 cm

100 - 200 €

40

SUITE DE QUATRE COUPELLES

En argent chinois. 
Dimensions : 6,3 x 5,3 x 1 cm

40 - 80 €



41

CHOPE EN ARGENT, STOCKHOLM 1904

Au riche décor reprenant le répertoire de la renaissance, l’anse à volute décorée 
d’une tête d’amour, le couvercle sommé d’un lion et centré d’un médaille de 
Carolus XI, Roi de Suède avec inscription D.G.Rex.Sue. Repose sur trois petits 
pieds lion. 
Poids total : 1.150 gr 
Dimensions : h. 20,5 cm

400 - 800 €

42

SAUPOUDROIR, PROBABLEMENT SCANDINAVIE CA. 1790

En argent, de forme balustre, au décor néo-classique d’une guirlande fleurie. 
le couvercle sommé d’un prise «fleur» et reposant sur une base carrée et 
enrubannée. Poinçons avec initiales. 
Poids total : 259 gr 
Dimensions : h. 20 cm

150 - 300 €



43

PAIRE DE SAUCIERES, LONDRES 1896

En argent, à double anse, le corps godronné, les bordures chantournées de style 
rocaille, poinçons. Traces d’usage. 
Poids : 860 gr 
Dimensions : 21 x 21 cm

300 - 600 €

44

POINCONS VS - ANGLETERRE

Suite de 6 petits seaux à glaçons, à deux anses, en argent anglais, poinçons. 
Poids total : 2.560 gr 
Dimensions : h. 13 cm

750 - 1  500 €



45

KMS BIRMINGHAM, ANGLETERRE

Important ensemble de 26 coupes à dessert en argent reposant sur petit pied. 
Poids total : 2.900 gr 
DImensions : 6,7 x 10,5 x 10,5 cm

800 - 1  600 €

46

DEUX ENSEMBLES DE COUPES A DESSERT

Deux modèles de 6 pièces, en argent 800/000, la bordure mouvementée. 
Poinçons. Traces d’usage. 
Poids total : 1.640 gr 
Diamètre : 12 cm et 14 cm

500 - 1  000 €



47

COUPE EN ARGENT, ITALIE

De forme ovale à haut rebord chantourné au décor de godrons. 
Poids total : 472 gr 
Dimensions : 6 x 25 cm

150 - 300 €

48

COUPE EN ARGENT, ITALIE

Coupe ronde à haute bordure chantournée et à double godron.  
Poids total : 330 gr 
Dimensions : 5 x 25,5 cm

120 - 240 €



49

BELLE COUPE DE TABLE, ITALIE

En argent 800/000, le corps godronné, les bordures chantournées. 
Poids total : 860 gr 
Dimensions : 6,5 x 32,5 x 23,3 cm

250 - 500 €

50

GIANMARIA BUCCELLATI
Elégant vase

De forme balustre, en argent 925 torsadé. Signé Mario Buccellati et Gianmaria 
Buccellati, poinçons. Oxydation. 
Poids total : 1.330 gr 
Dimensions : h. 35 x 18 x 13,5 cm

400 - 800 €



51

H.M., ANGLETERRE CA. 1900
Elégant miroir à poser

En argent, de forme libre, au riche décor repoussé et ciselé de style rocaille. 
Poinçons anglais, H.M. et lettre C. 
Dimensions : 46 x 37 cm

100 - 200 €

52

GIANMARIA BUCCELLATI
Paire de bougeoirs

En argent ciselé d’un riche décor rocaille, de palmettes et de rinceaux, le fût de 
section carrée et cannelé. Signés. 
Poids total : 1.360 gr 
Dimensions : h. 32 cm

500 - 1  000 €



53

GIANMARIA BUCCELLATI
Centre de table, corbeille

De forme circulaire, en argent sterling 925/000 ciselé d’un décor feuillagé. 
Signé. 
Poids total : 1.458 gr 
Dimensions : h. 10,5 x diam. 32 cm

500 - 1  000 €

54

GIANMARIA BUCCELLATI
Centre de table, corbeille

De forme ovale, en argent sterling 925/000 ciselé d’un décor feuillagé. Signé. 
Poids total : 1.849 gr 
Dimensions : 9,5 x 35 x 27 cm

600 - 1  200 €



55

GIANMARIA BUCCELLATI
Paire de coupes

En argent sterling 925/000, de forme polylobée, reposant sur un petit 
piédouche. Signées et poinçons. 
Poids total : 277 gr. 
Dimensions : 6,5 x 12 x 9 cm

150 - 300 €

56

GIANMARIA BUCCELLATI
Bougeoir à main

En argent 925 millième, le plateau de forme circulaire centré d’une bobèche, 
l’étouffoir retenu par un bras. Signé  
Poids total : 287 gr 
Dimensions : 9 x 17 cm

140 - 280 €

57

GIANMARIA BUCCELLATI
Paire de coupelles de table

En argent sterling 925/000, stylisées d’une grenade et 
reposant sur de petits pieds boule. Signature et poinçons. 
Poids total : 285 gr 
Dimensions : 3 x 14 x 14,5 cm

150 - 300 €



58

GIANMARIA BUCCELLATI
Serviteur de table

En argent 925/000, la salière et le poivrier stylisés d’un bouton de fleur sur une 
tige amovible reposant sur une base feuillagée.  
Poids total : 270 gr  
Dimensions : h. 20,5 cm

140 - 280 €

59

GIANMARIA BUCCELLATI
Serviteur de table

En argent 925/000, la salière et le poivrier stylisés d’un bouton de fleur sur une 
tige amovible reposant sur une base feuillagée. Dans son écrin d’origine. 
Poids total : 270 gr  
Dimensions : h. 20,5 cm

150 - 300 €



60

MARIO BUCCELLATI (1891-1965)
Renard assis dormant

Sculpture en argent suivant la technique dite «lavorazione a pelo» ou «travail 
du poil» qui consiste à reproduire le poil d’animal en soudant des filaments 
d’argent de longueur et d’épaisseur différentes. Signé. 
Poids total : 433 gr 
Dimensions : 14,5 x 19 cm

2  500 - 5  000 €

61

CHRISTOFLE FRANCE
Couple d’oiseaux

En métal argenté, signés. 
Dimensions : 10 x 4,5 x 5 cm et 7 x 3 x 6 cm

30 - 60 €



62

GIANMARIA BUCCELLATI

Suite de trois grands coquillages couverts en argent sterling, signés. 
Dimensions + grand : L. 24 cm

100 - 200 €



63

SAZIKOV, MOSCOU RUSSIE
Boîte à pilules ca.1859

En argent 875/000 (84 zolotnik) avec couvercle à charnière, l’intérieur en 
vermeil. Poinçons et signature 
Poids brut : 325 gr 
La Maison Sazikov a été fondée à Moscou en 1793 par Pavel Fedorovitch 
Sazikov. A partir de 1846, la Maison comptait parmi les fournisseurs de la Cour.

1  800 - 3  600 €

64

ELEGANT OEUF MONTE SUR TROIS PIEDS

En argent 925/000, l’intérieur matelassé et retenant un petit oeuf pendentif 
orné de pierres dures cabochon 1995.  
Poids total brut : 145 gr 
Dimensions : h. 9,5 cm

60 - 120 €



66

COUPELLE EN ARGENT VERS 1900

De forme polylobée au travail en ajouré et reposant sur trois petits pieds boule. 
Poids total : 161 gr 
Dimensions : 6 x 16,5 cm

40 - 80 €

65

PAIRE DE BOUCHONS

En argent anglais richement travaillé, avec prise à anneau. 
Poinçons.

40 - 80 €



68

BOÎTE EN ARGENT

En argent 800/000, de forme rectangulaire ouvrant par charnière, au décor 
ciselé de rinceaux et centré en serti clos d’un cabochon de malachite, l’intérieur 
en vermeil. Poinçons. 
Poids total : 364 gr 
Dimensions : 4 x 16 x 8,5 cm

120 - 240 €

67

COUPE EN ARGENT, PAYS-BAS

En argent 835. 
Ciselé d’un décor baroque et au travail en ajouré, reposant sur de fins pieds à 
volute. Poinçon. 
Poids total : 569 gr 
Dimensions : 13,3 x 22 cm

150 - 300 €



70

HARALD NIELSEN POUR GEORG JENSEN
Paire d’importants candélabres

En argent, à six bras de lumière, le modèle créé en 1945. 
Poids total : 7.000 gr 
Dimensions : 41 x 22 cm

2  500 - 5  000 €

69

CARTIER
Ensemble de six objets de bureau

En métal argenté fileté, comprenant une paire de porte-stylos,  une paire de 
coupe-papiers dont un gravé de la date 30.04.96, une boîte et une loupe. Le 
tout orné de cabochons de lapis-lazuli. Signés. 
Dimensions :  Porte stylos : 9,5 x 7 cm - Long. coupe papiers : 18,5 cm - Boîte : 
11 x 5 cm - Loupe : 8,5 x 2,5 cm

500 - 1  000 €



71

GEORG JENSEN
Ménagère «Bernadotte» d’environ 475 pièces

En argent sterling, signé «Sterling Denmark» et «Georg Jensen». 
Poids brut total approximatif : 21.500 gr 
On y joint un lot de 12 pinces en argent 925 anglais (poids: 807 gr) 
 
Model emblématique de la Maison Jensen, stylisé par des manches de lignes 
rayées typiques du design scandinave et encore aujourd’hui un des modelés les 
plus populaires de la Maison Jensen. Le nom de cette collection a été donné en 
hommage au Prince suédois Sigvard Bernadotte. Les premiers modeles de cette 
collection ont été créés vers 1930 dans le style des lignes épurées du monde du 
design de l’époque Art-Déco. 
 
Ci-dessous un détail approximatif des pièces de cette ménagère: 
 
40 petites cuillères à café; 18 mini-cuillères; 40 petites cuillères; 36 petites 
fourchettes; 36 grandes fourchettes; 42 fourchettes à poisson; 5 grandes 
louches; 18 petits couteaux; 18 grands couteaux; 10 petites louches; 18 
couteaux à poisson; 18 fourchettes à poisson; 16 cuillères à soupe; 24 cuillères 
à soupe; 36 cuillères; 36 cuillères à dessert; 2 pinces de service; 4 fourchettes à 
salade; 4 cuillères à salade; 6 grandes cuillères de service; 5 cuillères de service; 
5 fourches à deux dents; une cuillère de cocktail; un ouvre bouteille; 4 petites 
pinces; un couteau à beurre; 6 petites fourches à deux dents; une pelle à tarte; 
2 pelles à tarte; 2 pelles à tarte et 8 couteaux à beurre.

7  000 - 14  000 €



72

GEORG JENSEN
Ensemble de 6 coupes

En argent sterling, de style Art-Déco à deux anses et reposant sur piédouche. 
Largeur maximum : 17,5 cm 
Poids : 960 gr

300 - 600 €

73

RENE DELAVAN, PARIS (ACT. 1926-1958)

Elégant service à café Art-Déco en étain poli et bois de Macassar 
comprenant une cafetière, un pot à lait et un sucrier couvert. 
Dimensions cafetière : h. 18 cm

80 - 160 €



74

BIRMINGHAM 1934
Jubilé du Roi George V et de la Reine Mary, 1935

Service Art-Déco en argent, comprenant une théière, un pot à lait et un sucrier, 
rare poinçon de Silver Jubilee de King George V & Queen Mary 1934. 
Poids total brut : 930 gr

350 - 700 €

75

SERVICE A THE ET CAFE

En métal argenté, prises et anses en bois, comprenant une cafetière, une 
théière, un pot à lait, un sucrier couvert et un plateau ovale au décor assorti. 
Traces d’usage.  
Dimensions plateau : 39 x 29 cm

40 - 80 €



76

BIRMINGHAM 1935 ET 1937, ANGLETERRE

Ensemble en argent comprenant une cafetière et une théière Art-Déco, les 
anses en bois noirci. 
Poids total brut : 760 gr 
Dimensions : h. 19,5 cm

200 - 400 €

77

SET DE 12 RONDS DE SERVIETTE

Au modèle en argent 925/000, de forme octogonale. 
Poids total : 395 gr

100 - 200 €



78

BINDER, DÜSSELDORF

Coupe centrée d’un avion à hélices, en argent 925/000, la partie supérieure 
ouvrant sur un vide-poche.  
Poids total : 1.820 gr 
Dimensions : 8,5 x 31 x 31 cm

600 - 1  200 €

79

IMPORTANT PLATEAU DE SERVICE

De forme octogonale, en métal argenté à deux anses intégrées, le plateau 
indépendant reposant sur une monture à 8 pieds reliés par une monture 
reprenant la forme du plateau.  
Dimensions : 51 x 77,5 x 52 cm

500 - 1  000 €



80

IMPORTANT PLATEAU DE SERVICE

De forme octogonale, en métal argenté à deux anses intégrées, le plateau 
indépendant reposant sur une monture à 4 pieds reliés par une monture 
reprenant la forme du plateau.  
Dimensions : 51 x 72 x 41 cm

400 - 800 €

81

PLATEAU EN ARGENT, LONDRES, 1967

De forme rectangulaire reposant sur quatre pieds, les angles coupés, la bordure 
moulurée. Poinçons date M, 20ème siècle. 
Poids total : 1.510 gr 
Dimensions : 3,4 x 40,7 x 29 cm

500 - 1  000 €



82

AGUIÈRE, LONDRES 1791

En argent reposant sur une base circulaire, le col agrémenté d’une frise, la anse 
recouverte d’osier et finissant par un décor feuillagé en relief. Poinçons. 
Poids brut total : 610 gr 
Hauteur : 28 cm

200 - 400 €

83

WALLACE STERLING, PROBABLEMENT ETATS UNIS

Broc en argent, de forme balustre avec large bec verseur et anse, reposant sur 
pied circulaire. 
Poids total : 640 gr 
Dimensions : h. 23 cm

250 - 500 €



84

TIMBALE EN ARGENT

En argent, fin décor repoussé d’une branche fleurie avec 
une soucoupe rapportée, en argent, au décor assorti. 
Plusieurs poinçons dont initiales BR, titre 950 millièmes. 
Poids total : 185 gr 
Dimensions : 6,4 cm

80 - 160 €

85

ENSEMBLE D’ARGENTERIE

Lot comprenant une chope en argent au poinçon 84, petite bosse à la base; un 
calice en argent anglais (Londres 1973), la fût stylisé d’un hippocampe et un 
cachet en argent avec le manche en ivoire. 
Poids : chope : 127 gr; Calice : 260 gr; Cachet : 20 gr (brut total) 
Hauteur calice : 19,5 cm

80 - 160 €

86

LOT EN ARGENT ITALIEN

Lot comprenant une petite coupe en argent 800/000, une coupe en argent 
800/000 et un plat circulaire en argent 925/000. Au décor de fruits et feuillages, 
poinçons. 
Poids total : 256 gr 
Dimensions grand plat : d. 32,2 cm

100 - 200 €



87

CHRISTOFLE FRANCE
Exceptionnelle vasque à Champagne « Anémone Belle-Epoque «

En métal argenté au décor de fleurs d’anémone en relief, la large vasque de 70 
cm de large à huit guides de bouteille centrée d’un seau retenu en hauteur par 
des branches fleuries. Signée et numérotée 40/300. 
 
Pièce phare de l’orfèvre, spécialement conçue par Christofle pour Perrier-Jouët, 
cette vasque s’inspire des anémones dessinées par Emile Gallé en 1902 pour la 
Cuvée Belle-Epoque. La production de cette vasque est aujourd’hui arrêtée, elle 
a été limitée à 300 exemplaires.  
 
Très bel état général avec sa «flight case» et sa facture d’achat. Nous 
remercions la Maison Christofle de nous avoir fourni la photo officielle de la 
vasque. 
 
Il est à noter que la vasque Christofle «Anémone» et le Champagne Perrier-
Jouët ont été choisis pour le mariage de son Altesse Sérénissime, le Prince 
Albert II de Monaco.

20  000 - 40  000 €



88

TRES IMPORTANT CHAUFFE-PLAT, SHEFFIELD

De forme circulaire, en métal argenté Sheffield, les flancs rehaussés d’une 
frise de guirlandes, retenant une grande soupière couverte, quatre légumiers 
couverts ovales, une paire de saucières, une paire de salières et de poivriers. Très 
belle qualité. 
Dimensions : ca. 80 x 80 cm

1  000 - 2  000 €



90

GEORG JENSEN

Set de 6 sous-assiettes rondes de présentation en argent sterling. 
Poids total : 3.270 gr 
Dimensions : d. 28 cm

900 - 1  800 €

89

SUITE DE 12 SOUS-ASSIETTES DE PRESENTATION

En métal argenté, la bordure chantournée et rehaussée d’un décor de 
guirlandes et de vases néo-classiques. Poinçons L.B.S.CO, couronne avec 
initiales N.S. 
Dimensions : d. 28,4 cm

150 - 300 €



92

GEORG JENSEN

Set de 6 sous-assiettes rondes de présentation en argent sterling. 
Poids total : 3.260 gr 
Dimensions : d. 28 cm

900 - 1  800 €

91

GEORG JENSEN

Set de 6 sous-assiettes rondes de présentation en argent sterling. 
Poids total : 3.270 gr 
Dimensions : d. 28 cm

900 - 1  800 €



94

ANGLETERRE, BIRMINGHAM, 2002

Suite de 6 petits plateaux à deux anses en argent anglais. Un plateau avec petit 
accident. 
Poids total : 1.730 gr 
Dimensions : L. 31 cm

400 - 800 €

93

SUITE DE 6 ELEGANTS PLATS DE SERVICE, ANGLETERRE

En argent anglais 925/000, les angles mouvementés. 
Poids total : 3.150 gr 
Dimensions : 30 x 30 cm

1  000 - 2  000 €



95

BOLS A CAVIAR, ALLEMAGNE

Suite de 5 bols en cristal, la monture en argent 925/000 
Dimensions : 17 x 17 x 17 cm

100 - 200 €

96

SERVICE A CAFE

En métal doré comprenant cafetière, pot à lait et sucrier couvert, les anses en 
bois. 
Dimensions cafetière : h. 26 cm

30 - 60 €



97

SUITE DE 6 GRANDES SOUS-ASSIETTES DE PRESENTATION

En métal doré, traces d’usage. 
Diamètre : 29 cm

80 - 160 €

98

ENSEMBLE DE 12 SOUS-ASSIETTES DE PRESENTATION

En métal doré, le marli en léger relief de forme libre, traces d’usage. 
Dimensions : d. 28,5 cm

120 - 240 €



99

SUITE DE 4 BOUGEOIRS DE TABLE

En bronze finement doré, le fût et la base de section carrée. 
Dimensions : 8 x 7 cm

40 - 80 €

100

GRAND PLATEAU OVALE

En métal doré, la bordure au travail ajouré, orné d’un décor gravé de feuillage. 
Oxydation. 
Dimensions : 55 x 41 cm

60 - 120 €



101

CHRISTOFLE FRANCE

Suite de 4 timbales en métal doré reposant sur petit piédouche. Traces d’usage. 
Dimensions : h. 8,8 cm

40 - 80 €

102

ELEGANT SERVICE A CAFE ET A THE, FRANCE

En argent vermeil, poinçon français 1er titre, comprenant une théière, une 
cafetière, un pot à lait et un sucrier couvert. Petites usures. 
Poids total : 915 gr 
Dimensions cafetière : h. 17,5 cm - Théière h. 13 cm

300 - 600 €



103

SERVITEUR DE TABLE, PARIS 1819-1838

En argent, au décor Néo-Classique de palmettes, volutes et godrons. Sans les 
bouteilles. Poinçon pour 1819 plus importante garantie.  
Poids total : 604 gr 
Dimensions : h. 36 cm

250 - 500 €

104

CHAUFFE-PLAT NEO-CLASSIQUE, 19ÈME SIECLE

En argent, de forme circulaire, le support en fin travail ajouré de feuillages, la 
doublure en métal argenté, le corps richement ciselé de rinceaux, de palmettes 
et de frises à la grecque et reposant sur des pieds stylisés d’un bélier finissant 
par des sabots. 
Poids total brut : 2.150 gr - Poids de l’argent : 1.720 gr 
Dimensions : h. 11 x dim. 26 cm

750 - 1  500 €



105

RECHAUD, 19ÈME SIECLE

En argent partiellement ajouré au décor néo-classique, reposant par trois londs 
pieds. Poinçons sur chaque anse et sur le décor godronné. 
Poids total : 645 gr 
Dimensions : 13,5 x 21,5 cm

200 - 400 €

106

O.GRUBB, HUDIKSVALL, SUEDE VERS 1815
Elégante coupe

En argent, sur piédouche, les anses ajourées et stylisées d’oiseaux, le corps 
gravé d’initiales. 
Poids total : 258 gr 
Dimensions : 12 cm

200 - 400 €



107

PAIRE DE GRANDES SAUCIERES, LONDRES CA. 1822

En argent, couvertes et de forme bateau, reposant sur piédouche ovale, la 
bordure à godrons, le corps gravé d’un blason. Poinçon d’orfèvre H.G. , travail 
anglais également, poinçons J.S. Le pied possiblement restauré.  
Poids total saucières : 1.270 gr 
Chacune accompagnée d’une petite louche rapportée en métal argenté 
Dimensions : 14,5 x 24 x 12,5 cm

400 - 800 €

108

D. GARREAU, PARIS, 1819-1838
Elégant confiturier

A forme de coupe Médicis, en argent ciselé d’un fin décor néo-classique aux 
musiciennes, palmettes, rinceaux, couple d’oiseaux etc., la base de section 
carrée reposant sur quatre pieds griffe. Sans doublure et sans les cuillères, petite 
bosse à la prise. 
Poids total : 660 gr 
Dimensions : 25 x 20 cm

250 - 500 €



109

ENSEMBLE DE TABLE EN ARGENT

Au décor néo-classique assorti comprenant 4 salières en argent, Paris 1798-
1809 pour deux et 1809-1819 pour les deux autres et une paire de moutardiers 
avec cuillère en vermeil et couvercle dont l’un à refixer. Intérieur en vermeil. 
Poids total : 1.205 gr 
Dimensions moutardiers : h. 15 cm

400 - 800 €



110

DELHEID, BRUXELLES

Belle saucière en argent de style Empire, la prise sculptée 
d’une tête d’aigle, le plateau ovale et gravé des initiales S.T. 
Poids total : 610 gr 
Dimensions : 16,5 x 24 x 15,5 cm

250 - 500 €

111

ORFEVRE BR. HEMPEL, SUEDE CA. 1820

Coupe ovale sur pied en argent, à deux anses, au décor de feuillages, la bordure 
ciselée d’une frise à la grecque. Marque «Brempel». 
Poids total : 520 gr 
Dimensions : 19 x 32 x 12 cm

400 - 800 €



112

PAIRE DE PETITS BOUGEOIRS, SUEDE FIN 19ÈME SIECLE

En argent, la base au décor repoussé, le fût stylisé d’une lyre retenant une 
bobèche. Remplissage au plâtre sous la base. 
Poids brut : 395 gr 
Dimensions : h. 16,5 cm

100 - 200 €

113

PETIT LEGUMIER OVALE, ITALIE

En argent 800/000, reposant sur quatre pieds avec palmettes. Poinçons. Traces 
d’usage. 
Poids total : 360 gr 
Dimensions : 20,5 x 16 x 8 cm

100 - 200 €



114

COUPE A FRUITS SUR PIED

En argent godronné, poinçon oriental. 
Poids : 455 gr 
Diamètre : 22 cm 
Dimensions : d. 11,5 cm

100 - 200 €

115

BELLE COUPE, ITALIE

En argent 800/000, le corps godronné, poinçons. 
Poids : 295 gr 
Dimensions 7 x 20,5 cm

100 - 200 €



116

SUITE DE 6 IMPORTANTS PLATEAUX, ANGLETERRE

A deux anses, au modèle en argent anglais. 
Poids total : 6.500 gr 
Dimensions : 53,5 32,5 cm

1  800 - 3  600 €

117

ELEGANT SERVICE A CAFE ET A THE, SHEFFIELD

En argent anglais, poinçons d’orfèvre E.V, lettre P pour 1957, comprenant une 
cafetière et une théière avec anse en bois, un pot à lait et un sucrier avec petite 
bosse. 
Poids total brut : 1.815 gr 
Dimensions cafetière : h. 22 cm

400 - 800 €



118

GEORG JENSEN

Suite de 3 coupes ovales sur piédouche, les anses retenant un anneau. 
Poids total : 1.540 gr 
Dimensions : L. 27 cm

450 - 900 €

119

GALLIA (CHRISTOFLE)

Elégante saucière en métal argenté, stylisée d’un poisson. 
Dimensions : L. 15,5 cm

50 - 100 €

120

ASPREY, PRESSE-PAPIER

De forme circulaire en métal argenté surmonté d’une grenouille émaillée émail 
vert. Signé Asprey. 
Diamètre : 6 cm

50 - 100 €



121

ENSEMBLE DE TABLE AUX GRENOUILLES

Comprenant salières et poivrières en bronze doré et émaillé.

60 - 120 €

122

PAIRE DE GRANDES COUPES COQUILLE

En argent 800/000, marquées «Carinthia». 
Poids total : 970 gr 
Dimensions : 23,5 x 23 cm

250 - 500 €



123

FRIGERIO ITALIE
Paire de très grands plats de service (90 cm)

En métal argenté, de forme ovale, traces d’usage. 
Dimensions : 90 x 38 cm

80 - 160 €

28 février
Reprise 14h30 : 124  à  381



124

PAMPALONI

Ensemble de 25 timbales en argent 925/000, l’intérieur en vermeil. Avec leur 
pochette d’origine marquée Pampaloni. 
Poids total : 1.280 gr 
Dimensions : h. 5,3 cm

400 - 800 €

125

PAMPALONI

Ensemble de 25 timbales en argent 925/000, l’intérieur en vermeil.  
Poids total : 3.290 gr 
Dimensions : h. 10 cm

1  000 - 2  000 €



126

SUITE DE 24 TIMBALES, ANGLETERRE

En argent anglais, l’intérieur en vermeil.  
Poids total : 4.500 gr 
Dimensions : h. 12 cm

1  200 - 2  400 €

127

HERMES, PARIS

Elégante boîte à cigarette cylindrique en argent, l’intérieur en vermeil à 
compartiments, le couvercle rehaussé des attributs de la marine en relief. 
Poids total : 455 gr 
Dimensions : 10 x 9 x 9 cm

200 - 400 €



128

HERMES PARIS

Ensemble en métal doré et argenté comprenant 2 briquets, 2 sous-verres et un 
porte-cigarettes. Signés, traces d’usage. 
Hauteur porte cigarette : 11 cm

100 - 200 €

129

HERMES, PARIS

Suite de 3 dessous de bouteille en métal argenté, dont une paire, la bordure au 
motif de cordage.  
Dimensions : diam. 13,5 (paire) et 10 cm

80 - 160 €



130

HERMES

Plateau circulaire en métal argenté, la bordure rehaussée d’anneaux tressés. 
Dimensions : d. 30 cm

80 - 160 €

131

PAIRE DE PANIERS

De forme rectangulaire, en argent tressé, les bordures ajourées. 
Poids total : 960 gr

300 - 600 €



132

ENSEMBLE D’ARGENTERIE

Ensemble comprenant un porte-bouteille en argent 800/000, poids total brut : 
340 gr et deux panniers à bouteille en métal argenté tressé : 24 x 18 x 10,5 cm 
Porte-bouteille : h. 27 cm

50 - 100 €

133

ENSEMBLE D’ARGENTERIE

Lot en métal argenté comprenant un thermos (h. 28 cm), un seau/vase (h. 21,2 
cm), un shaker en verre et métal argenté (h. 24,5 cm). On y joint une carafe en 
étain (h. 18 cm).

40 - 80 €



134

SUITE DE DEUX RAFRAICHISSOIRS

L’un en métal argenté, l’autre en métal brossé 
Dimensions : h. 23 cm

30 - 60 €

135

SUCRIER COUVERT,  SUEDE 19ÈME SIECLE

En argent avec couvercle à poignée et système de fermeture par un verrou 
retenu par une chaînette, intérieur en vermeil. 
Poids total : 450 gr 
Dimensions : h. 8,5 x diam. 11 cm

150 - 300 €



136

W & S SORENSEN, DANEMARK

Coffret à apéritif et hors d’oeuvres contenant 13 pièces en argent sterling. 
Poids total : 390 gr

120 - 240 €

137

SUITE DE 5 TASTEVINS

Ensemble contenant un tastevin en argent français 1er titre, un autre en argent 
900/000 de marque Ekol, les 3 autres en métal argenté. 
Poids des 2 en argent : 110 gr

40 - 80 €



138

LAMBERT

Suite de 6 tasses en métal argenté, les bordures perlées. 
Dimensions : 8 cm

30 - 50 €

139

PAIRE DE DESSOUS DE BOUTEILLE, ALLEMAGNE

En argent 835/000, marqués «Carinthia». 
Poids total : 250 gr 
Dimensions : 3 x 12 cm

70 - 140 €



140

SET DE 4 DESSOUS DE BOUTEILLE, ALLEMAGNE

En argent 835/000, marqués «Carinthia» au centre. 
Poids total : 175 gr 
Dimensions : diam. 9,5 cm

50 - 100 €

141

PAIRE DE DESSOUS DE BOUTEILLE, LONDRES 1963

En argent, de forme circulaire, la bordure ajourée, 
centrés d’une doublure en bois de chêne. Poinçons. 
Poids total : 397 gr 
Dimensions : d.15,5 cm

150 - 300 €



142

PETIT PLATEAU EN ARGENT ITALIEN

En argent 800/000. Poids : 530 gr 
Dimensions : L. 30 cm

150 - 300 €

143

GEORG JENSEN

Paire de grands plateaux de service ovales, en argent sterling. 
Poids total : 2.860 gr 
Dimensions : 42 x 34 cm

850 - 1  700 €



144

GEORG JENSEN

Paire d’importants plateaux ovales en argent sterling. 
Poids total : 6.300 gr 
Dimensions : 65 x 46 cm

1  800 - 3  600 €

145

PAIRE DE PLATEAUX RONDS

En métal argenté, les bordures rehaussées de perles. Traces d’usage. 
Dimensions : d. 39 cm

30 - 60 €



146

SUITE DE 6 PLATEAUX RONDS, ANGLETERRE

En argent anglais 925/000 
Poids : 3.000 gr 
Dimensions : diam. 30 cm

900 - 1  800 €

147

PLAT CIRCULAIRE EN ARGENT, FRANCE

La bordure à filet classique.  
Poids total : 1.000 gr 
Dimensions: d. 32 cm

350 - 700 €



148

MIRACOLI, MILAN
Suite de 10 assiettes à pain

En argent 800/000, de forme circulaire, 
la bordure ciselée de palmettes. 
Poids total : 1.310 gr 
Dimensions : d. 15 cm

400 - 800 €

149

PUIFORCAT, FRANCE
Important ensemble de plats de service au monogramme

En argent français 1er titre, comprenant une paire de grands plats ovales et 
deux paires de plats ronds, les bordures avec frise de feuilles d’acanthe, le marli 
rehaussé du monogramme M.  
Poids total : 5.800 gr 
Dimensions : 45 x 29,5, 30 x 30 et 28 x 28 cm

2  000 - 4  000 €



150

PLATEAU EN ARGENT, ITALIE

De forme rectangulaire, la bordure godronnée, les angles rehaussés de 
coquilles. En argent Italien au titre 800/000. 
Poids total : 1.080 gr 
Dimensions : 27,5 x 39,5 cm

350 - 700 €

151

IMPORTANT PLATEAU, ANGLETERRE, LONDRES 1933

En argent, les anses et les angles rehaussés d’un motif à la coquille. 
Poids total : 5.000 gr 
Dimensions : 75,5 x 46 cm

1  500 - 3  000 €



152

GRAND PLATEAU EN ARGENT, ITALIE

De forme rectangulaire à pans coupés, avec poignées, la bordure ajourée d’oves 
avec frise à la grecque, centré des initiales RPC gravées et reposant sur quatre 
pieds volute.  En argent Italien au titre 800/000.  
Poids total : 1.900 gr 
Dimensions : 7 x 34 x 58 cm

500 - 1  000 €

153

GRAND PLATEAU OVALE, ANGLETERRE 1788

En argent, à anses, gravé au centre d’armoiries et reposant sur quatre petits 
pieds volute. Angleterre, 18ème siècle. 
Poids total env. : 1.220 gr 
Dimensions : h. 4,8 x L. 51 x l. 30,6 cm

600 - 1  200 €



154

MANANT PARIS
Plateau de service

En argent français 1er titre de style Louis XV, rehaussé d’armoiries en relief. 
Poinçons, traces d’usage. 
Poids : 1,245 kg 
Dimensions : 46,5 x 32 cm

400 - 800 €

155

ENSEMBLE DE 6 PLATS DE SERVICE

En métal argenté et acier inoxydable, dont deux très grands plats à poisson. 
Trace d’usage. 
Dimensions plus grand : 70 x 33 cm

80 - 160 €



156

IMPORTANT ENSEMBLE DE 20 SOUS-VERRES

En argent et métal argenté omprenant :  
- 3 en argent, bordure fleurie diam. 14 cm Poids : 370 gr 
- 5 en métal argenté anglais : diam. 12,5 cm 
- 3 en argent, bordure à godron. diam. 11 cm Poids : 210 gr 
- 1 dessous en métal arg. « Cristofle». diam : 17 cm  
- 7 dessous en métal arg. bordure liseré : diam. 9,5 cm 
- 1 dessous en métal arg. bordure classique. diam. 15,5 cm 
On y joint une petite coupe en métal argenté; Paris, LP.

40 - 80 €



158

LONDRES 1759
Elégant plat de présentation

En argent anglais, centré d’un blason, les bordures chantournées et reposant 
sur quatre pieds sabot. Traces d’usage. 
Poids : 1.139 gr 
Dimensions : d. 35 cm

400 - 800 €

157

TASSE ET SOUCOUPE, FRANCE

En argent 1er titre au décor festonné. Poinçons. 
Poids total : 295 gr 
Dimensions tasse : h. 7,5 cm 
Diamètre soucoupe : 15,3 cm

90 - 180 €



159

GEORG JENSEN
Ménagère complète «Beaded» composée de 367 pièces

En argent , signé «Sterling Denmark» et «Georg Jensen». 
Poids total : 12.780 gr 
 
La collection «Beaded» de Georg Jensen a été réalisée en 1916 dans un 
style Art Nouveau, caractérisée par ses lignes, sa délicatesse et sa douceur. 
Les surfaces martelées et les rangées de perles soulignent les prises avec 
élégance. Ce modèle reste l’un des plus classiques de Georg Jensen.

3  500 - 7  000 €



160

HUGO POTT
Ménagère de 134 pièces

En argent allemand 800/000 comprenant 12 cuillères à soupe; 7 cuillères à 
dessert; 6 grandes cuillères; 6 grandes cuillères à glace; 4 grandes cuillères à 
thé; 6 grandes cuillères à café; 12 couteaux à fromage; 6 couteaux à dessert; 6 
couteaux à poisson; 6 grands couteaux; 5 couteaux; 6 grandes fourchettes; 5 
fourchettes; 6 grandes fourchettes à poisson; 12 grandes fourchettes à dessert; 
11 grandes fourchettes à gâteau; 12 fourchettes à œuf et 6 fourchettes à 
homard. 
Poids total : ca. 3.800 gr

1  200 - 2  400 €

161

CHRISTOFLE FRANCE
Lot de 58 couverts

En métal argenté comprenant 12 grandes fourchettes, 12 couteaux à poisson, 
12 fourchettes, 22 couteaux (11 grands et 11 à dessert ), 10 grandes cuillères à 
soupe, 10 fourchettes, 10 cuillères, 8 petites cuillères, une louche et une grande 
cuillère de service, une pelle à tarte, une fourchette de service, 1 couteau et 
fourchette à gigot, une fourchette et cuillère à salade. Avec trois écrins.

60 - 120 €



162

SERVICE A GATEAU

Composé d’une pelle à tarte et de 12 fourchettes, les manches en argent.

30 - 60 €

163

PARTIES DE SERVICE

Ensemble de deux services comprenant 92 pièces.

40 - 80 €



164

ENSEMBLE DE COFFRETS DE COUVERTS

Comprenant un coffret de 6 cuillères à café en métal doré; un coffret de 6 
fourchettes à gâteau en métal blanc et bakélite; On y joint 2 coffrets contenant 
2 services à salade en métal, bakélite et corne.

30 - 60 €

165

BOULENGER, CIRCA 1900
Suite de 4 pièces de service Art-Nouveau

En métal blanc, signé Boulenger. 
Longueur couteau : 17 cm

20 - 40 €



166

CUILLÈRE, BIRMINGHAM 1979

En argent, poinçons, dans son coffret. 
Poids : 35 gr 
Longueur : 15,5 cm 
 
Réplique d’une cuillère romaine en argent du IVe siècle après J.-C., trouvée à 
Traprain Law, Écosse. Le christogramme (PX) indique qu’elle a appartenu à des 
Romains chrétiens. 
 
Les Romains avaient pour coutume d’offrir une cuillère en argent à un enfant 
à sa naissance. Cette tradition a été reprise par les chrétiens et est toujours 
d’actualité.

10 - 20 €

167

PELLE A GLACE EN VERMEIL , FRANCE VERS 1890

En argent vermeil au décor gravé de feuillages et d’entrelacs, présentée dans 
son écrin. 
Poids total : 63 gr 
Dimensions : 22 cm

30 - 60 €



168

SUITE DE 12 PORTE-NOMS POUR PLACE DE TABLE

En argent 800/000 finement modelé à forme de personnages. Dans leur écrin 
d’origine, poinçons. 
Poids : 320 gr 
Dimensions des pièces : h. 4,5 cm

90 - 180 €

169

SUITE DE 12 PORTE-NOMS POUR PLACE DE TABLE, ITALIE

En argent vermeil 800/000 finement modelés à forme de petit page portant 
des plateaux chargés de boissons et de nourriture. Poinçons, dans leur écrin 
d’origine. 
Poids : 270 gr 
Dimensions des pièces : h. 4 cm

80 - 160 €



170

SET DE 6 SALIERES, ANGLETERRE

En argent, la doublure en verre bleu royal, état neuf, dans leur boîte d’origine. 
Poids total : 240 gr 
Dimensions : diam. 6,7 cm

50 - 100 €

171

SET DE 6 SALIERES, ANGLETERRE

En argent, la doublure en verre bleu royal, état neuf, dans leur boîte d’origine. 
Poids total : 240 gr 
Dimensions : diam. 6,7 cm

50 - 100 €



172

SET DE 12 SALIERES, ANGLETERRE

En argent, les doublures en verre bleu royal. 
Poids total : 480 gr 
DImensions : diam. 6,5 cm

150 - 300 €

173

GEORG JENSEN

Ensemble de 18 salières individuelles en argent et émail bleu, avec anse.  
Poids total brut : 330 gr 
Dimensions : L. 6 cm

80 - 160 €



174

CARTIER PARIS

Ensemble de 8 salières en argent sterling dans leur boîte d’origine défraîchie. 
Poids total : 56 gr 
Dimensions : h. 3,7 cm

50 - 100 €

175

ARGENTERIE, ANGLETERRE

Une salière et un poivrier en argent et vermeil, les poignées ajourées. 
Poids brut total : 265 gr 
Dimensions : h. 8,5 cm

70 - 140 €



176

ENSEMBLE DE 22 MOULINS, ANGLETERRE

En argent 925/000 comprenant 9 moulins à poivre et 13 à sel, mécanisme 
Monopol Germany en acier et céramique. 
Poids brut total : 3.300 gr 
Hauteur : 9,5 cm

350 - 700 €

177

ENSEMBLE DE SERVITEUR DE TABLE ET LAMPE

Comprenant un serviteur de table ajouré à quatre compartiments en métal 
argenté et une lampe à forme de phare en argent anglais poinçon GY & Co et 
verre avec petite bosse.  
Poids du plat : 90 gr 
Poids brut du phare : 745 gr 
Dimensions phare : h. 26 cm

150 - 300 €



178

ENSEMBLE DE TABLE

Comprenant 14 salières et poivriers en verre, les couvercles en argent vermeil 
sterling 925 norvégien et émail de diverses couleurs.

80 - 160 €

179

ENSEMBLE DE TABLE

Comprenant 16 salières et poivriers en verre, les couvercles en argent vermeil 
sterling 925 norvégien et émail de diverses couleurs.

90 - 180 €



180

ENSEMBLE DE TABLE

Comprenant 18 salières et poivriers en verre, les couvercles en argent vermeil 
sterling 925 norvégien et émail de diverses couleurs.

100 - 200 €

181

ENSEMBLE DE SALIERES

Comprenant 4 pièces en verre avec bouchons en argent, 3 pièces à forme 
de grenouille en argent anglais (Londres) et 1 pièce en métal argenté. Usures 
d’usage, yeux manquant sur les grenouilles. 
On y joint un éléphant signé «Magrino» et une boîte à pilule à forme de tortue 
en métal argenté. 
Salière la plus haute : 15 cm 
Poids brut 3 salières en argent : 330 gr

60 - 120 €



182

ENSEMBLE DE TABLE, ANGLETERRE

Lot de salières et poivriers dont 7 pièces en argent à forme d’oiseaux; une paire 
en vermeil du même modèle, 3 pièces à forme de faisan (dont un décoratif 
seulement). On y joint un petit chat en argent 800/000, un cheval en argent 
925/000 et un petit plateau en métal argenté. 
Poinçons.  
Poids total brut : 756 gr

200 - 400 €

183

LOT D’ARGENTERIE

Ensemble comprenant 10  animaux dont 6 chiens et 1 cochon en argent 
925/000 et 1 chien et 2 tortues en argent 800/000. 
Poids argent 925 : 810 gr - Poids argent 800 : 130 gr

250 - 500 €



184

SUITE DE 21 PORTE-NOMS POUR PLACE DE TABLE

En argent 925/000, stylisés d’une coquille sur une base rectangulaire. Poinçons. 
Poids brut : 154 gr 
Dimensions base : 3 x 2 cm

80 - 160 €

185

SUITE DE 20 PORTE-NOMS POUR PLACE DE TABLE

En argent 925/000 de forme demi-lune, dont 8 sommé d’une étoile, 8 d’un 
croissant et 4 d’un disque. 
Poids total brut : 727 gr 
Dimensions : 3,5 x 2,5 cm

200 - 400 €



186

SUITE DE 5 BOÎTES A LUNETTES, ITALIE

En argent 925/000, centrés d’une ancre marine gravée dans un cartouche et 
doublés de feutrine à l’intérieur. On y joint un sixième un peu plus petit en 
argent 800/000 
Poids total brut : 700 gr 
Dimensions : h. 11 et 9,8 cm

200 - 400 €

187

SET DE 12 RONDS DE SERVIETTE, ANGLETERRE

De forme circulaire en argent 925/000, les bordures à filet, les poinçoins à 
l’extérieur. 
Poids total : 300 gr

100 - 200 €



188

ASPREY, LONDON

Boîte à cigarettes et allumettes en argent, de forme pyramidale à trois parties 
superposées, l’intérieur en placage de bois.  
Poids brut total : 720 gr 
Dimensions : 8 x 16,5 x 12,5 cm

250 - 500 €

189

BOITE A CIGARE CA. 1970

De forme rectangulaire, en métal argenté au fin décor en léger relief de lignes 
striées, l’intérieur en placage de bois. 
Dimensions : 4 x 18,7 x 11,4 cm

20 - 40 €



190

GEORG JENSEN

Trio de boîtes carrées en argent sterling, le couvercle ouvrant par un petit 
anneau. 
Poids total : 980 gr 
Dimensions : 10,2 x 10,2 cm

300 - 600 €

191

SUITE DE 3 BOÎTES RONDES, ANGLETERRE

En argent, les couvercles en écaille marquetée d’argent. 
Poids total brut : 65 gr 
Dimensions : diam. 6,3 cm

100 - 200 €

192

BOÎTE OVALE, ALLEMAGNE

En argent 800/000 et vermeil, au décor floral repoussé. 
Poids : 350 gr 
Dimensions : 5,5 x 15,5 x 10,5 cm

100 - 200 €



193

ATELIER FABERGE PAR AUGUST FREDERIK HOLLMING
Objet de vitrine

Petit casque en argent  919,6 (88 zolotnik ) et alliage d’or 14k (583) sommé 
d’un aigle portant la couronne impériale. 
Poinçon A.H de l’orfèvre August Frederik Hollming 
Poids brut total : 98 gr 
Dimensions : h. 7,7 cm

1  000 - 2  000 €

194

BOUCLE DE CEINTURE ORIENTALE CA.1900

En argent et laiton, formée de trois plaques en losange au décor de frises et 
rosaces, centrés de cabochons d’ambre sertis. Travail de l’Afrique du Nord vers 
1900. 
Poids brut : 200 gr 
Dimensions : 30 x 9 cm

80 - 160 €



195

LES MUST DE CARTIER, PARIS

Pique-bouchon pour bouteille, en argent doré 925/000, signé et numéroté. 
Poids total brut : 18 gr 
Longueur avec chaine : 23 cm

60 - 120 €

196

RONSON «QUEEN ANNE»
Paire de briquets vintage

En métal doré, le corps godronné, usures. On y joint un autre briquet vintage en 
métal doré dans une monture en cristal Webb Corbett. 
Dimensions : Ronson h. 6 cm, Corbett h. 8 cm

60 - 120 €



197

SUITE DE TROIS GRANDS CENDRIERS

En argent 925/000 et cristal translucide facetté comprenant un très grand 
modèle et une paire de plus petits. 
Dimensions + grand : diam. 24 cm

50 - 100 €

198

ENSEMBLE A BEURRE ET GLACE

Comprenant 12 couteaux à beurre, la monture en argent 925/000, manches et 
lames en nacre, 12 cuillères à glace (une accidentée) en nacre avec monture en 
argent 925/000, et 12 cuillères à dessert en nacre.

60 - 120 €



200

PAIRE DE PETITS VASES, IRAN

En argent 900/000, poinçon. 
Poids total : 250 gr 
Dimensions : h. 8,5 cm

80 - 160 €

199

DEUX BOLS EN ARGENT INDIEN

Au décor repoussé en léger relief et ciselé de 
divinités en prière et de frises de palmettes.  
Dimensions : 9 x 17,5 cm et 7,5 x 10,2 cm 
Poids total : 504 gr

80 - 160 €

201

PAIRE DE VASES, HOEPLI ITALIE

En argent sterling 925/000, les extrémités ciselées de feuilles d’érable, poinçons. 
Poids total : 769 gr 
Dimensions : h. 23 cm

200 - 400 €



202

BELLE COUPE DE STYLE LOUIS XV, FRANCE

En argent français 1er titre, les bordures chantournées, poinçons. On y joint un 
plateau Ercuis du même style en métal argenté. Traces d’usage. 
Poids argent : 585 gr 
Dimensions : d. 27 cm 
Dimensions Ercuis : d. 35 cm

200 - 400 €

203

PAIRE DE GRANDES COUPES, ITALIE

En argent 800/000, poinçons, traces d’usage. 
Poids total: 1,520 gr 
Dimensions : d. 27 cm

400 - 800 €



204

SET DE 12 PORTE-TASSES

En argent 925/000, les anses en ivoire monogrammé «C» pour Carinthia. On y 
joint des tasses supplémentaires en verre.

100 - 200 €

205

SET DE 8 PORTE-TASSES, ALLEMAGNE

En argent 835/000, à une anse simple. 
Poids total : 300 gr 
Dimensions : h. 3,5 x diam. 7,5 cm

100 - 200 €



206

PAIRE DE TIMBALES

En argent, les deux gravées de prénoms. 
Poids total : 300 gr 
Dimensions : h. 10,5 env.

100 - 200 €

207

BELLE COUPE RONDE SUR PIED

En argent, le corps gravé au centre d’un blason aux trois pigeons.  
Poids total : 350 gr 
Dimensions : 11,5 x 15,8 x 15,8 cm

100 - 200 €



208

SUITE DE QUATRE TIMBALES

De matière, forme et style différents. 
Dimensions plus haute : 9 cm

20 - 40 €

209

ENSEMBLE DE SERVICE

En métal argenté et doré. 
Lot comprenant une coupe à glaçons (h. 25 cm), 1 coupe (h. 11 cm), 1 verseuse 
(h. 15 cm), 1 cafetière (h. 23 cm), et 1 théière au décor de dragon en métal 
doré (h. 14 cm).

30 - 60 €



210

CHRISTIAN DIOR

Ensemble en métal argenté ou doré comprenant un bol à caviar, la prise stylisée 
d’un poisson, avec 6 gobelets à vodka (diam: 15,6 cm), un thermos (h. 28 cm) 
et une coupe en métal doré (diam: 11,2 cm). Toutes les pièces signées.

100 - 200 €

211

SERVITEUR DE TABLE

En argent, comprenant une salière, un huilier et un poivrier sur un plateau à 
deux anses reposant sur 4 pieds à volute finissant par des griffes. L’huilier et la 
salière avec doublure en verre bleu cobalt. Poinçons. 
Poids total : 440 gr

150 - 300 €



212

ENSEMBE DE TABLE

En métal argenté comprenant 4 plats de service (dont un Felix Frères), 3 
rafraichissoirs, 1 porte-bouteille, 1 confiturier (accident à la charnière), 4 rince-
doigts (signés Beard), 1 porte-casserole (signé Renaud et J. Clermont, Genève). 
Traces d’usage.

60 - 120 €

213

ENSEMBLE DE COUPES VIDE-POCHES

Double paire comprenant une paire de coupes avec anses de diamètre 15,5 cm 
et 22,5 cm et une paire de coupes signées Kenneth Turner, de diamètre 12,6 
cm. Traces d’usage.

30 - 60 €



214

COUPE CORBEILLE AU MONOGRAMME

En argent de section carrée, la bordure ornée d’un filet feuillagé et rehaussée 
d’initiales couronnées. 
Poids total : 620 gr 
Dimensions : 4 x 24,2 cm

200 - 400 €

215

SUITE DE 4 LARGES COUPES

En argent sterling, la bordure perlée. 
Poids total : 2.500 gr 
Dimensions : diam. 24,5 cm

750 - 1  500 €



216

SET DE 4 DESSOUS DE BOUTEILLE

En argent 925/000, les bordures rehaussées de perles. 
Poids total : 680 gr 
Dimensions : diam. 14 cm

200 - 400 €

217

ENSEMBLE DE 22 PIECES DE TABLE

En argent sterling, comprenant 6 dessous de bouteille et 16 sous-verres, les 
bordures à double rangée de perles. 
Poids total : 1.340 gr

350 - 700 €



218

GEORG JENSEN

Paire de coupes ovales en argent sterling, poinçons. 
Poids total : 1.020 gr 
Dimensions : L. 27,5 cm

300 - 600 €

219

IMPORTANT ÉPERGNE

En métal argenté, au décor rocaille de volutes et de feuilles d’acanthe, reposant 
sur quatre pieds griffe. 
Dimensions : 22 x 50 x 50 cm

40 - 80 €



220

PAIRE DE BOUGEOIRS ET CONFITURIER

Les bougeoirs en verre et argent français, le confiturier en cristal gravé de 
feuillage et argent français. Poinçons.  
Poids brut : 430 gr 
Hauteur bougeoir : 9 cm 
Hauteur confiturier : 15 cm

100 - 200 €

221

SERVICE À THE ET CAFÉ

En argent vermeil français 1er titre comprenant une 
théière, une cafetière, un sucrier couvert et un pot à lait. Poinçons. Accident sur 
la cafetière. 
Poids total brut : 750 gr 
Hauteur max : 23 cm

150 - 300 €



222

MAPPIN & WEBB’S
Service à café

En métal argenté comprenant une cafetière, un pot à lait et un sucrier couvert, 
ornés de godrons, le manche et la prise en bois. On y joint une cafetière 
richement travaillée avec manche en ébène. 
Cafetière : h. 13,5 x 21 cm

40 - 80 €

223

SERVICE A THE ET CAFE

En argent 800 comprenant un pot à lait, un sucrier, une cafetière et une 
théière. On y joint un rond de serviette. 
Poids total : 640 gr 
Hauteur cafetière : 13 cm

150 - 300 €



224

CHRISTOFLE FRANCE

Un grand plateau ovale et une verseuse en métal argenté, signés, traces 
d’usage. 
Plateau : 50 x 33,5 cm 
Verseuse : h. 22 cm

40 - 80 €

225

SAUCIERE SUR SON PRENSENTOIR, ITALIE

En argent 800/000 au décor de coquilles. 
Poids total : 490 gr 
Dimensions plateau : 10,5 x 21,5 cm

140 - 280 €



226

ENSEMBLE DE 4 PLATEAUX

En métal argenté comprenant un plat rond Cross Arrows, la bordure 
torsadée au décor de coquilles avec plusieurs poinçons en-dessous, 
diamètre 32 cm, un second plat rond, la bordure finement décorée 
de lambrequins, diamètre. 36,5 cm, un plateau à anses rectangulaire 
à décor de coquilles, dimensions : 52 x 33,5 cm et un petit plateau 
ovale avec poinçons «Mills», dimensions : 14 x 22,5 cm

60 - 120 €

227

BELLE COUPE EN ARGENT CA. 1900

De forme mouvementée aux bords arrondis et reposant sur quatre pieds 
coquille. 
Poids total : 600 gr 
Dimensions : 6,5 x 29 cm

250 - 500 €



228

GRANDE COUPE OVALE EN ARGENT, ITALIE

A deux poignées intégrées, ornée d’un décor en applique de quatre fins motifs 
de fleurs et feuillage. Argent au titre 800/000. 
Poids total : 1.185 gr 
Dimensions : 9,6 x 34 x 24,5 cm

500 - 1  000 €

229

GRAND LEGUMIER COUVERT, LONDRES 1812

En argent, de frome rectangulaire au décor de godrons et palmettes, la prise 
amovible. Poinçons. 
Poids total : 3.230 gr 
Dimensions : 18 x 33 x 26,5 cm

1  200 - 2  400 €



230

ENSEMBLE DE TABLE

En métal argenté comprenant un légumier couvert (traces d’usage); une coupe 
avec doublure en verre et un serveur d’apéritif cloisonné avec couvercle en 
verre. 
Légumier : 28 x 20 cm

40 - 80 €

231

LEGUMIER, ANGLETERRE

En métal argenté, de forme rectangulaire, les bordures ornées de godrons. 
Plusieurs poinçons anglais. On y joint un panier également en métal argenté 
vers 1900. 
Dimensions légumier : 11 x 26 x 19, 5 cm - Panier : 18 x 24 x 19 cm

60 - 120 €



232

LONDRES 1802
Paire de légumiers couverts

De forme rectangulaire, en argent, la prise à forme de lion héraldique amovible, 
les bordures godronnées. 
Poids total : 3.500 gr 
Dimensions 13 x 29,5 x 21 cm

1  000 - 2  000 €

233

ENSEMBLE DE PANIERS, ANGLETERRE, BIRMINGHAM 2002

Trois paires de paniers à pain en argent partiellement ajouré, poinçons anglais. 
Poids total : 1.240 gr 
Dimensions : diam. de 17,5 à 23,5 cm

350 - 700 €



234

ASSIETTE ET PRESENTOIR

En argent, l’assiette au décor «retour d’Egypte» avec poinçons orientaux et le 
présentoir à anse partiellement ajouré, en métal argenté. 
Présentoir : 23 x 27 cm 
Poids argent: 630 gr

300 - 600 €

235

MAPPIN BROTHERS

Petite corbeille de table à anse, en métal argenté avec doublure en verre bleu 
cobalt. Signé. 
Dimensions : 16,5 x 11 x 11 cm

20 - 40 €



236

GEORG JENSEN

Lot comprenant un bougeoir en argent sterling et un couteau à fromage, le 
manche en argent, la lame en acier.  
Poids du bougeoir : 380 gr - Hauteur : 25 cm

100 - 200 €

237

SERVITEUR DE TABLE

En argent 925/000 comprenant un présentoir, une salière, un poivrier, un 
moutardier et une saupoudreuse. 
Poids total : 290 gr 
Dimensions présentoir : d. 14,5 cm

70 - 140 €



238

GEORG JENSEN

Porte-toast en argent sterling. Poids : 230 gr 
Dimensions : 9.8 x 10.8 cm

60 - 120 €

239

ENSEMBLE DE TABLE

En argent, comprenant une pelle, une salière à forme de pagode, un cendrier 
portable en argent anglais et un ensemble pour cocktail.  
Poids total : 310 gr

70 - 140 €



240

ENSEMBLE DE TABLE

En métal argenté comprenant deux gobelets de chasse à la tête de lapin et de 
cerf, signés Marinoni, un calice et trois petits plateaux, un brûle-encens, un 
présentoir à deux étages, une paire de petits bougeoirs à colonne, une coupe et 
un vide-poche. 
Dimensions présentoir : 31 x 20 cm

40 - 80 €

241

ENSEMBLE D’ARGENTERIE

Comprenant 2 passoires à thé, 2 ronds de serviette, 4 petites coupelles 
ajourées, 2 sous-tasses. Poinçons. 
Poids total : 430 gr 
Diamètre du plat plus grand : 15,7 cm

120 - 240 €



242

CHRISTOFLE FRANCE

Ensemble de 38 pièces en métal doré/argenté composé de 12 sous-verres en 
métal doré; 10 sous-verres en métal argenté et une paire également en métal 
argenté; 1 rond de serviette en métal argenté; 12 fourchettes à apéritif en métal 
doré; 1 porte bouteille en métal argenté. Signés Christofle, traces d’usage. 
Fourchettes : L. 15 cm

40 - 80 €

243

ENSEMBLE DE TABLE

Comprenant une corbeille à pain de la maison H J I INTON, Paris en métal 
argenté et deux porte-toasts également en métal argenté. On y joint une paire 
de chandeliers avec accidents. 
Dimensions corbeille : 8,5 x 23,5 cm

40 - 80 €



244

ENSEMBLE D’ARGENTERIE, ITALIE

En argent 800/000 comprenant 1 coffret couvert sommé d’un cabochon de 
malachite, 1 coupe couverte à anses en vermeil, 2 vide-poches, 1 boîte à pilules, 
1 coupe sur pied, 1 paire de salières ovales à anses avec doublure en verre bleu 
cobalt et 1 salière à forme de tournesol. 
Poids total brut : 1.100 gr 
Hauteur coupe : 15 cm 
Hauteur coupe à anses : 14,5 cm

250 - 500 €

245

SERVICE DE TABLE

Composé d’un huilier et d’un vinaigrier en argent français 1er titre (un des 
flacons avec ébrechure en bordure). 
On y joint un ensemble avec moutardier et salière en argent anglais avec 
doublure en verre bleu cobalt, une autre salière en argent anglais et 5 pelles à 
sel ou moutarde. Poinçons. 
Poids brut total : 380 gr

80 - 160 €



246

ENSEMBLE DE TABLE

En métal argenté comprenant 2 sucriers, 1 verseuse, 1 passoire, 6 sous-verres, 
1 shaker, 1 moutardier, 1 petit présentoir à forme d’ananas, 2 ramassettes de 
table Ercuis, 1 dessous de bouteille (fissure). 
Soucoupes : d. 12,6 cm 
Sucriers : h. 16 et 16,5 cm

50 - 100 €

247

MAISON ERCUIS

Ensemblle en métal argenté comprenant 1 cafetière, 1 théière, 1 verseuse, 1 
petit seau à glace, 1 shaker et 1 pelle à tarte. Signés, traces d’usage. 
Hauteur plus haut : 25 cm

30 - 60 €



248

ENSEMBLE DE TABLE

En argent, comprenant 1 verseuse à chocolat (d. 7 cm) en argent 800, une 
petite tasse (h. 7 cm) en argent sterling 935, 1 couvercle (d. 16 cm), 1 pot à lait 
(h. 10 cm) en argent russe 1860, 1 coupe (d. 10 cm) en argent anglais poinçon 
GMJ lettre T, 1 présentoir Lalounis avec poinçon grec 800 (d. 11,6 cm), 1 
passoire en argent italien 800 poinçon Cusi (l. 22 cm). 
Poids total brut : 870 gr

200 - 400 €

249

ENSEMBLE DE TABLE

En métal argenté comprenant 1 petit panier, 1 petit beurrier, 1 petite coupe 
tripode avec inscriptions, 1 petit plateau (17,5 x 11,3 cm), 1 petite boîte, 1 
salière et 1 poivrier (h. 18,5 cm)

20 - 40 €



250

DEUX TIMABLES, PARIS VERS 1785

En argent, les couvercles probablement rapportés, la prise stylisée d’une 
corbeille de fruits, l’une avec intérieur en vermeil. Petites bosses. 
Poids total : 315 gr     
Poids des timbales sans couvercles : 226 gr 
Dimensions : 11 x 7 cm

200 - 400 €

251

LOT D’ARGENTERIE

Ensemble de 9 couvercles en argent 925/000 pour pot à miel ou confiturier, les 
prises stylisées d’abeille ou de fruit. 
Poids total : 610 gr 
Dimensions : diam. max 10,2 cm

180 - 360 €



252

LOT D’ARGENTERIE

Ensemble comprenant  
- 1 boîte rectangulaire, 340 gr, 15 x 10,5 cm,  
- 1 sucrier en verre, la monture en argent, 18 gr 
- 4 salières en verre, couvercle en argent, 6 gr 
- 1 cendrier en argent 925/000, 24 gr 
- 1 petite verseuse en argent 800/000, 65 gr 
On y joint 12 piques à olives

100 - 200 €

253

ENSEMBLE D’ARGENTERIE

Lot en argent, comprenant 1 boîte circulaire avec couvercle (bosse); 1 panier en 
argent et vermeil 925 posé sur un petit pied ovale; 1 petit vide-poche à bords 
ajourés en argent 835; 1 dessous de bouteille en argent 800 et 1 autre centré 
d’une pièce en argent; 1 coupe polylobée en argent 800. Poinçons. 
Poids total : 560 gr 
Coupe : h. 13,3 cm

150 - 300 €



254

ENSEMBLE D’ARGENTERIE

Lot en argent comprenant 1 coupe à anse Mappin & Webb sur piédouche 
(bosses) avec dédicace de baptême (poids 108 gr) et un lot de 3 boîtes à pilule 
et d’1 petit vase (poids 132 gr). Poinçons.

50 - 100 €

255

CHOPARD, HERMES, BULGARI

Lot comprenant 1 raquette de tennis signée Hermès Paris (longueur 9,1 cm), 1 
coupelle en argent 925 signée Bulgari (diamètre 7,2 cm, poids: 59 gr) et 1 autre 
coupelle en argent 925 signée Chopard (diamètre: 6,7 cm, poids : 28 gr)

80 - 160 €



256

ENSEMBLE DE PLATS ET PLATEAUX

En métal argenté, trace d’usage. 
Dimensions : 43,5 x 24,5 cm / 44,5 x 30 cm / d. 25,5 cm / d. 35 cm / d. 38 cm

40 - 80 €

257

AUGER, PARIS

Pelle de table en argent, ornée de filets de perles et d’initiales gravées. 
Poids total : 360 gr 
Dimensions : 2,8 x 21 x 21,5 cm

100 - 200 €



258

COLLECTION GALLIA, CHRISTOFLE FRANCE

Chauffe-plat rectangulaire et son support, en métal argenté, reposant sur 
quatre pieds volute, la coupe au travail en ajouré amovible. Légères bosses. 
Poinçons de la Maison Christofle. 
Dimensions : 11 x 25 x 18,5 cm

40 - 80 €

259

PARTIE DE MENAGERE

En métal argenté à l’élégant décor gravé  de fleurs et d’entrelacs comprenant 3 
pelles à tarte, 1 grande fourchette et 1 pelle de service, 12 couteaux à poisson, 
11 fourchettes, 12 fourchettes à huitre, 11 cuillères pelle à glace, 11 fourchettes 
à dessert.

30 - 60 €



260

CHABANNE, FRANCE
Partie de Ménagère

En acier massif comprenant 9 petits couteaux, 10 grands dans leurs coffret et 
un service à poisson de 17 pièces (couteaux et fourchettes)

30 - 60 €

261

ENSEMBLE DE SERVICE

En métal argenté ou doré, comprenant 6 coquetiers, 2 pinceaux (l. 15,5 cm et 
19,5 cm), 1 passoire et 1 panier (l. 14 cm).

20 - 40 €



262

ENSEMBLE DE TABLE

En métal argenté ou doré comprenant 12 sous-verres (d. 10 cm), 3 saucières, 
6 dessous de bouteille, (d. 13,5 cm), 1 passoire, 1 petite assiette carrée (11,5 
x 11,5 cm), 2 petites boîtes, (h. 4 cm), 2 coupelles, 1 coupe sur piédouche (d. 
9 cm), 1 rond de serviette, 3 petites cuillères et 1 petite pince à sucre. Traces 
d’usage.

20 - 40 €

263

PINCE A SUCRE EN VERMEIL

Au poinçons français 1er titre, dans son écrin d’origine en cuir. 
Poinçons. 
Poids : 30 gr 
Longueur : 15 cm

20 - 40 €



264

GRANDE MENAGERE DE PLUS DE 300 PIECES

En laiton doré, les manches stylisés d’un bambou. 
On y joint 5 cuillères à café d’un différent modèle.

100 - 200 €

265

ENSEMBLE DE 6 CUILLERES DE SERVICE

Dont 4 en argent avec poinçons français ou anglais, 1 en métal doré et 1 en 
métal argenté. 
Poids total argent : 200 gr

50 - 100 €



266

ENSEMBLE DE COUVERTS DE STYLE ART NOUVEAU

En métal argenté comprenant 12 cuillères, 10 grandes fourchettes et 4 couverts 
de service par la Maison Ravinet d’Enfert; on y joint 6 petites fourchettes de la 
Maison Gorham.

20 - 40 €

267

ENSEMBLE DE 5 COUVERTS DE SERVICE

En argent, poinçons. 
Poids brut argent : 370 gr

70 - 140 €



269

LOT DE 22 PIQUES A FONDUE

En métal argenté dont 17 à forme d’épée et 5 
supplémentaire dont 1 par Christofle et 3 par Charpentier 
Longueur épées : 24 cm

20 - 40 €

268

ENSEMBLE DE COUVERTS

De différents modèles, en métal argenté comprenant 
6 petites cuillères Ercuis; 2 cuillères Christofle; 1 
petite cuillère (en argent 800 - poids 27 gr); 5 petites 
cuillères Boulanger; 5 fourchettes et 6 couteaux 
Alfénide; 5 cuillères; 1 fourchette; 1 fourchette et un 
couteau de service; 1 petit couteau.

20 - 40 €

270

TIFFANY & CO.
Ensemble de toilette

En argent 925/000 martelé, comprenant 1 miroir, 4 brosses d’habit, 1 chausse-
pied et 1 lime  à ongle. Signés Tiffany & Co. E Makers et numérotés.  
Poids brut : 1.141 gr

400 - 800 €



271

SET DE BEAUTÉ

Deux flacons à parfum et un miroir, les montures en argent 925/000. 
Dimensions miroir : L. 23,5 cm

40 - 80 €

272

SET DE TOILETTE

Ensemble de quatre pièces en argent sterling comprenant 1 miroir de beauté, 1 
peigne, 1 brosse à cheveux et 1 brosse à habit.  
Poids brut total : 680 gr 
Dimensions miroir : L. 23,5 cm

100 - 200 €



273

PAMPALONI

Elégant bol à caviar en argent 925/000. 
Poids : 910 gr 
Dimensions : diam. 22 cm

300 - 600 €

274

HERMES PARIS
Plateau d’apéritif

En métal argenté, composé d’un double plateau retenu par une anse à forme 
de mors. Bon état (à nettoyer) 
Diamètre : 12,5 et 17 cm - Hauteur : 15 cm

200 - 400 €





275

PAIRE D’ECRANS DE TABLE, CHINE VERS 1900

En serpentine claire rehaussée de pierres dures appliquées (lapis-lazuli, quartz 
rose, malachite, turquoise...) figurant des branches fleuries entourées de 
papillons. Support en bois exotique au travail en ajouré.   
Dimensions totales : 44,5 x 27 cm - Plaques 31 x 22,8 cm

500 - 1  000 €

276

LOT DE SCULPTURES EN PIERRE DURE, CHINE

Comprenant une dame de cour en jade vert transparent tenant des branches de 
fruits, un vase couvert ancien sommé d’un chien de Fo en jade vert (accidents), 
un vase en jade gris lavande avec couvercle sommé d’un chien Fo avec brisures 
et manques et un sage  en pierre dure verte représenté debout. 
Dimensions dame de cour : 11,5 x 11 cm

100 - 200 €



277

CHINE, VERS 1900
Lot de deux sculptures

En jade dégradé et quartz rose, représentant une Guan-yin représentée debout 
et un sage assis surmonté d’un oiseau. 
Manques et usures.  
Vieille étiquette d’Anacleto Frezzati, Venezia. 
Dimensions : h. 15 et 14 cm

60 - 120 €

278

BASSIN, CHINE D’EPOQUE KANGXI, (1662-1722 )

De forme circulaire, en porcelaine céladon vert très pâle, au décor en léger 
relief d’un oiseau dans un paysage. Ancienne restauration sur une partie de la 
bordure. Dans un coffret avec inscription en caractère chinois.  
Diamètre : 37 cm

500 - 1  000 €



279

DE STYLE KANGXI, CHINE 19ÈME SIECLE
Pot à gingemblre

En porcelaine au décor de fleurs de prunier sur fond bleu. Base et couvercle en 
bois exotique ajouré. 
Dimensions : h. 23 cm

100 - 200 €

280

JAPON, 19ÈME SIECLE

Belle boîte en bois laqué noir et or à décor de fleurs orangées et marron 
reposant sur quatre pieds toupie, le couvercle à charnière, fermoir à fixer, 
manque la clé. 
Dimensions : 17 x 10 x 8 cm

60 - 120 €



281

JAPON, EPOQUE MEIJI
Vase

Vase soliflore en laiton et émaux cloisonnés au décor de fleurs et de papillons, la 
panse godronnée. Petites usures au col et à la base. 
Dimensions : h. 18,5 cm

50 - 100 €

282

CHINE, 18ÈME SIECLE

Suite de deux assiettes en porcelaine dont une de la Famille Rose au décor d’un 
coq et une autre au décor Imari. Egrenures en bordure et cheveux à l’une. 
Dilmensions : d. 23 cm

25 - 50 €



283

DUO DE BOÎTES, JAPON

L’une en laque rouge avec incrustation de nacre et l’autre en laque noire au 
décor de joncs dorés. Usures à la laque. 
Dimensions rouge : 6 x 30 x 20 cm

20 - 40 €

284

FUKAGAWA VASE ARITA, JAPON VERS 1900

Vase ovoïde au fin décor polychrome de branches et de fleurs sur fond bleu 
sous couverte, la bordure rehaussée à l’or. Marque sous la base, Japon, 
porcelaine de Fukagawa-Seiji 
Dimensions : h. 21 cm

100 - 200 €



285

MEISSEN, IMPORTANTE AIGUIERE « SCHNEEBALLEN «

Rare et importante aiguière en porcelaine de Meissen 
reprenant la décoration «Schneeballen» qui voit le jour en 
Allemagne vers 1740. Riche décor polychrome en relief, 
entièrement recouvert de petites fleurs dite Boule de Neige 
et ornée d’oiseaux, l’anse stylisée de feuillage, les bordures 
rehaussées à l’or. Sous la base, marque des épées croisées en 
bleu sous couverte.  Epoque fin 19ème siècle. 
Dimension : 65 x 35 cm 
 
La mode renaît au 19ème siècle mais il est rare de trouver 
des aiguières décorées de cette manière Les premiers vases 
de ce style furent commandés au début du 18ème siècle  
pour Frédéric II le Grand de Prusse, inspirés de la porcelaine 
asiatique.  
 
On retrouve certains modèles aujourd’hui conservés au Neues 
Palais de Potsdam. Le décor floral «Boule de neige» a été 
créé pour Messein vers 1730 par Johann Joachim Kaendler. 
Une paire d’aiguières de cette grande taille et de la même 
époque se trouve dans la collection du Domaine Shugborough, 
Staffordshire, gérée par le National Trust.

3  500 - 7  000 €



286

HEREND HUNGARY
Suite de 5 boîtes à bibelots

En porcelaine ajourée peinte à la main, de trois tailles différentes, les couvercles 
sommés d’une fraise. Tampon bleu sous chaque pièce, légères traces d’usage, à 
nettoyer. 
Dimensions : (x2) 12,5 x 12,5 cm / (x2) 14 x 15,5 cm / (x1) 17 x 19 cm

80 - 160 €

287

HEREND HUNGARY
Paire de cache-pots

En porcelaine blanche au décor polychrome de fleurs peintes à la main. Tampon 
bleu Herend et numérotation. 
Dimensions : 11,5 x 12,5 x 12,5 cm

40 - 80 €



288

HEREND HUNGARY
Suite de 6 boîtes à bibelots

En porcelaine ajourée peinte à la main, dont une double paire et une paire plus 
petite, les couvercles sommés d’une fraise. Tampon bleu et numérotation sous 
chaque pièce. Une avec une branche recollée pas visible. 
Dimensions : 10 x 9,5 cm et 8 x 7,5 cm

80 - 160 €

289

HEREND HUNGARY
Suite de 4 boîtes à bibelots

Boîtes à forme libre de cœur, en porcelaine ajourée au décor floral, les prises 
stylisées de branches fleuries. On y joint une coupe à anse de la même maison.
Tampon bleu Herend et numérotation. 
Dimensions boîtes : 11 x 9 cm

60 - 120 €



290

RUDOLF KÄMMER PORCELAINE, ALLEMAGNE
Suite de 24 porte-noms pour place de table

Porcelaine blanche rehaussée à l’or au décor peint de roses jaunes et roses. 
Quelques-unes avec petites ébrechures. 
Longueur : 10,5 cm

60 - 120 €

291

PAIRE DE GRANDS CENTRES DE TABLE

En porcelaine, à forme de vases fleuris. Petits éclats à quelques fleurs. 
Dimensions : 30 x 26 x 19 cm

50 - 100 €



292

MEISSEN, 19ÈME SIECLE
Paire de pots pourris

En porcelaine au décor finement peint de scènes galantes rehaussées 
à l’or. Monture en bronze doré, ciselé et partiellement ajourée dans la 
partie supérieure, attribuée à la Maison Barbedienne. Marque en bleu 
sous couverte des épées croisées de Meissen (1860-1924). Usures à la 
dorure. 
Dimensions : 20 x 20 cm

300 - 600 €

293

CARTIER, FRANCE
Service à café modèle «La Maison du Prince»

Service de 26 pièces en porcelaine de Limoges pour Cartier en 1986 au décor 
de rinceaux dorés, de motifs de fleurs, de fruits et de coquilles comprenant 12 
tasses à café et leur sous-tasse, 1 sucrier couvet et 1 cafetière. Légères usures à 
la dorure, maque sous la base. 
Dimensions cafetière : h. 24 cm

100 - 200 €



294

LIMOGES FRANCE
Tête à tête

Une paire de tasses et leur sous-tasse en porcelaine polychrome rehaussée à 
l’or. On y joint une sous-tasse. Marque «Limoges - Porcelaines d’art» «L-D» 
Diamètre sous tasses : 11 cm

20 - 40 €

295

LIMOGES FRANCE POUR GODIN
Partie de service à thé de 28 pièces

Comprenant : 8 tasses à thé (1 avec éclat) avec leur sous-tasse; 12 assiettes 
(6 de 18,9 cm et 6 de 19,5 cm). Avec tampons de Limoges et Godin, légères 
usures à la dorure.

60 - 120 €



296

LIMOGES FRANCE, MAISON RIBES
Partie de service à café

Ensemble de 14 tasses et leur sous-tasse. Tampon «Porcelaines Ribes Limoges 
France». Accidents.

20 - 40 €

297

SEVRES FRANCE, PAUL MILET

Paire de petites jardinières avec doublure, signées «MP Sèvres» sous la base 
Dimensions : h. 12 cm

30 - 60 €



298

ROSENTHAL
Partie de service à dessert

En porcelaine au décor floral comprenant 6 assiettes de 20 cm de diamètre, 6 
soucoupes et 5 tasses.

30 - 60 €

299

BERNARDAUD, LIMOGES
Partie de service à dessert

En porcelaine blanche au décor polychrome comprenant 6 assiettes (d. 20 cm), 
5 assiettes (d. 17,5 cm), 4 coupes creuses, 2 petites coupes creuses, 3 grandes 
tasses, 1 cafetière, 1 verseuse à chocolat, 1 pot à lait et 2 sucriers couverts. 
Toutes pièces marquées sous la base, quelques ébréchures.

40 - 80 €



300

AGATHON LEONARD (1841-1923), ATTRIBUÉ
Suite de trois musiciennes

En biscuit blanc de porcelaine monochrome, travail vers 1920 avec 
numérotation sous la base. Usures et petites restaurations invisibles. 
Dimensions : h. 30 cm env.

400 - 800 €

301

LIMOGES, A. GIRAUD & BROUSSEAU
Partie de service à thé

Partie de service de 50 pièces comprenant 1 théière, 1 pot à lait, 1 sucrier 
couvert, 11 tasses, 12 soucoupes, 6 tasses à deux anses et leur soucoupe et 
12 assiettes en fine porcelaine blanche au décor de coquilles en léger relief, 
d’hirondelles et de plumeaux peints à la main. 
Dimensions : Théière h. 21 cm - Assiettes d. 21 cm

80 - 160 €



302

MANUFACTURE LALLIER A MOUSTIERS

Grand présentoir centre de table en en faïence émaillée blanche, à trois étages, 
le supérieur faisant vase. Bonne condition. 
Dimensions : h. 40 cm

60 - 120 €

303

CERAMIQUE FRANCAISE

Lot comprenant une tabatière au décor de personnages en relief, marquée et 
numérotée sous la base et une théière marquée Medard de Noblat, Onde. 
Dimensions théière : h. 18 cm 
Pot : h. 16,5 cm

20 - 40 €



304

PAIRE DE COUPE AUX CHINOISERIES

Sur pied, en porcelaine au décor floral. 
Dimensions : h. 11 cm x diam. 14,3 cm

30 - 60 €

305

CHARLES AHRENFELDT, LIMOGES
Service de 12 grandes assiettes à huître

En porcelaine blanche, la bordure chantournée et rehaussée d’un liséré à l’or. 
Marque sous la base. 
Dimensions : d. 24 cm

50 - 100 €

306

SATSUMA JAPON

Service à café comprenant six tasses et 
six sous-tasses, marques sous les bases.

40 - 80 €



307

LEGLE LEGRAND LEBOUC, LIMOGES

Imposant service de plus de 500 pièces en porcelaine de limoges au décor en 
bleu et or véritable à la main, toutes les pièces marquées et une grande partie 
centrée du « C VII « pour Carinthia VII, service comprenant : 
- 28 grandes assiettes de présentation 30 cm 
- 28 grandes assiettes plates 26,5 cm 
- 60 assiettes entrée / dessert 22 cm 
- 26 assiettes creuses 22,5 cm 
- 28 assiettes à pain 18,5 cm 
- 28 assiettes à salade demi-lune 21,5 x 15 cm 
- 14 plats ovales dont à poisson 55 cm 
- 10 plats ronds dont 4 creux à légumes 
- 2 soupières couvertes, 1 ovale et 1 ronde 
- 2 saladiers, 6 saucières et 6 soucoupes 
- 3 cafetières, 1 théière et 1 chocolatière 
- 3 sucriers couverts et 3 pots à lait 
- 18 grandes tasse à théet 18 sous-tasses 
- 15 tasses à deux anses et 15 sous-tasses 
- 22 tasses à café et 22 sous-tasses 
- 10 tasses expresso bleue et 10 sous-tasses 
- 16 tasses expresso dorées et 16 sous-tasses 
- 8 grands cendriers 20 x 15,5 cm 
- 35 petits cendriers 8,5 cm 
On y joint une soixante de pièces supplémentaires dont de nombreuses petites 
assiettes et soucoupes.  
 
Service commandé spécialement par la propriétaire pour un montant de 25.000 
euro, à l’état neuf, la plupart des pièces n’ayant jamais été utilisées Quelques 
rares ébrechures dues à l’emballage, qualité exceptionnelle.

2  000 - 4  000 €



308

PAUL PENICAUD PORCELAINE CRISTAL, LIMOGES
Exceptionnel service à dîner de près de 500 pièces

En porcelaine de Limoges, véritable bleu au four à incrustation de deux 
couches d’or fin comprenant : 
- 28 grandes assiettes de présentation de 30 cm 
- 48 grandes assiettes de 28 cm 
- 30 assiettes creuses de 23 cm 
- 52 assiettes à dessert de 21,5 cm 
- 30 assiettes à salade demi-lune de 22 x 13 cm 
- 12 soupières couvertes dont 9 grandes 24 x 32 cm 
- 12 soupières couvertes dont 9 grandes de 24 x 32 cm 
- 6 grands plats ovales, le plus grand 41 x 33 cm 
- 8 grands plats creux de 6 x 28,5 x 28,5 cm 
- 8 saladiers de 10 x 24 x 24 cm 
- 4 grands plats à poisson de 55,5 x 22 cm 
- 8 plats de présentation de 37 x 16 cm 
- 8 plats de présentation à anses de 28 x 28 cm 
- 2 plats de présentation de 30 x 30 cm 
- 16 saucières dont 8 à anses et 8 avec leur soucoupe 
- 3 grandes cafetières et 1 théière 
- 9 grandes tasses à chocolat et 9 assiettes à chocolat 
- 28 coupes à dessert à deux anses et 28 soucoupes 
- 24 tasses à thé et 24 soucoupes 
- 22 tasses à expresso et 28 soucoupes 
- 18 assiettes à gâteau 
On y joint une quinzaine de pièces supplémentaires. 
 
Toutes les pièces marquées sous la base, une grande partie portant le logo 
C VII pour Carinthia VII. Service commandé spécialement par la propriétaire 
pour un montant de 25.000 euro, à l’état neuf, la plupart des pièces 
n’ayant jamais été utilisées Quelques rares ébrechures dues à l’emballage, 
qualité exceptionnelle.

2  000 - 4  000 €



309

THEODORE HAVILLAND, LIMOGES FRANCE
Service en porcelaine

Partie de service en porcelaine de 26 pièces comprenant 1 soupière, 1 coupe 
sur pied, 1 saladier, 1 moutardier (éclat), 14 assiettes et 8 assiettes creuses. On y 
joint un plateau quadrilobé aux lions de Fayence, Paris. 
Dimensions soupière : 39 x 22,5 cm

40 - 80 €

310

LIMOGES FRANCE
Partie de service

48 pièces en porcelaine au décor floral comprenant 1 soupière couvertes, 3 
plats, 3 saladiers, 1 coupe à deux anses, 24 assiettes plates, 11 assiettes creuses 
et 6 petites assiettes. 
Dimensions soupière : 28 x 38 cm

60 - 120 €



311

LIMOGES, FRANCE

Partie de service de 54 pièces en porcelaine au fin décor de guirlandes et 
lambrequins comprenant 32 assiettes (+1 accidentée), 9 assiettes creuses, 1 
soupière couverte, 1 légumier couvert, 1 coupe sur haut piédouche, 3  plats de 
présentation, 1 saucière, 2 coupes de table chantournées et 3 petits plats. 
Dimensions grand plat : 28,5 x 42 cm

80 - 160 €

312

GRAND SERVICE DE RESTAURANT

Ensemble de 84 pièces à usage professionnel en faïence blanche comprenant : 
- 24 assiettes gastronomiques de 27 cm 
- 12 grandes assiettes plates de 26,7 cm 
- 24 assiettes creuses de 23 cm 
- 12 assiettes à dessert creuses de 19,5 cm 
On y joint 12 grandes tasses à café du même service. 
Bonne condition générale, peu utilisé.

100 - 200 €



313

PORCELAINE DE SOLOGNE, LAMOTTE

Partie de service de 29 pièces en porcelaine blanche au fin décor polychrome de 
branches fleuries et rehauts à l’or comprenant 18 assiettes plates, 10 assiettes 
creuses et un plat ovale. Usures à la dorure. 
Dimensions plat : 37 x 23 cm

40 - 80 €

314

LIMOGES, FRANCE
Service à poisson

En porcelaine au décor de poissons, les bordures rehaussées à l’or comprenant 
10 assiettes (une ébrechure) et 2 plats dont un très grand. 
Dimensions grand plat : 59 x 24,5 cm

30 - 60 €



315

LIMOGES, FRANCE
Service à poisson

En porcelaine au décor peint à la main de poissons, les bordures rehaussées à 
l’or, comprenant 12 assiettes et un grand plat ovale. 
Dimensions plat : 38,5 x 30,5 cm

30 - 60 €

316

VILLEROY & BOCH
Partie de service à poisson «Capri»

En céramique blanche au décor de poissons peints à la main comprenant 8 
assiettes plates et une grande saucière. Marquées et numérotées sous la base. 
Dimensions assiettes : d. 23,2 cm

20 - 40 €



317

LOT DE 10 ASSIETTES EN PORCELAINE

Au décor en polychromie peint à la main de 
scènes galantes dans un entourage de fleurs. 
Dimensions : d. 21 cm

20 - 40 €

318

LIMOGES, FRANCE
Lot de 3 assiettes en porcelaine

Comprenant 2 plats de service à apéritif signés Charles Ahrenfeldt, 
Limoges et une assiette au décor à l’or signée L. Bernardaud Limoges 
(partie de service exécuté pour la réception de S.M la Reine Elisabeth 
à l’occasion de sa visite en France, avril 1957), diamètre 31,5 cm.

20 - 40 €

319

POMMARD
Service à fondue

Composé de 12 assiettes de forme 
libre à six compartiments. 
Dimensions : d. 25 cm

20 - 40 €



321

RUMTOPF POT

En céramique émaillée au décor d’osier tressé en relief, le couvercle sommé 
d’une branche de fruits. 
Dimensions : h. 30 cm

20 - 40 €

320

PLAT A POISSON, CHINE

En porcelaine peinte à la main à forme de poisson au décor d’écailles en relief 
bleu et doré. Marque à 6 caractères.  
Dimensions : 37 x 26 cm

20 - 40 €



323

MANUFACTURE DE MONACO
Sosno, Arman, Nall, Lodola

Lot de quatre grandes assiettes carrées, édition limitée, numérotées et signées 
en céramique. 
Dimensions : 26 x 26 cm

40 - 80 €

322

HERMES PARIS
Cendrier

Cendrier en porcelaine au décor d’un éléphant portant deux bracelets à la 
trompe, le fond couleur aubergine et or. Petite usure à l’émail, signé Hermès 
Paris. 
Dimensions : 20 x 16 cm

60 - 120 €



325

ANCAP, ITALIE

Service à café expresso tête à tête « La Double J. Slinky», en porcelaine blanche 
au décor géométrique polychrome. 
Dimensions soucoupe : 11 x 11 cm

50 - 100 €

324

CAPODIMONTE, ITALIE
Suite de 19 porte-noms pour place de table

En porcelaine au décor floral peint à la main. Marque N couronné. Une avec 
éclat et petites ébrechures sur fleurs. 
Dimensions : 7 x 3,5 cm

40 - 80 €



327

LIMOGES FRANCE, GEORGES BOYER
Service à thé tête à tête

Deux grandes tasses et deux sous-tasses en porcelaine par Georges Boyer, 
Limoges France. 
Dimensions sous-tasses : d. 17 cm

20 - 40 €

326

LIMOGES FRANCE, RAYNAUD & CO
Suite de 4 tasses à thé et leur sous-tasse

En porcelaine blanche au décor gauffré en léger relief et rehauts d’or. On y joint 
4 assiettes à gâteau. Signé. 
Diamètre assiettes : 19,3 cm 
Diamètre sous-tasses : 18 cm

20 - 40 €



329

LIMOGES FRANCE, CHAPUS FRERES
Service «Galerie des Glaces», Nice

Suite de 12 tasses à chocolat à deux anses avec leur soucoupe en porcelaine de 
Limoges au décor d’oiseaux exotique et branches fleuries rehaussées d’un filet 
d’or. Pièces supplémentaires. 
Dimensions soucoupes : d. 17 cm

40 - 80 €

328

COALPORT, BONE CHINA
Service «Geneva»

Partie de service comprenant 1 théière, 4 tasses à thé avec sous-tasses,  6 tasses 
à chocolat à deux anses et leur soucoupe, 1 coupe sur petit pied, 6 petites 
assiettes à gâteau, 5 grandes assiettes, 4 petites assiettes et 2 plats ovales. 
Dimensions : théière h. 18 cm - Grand plat ovale : 37 x 29 cm

40 - 80 €



331

VILLEROY & BOCH
Partie de service à dessert «Cadiz»

En porcelaine blanche grand feu, le marli rehaussé d’une frise aux fruits 
comprenant 4 grandes assiettes (d. 24,2 cm), 12 petites assiettes (d. 19 cm), 
1 petit plat rond à deux anses. Signés. On y joint deux théières, dont une 
couverte, signées sous la base Coquet, Limoges. Traces d’usage.

20 - 40 €

330

LIMOGES FRANCE, CHARLES AHRENFELDT

Suite de 5 tasses à café avec sous-tasse en porcelaine, tampon sous la base. 
Dimensions sous-tasses : d. 12,3 cm

20 - 40 €



333

PORCELAINE DE PARIS

En porcelaine blanche au décor floral peint à la main comprenant 1 sucrier 
couvert sur soucoupe, 1 saladier, 2 coupes sur pied et 1 petite assiette. 
Dimensions sucrier : h. 13 cm - Coupes: d. 24,5 cm

30 - 60 €

332

MINTON HADDON HALL, ANGLETERRE
Suite de 12 coupes Bone China

En porcelaine blanche au décor floral. Marque «Haddon Hall Minton Bone 
China» 
Dimensions : d. 9 cm

20 - 40 €



335

SERVICE A THE

En porcelaine blanche émaillée vert de gris et rehaussée à l’or comprenant 1 
théière, 1 verseuse, 1 sucrier couvert, 10 tasses et leur soucoupe. Marque à la 
feuille d’érable et flèches croisées en bleu. 
Hauteur théière : 20 cm

30 - 60 €

334

DIAMONDSTONE, LAVENO ITALIE

Partie de service en céramique émaillée de teinte saumonée, le marli rehaussé 
d’une frise florale et géométrique en léger relief comprenant 21 grandes 
assiettes (d. 26,5 cm), 26 assiettes (d. 22,5 cm) et 3 plats de service creux. 
Marqués sous la base. Petites usures.

30 - 60 €



337

JEAN AUGUSTE LEGRAS (1817-1887)
Paire de vases

En verre au décor hivernal sur fond orangé typique de l’artiste. Signé Legras. 
DImensions : h. 28 cm

300 - 600 €

336

CERAMIQUE FRANCAISE
Très grande terrine couverte sur son plateau

En céramique blanc bleu au décor de différents motifs.  
Marque «A» en bleu sous la base du plateau, marque «B» en bleu sous la 
terrine et sous le couvercle. Petite fêle sous le couvercle et sur le plateau. 
Dimensions terrine : 17 x 28 x 17 cm 
Dimensions plateau : 40 x 28 cm

20 - 40 €



339

H. HOFFMANN
Cendrier Art-Déco, vers 1930

En verre dit «Jade Glass» à l’imitation de la malachite 
Dimensions : 8 x 12,5 cm

50 - 100 €

338

LOT DE 5 EVENTAILS

L’un ancien en écaille de tortue avec application d’initiales couronnées 
probablement en or avec des plumes d’autruche, trois chinois au décor peint à 
la main et l’un en bois exotique au fin décor en ajouré. 
Dimensions : ( Autruche) 43 x 68 cm ouvert

60 - 120 €



341

VENINI, MURANO
Importante lampe à poser « Esprit «

Lampe à LED dimmable, stylisée d’un arbre avec monture en métal chromé et 
diffuseur sphérique composé d’éléments en verre soufflé. 
Dimensions : 80 x 60 cm

400 - 800 €

340

ATTRIBUE A SEGUSO VETRI D’ARTE, CA 1940
Elégante paire d’appliques murales vintage

Probablement des années 1940, en verre blanc travaillé, doublé en relief de 
deux feuilles de palme en verre doré à paillettes, la monture en laiton doré à 
deux bras de lumière. Très belle condition. 
Dimensions : 15 x 40,5 x 21,5 cm

300 - 600 €



343

DUO DE VASES DESIGN

En verre facetté de couleur ambre orangé, stylisé d’un épi de maïs.  
Dimensions : 31 et 40 cm

100 - 200 €

342

VETRI MURANO VM 32
Paire d’appliques murales

En épais verre à «bulles» au décor polychrome de fruits. Etat absolument neuf, 
jamais utilisée, encore dans leur carton. 
Dimensions : 30 x 28 x 8 cm

400 - 800 €



345

PAIRE DE GRANDES SCULTURES BOUTEILLE EN BOIS

En bois sculpté à forme de bouteille, travail design artisanal décoratif. Petites 
usures. 
Dimensions : 71,5 et 63,5 cm

200 - 400 €

344

EXCEPTIONNELLE TABLE BATEAU DE 3M50

En bois de tek marqueté et rehaussé d’une frise de cordages noués, en cinq 
parties s’emboîtant et reposant sur d’épais pieds cylindriques. Etat absolument 
neuf, jamais utilisée, probablement commandée pour un yacht.  
Dimensions montée : 72,5 x 350 x 150 cm

1  000 - 2  000 €



347

LOT 8 CONSOLES D’APPLIQUES MURALES EN EQUERRE

En métal chromé avec trous de fixation. Etat quasiment neuf, jamais utilisées. 
Dimensions : 15 x 15 x 12 cm

50 - 100 €

346

PAIRE D’IMPORTANTS PHOTOPHORES A CLOISONS

La partie supérieure de forme pyramidale aléatoire à une quinzaine de cloisons 
en verre biseauté entre des jointures en cuivre, s’emboîtant en partie basse dans 
une large base en plexiglass translucide, les bordures elles-même biseautées. 
Idéal pour centre de grandes tables de réception. 
Dimensions : 34 x 52 x 30 cm - Poids élevé, chacune plus de 15 kg

500 - 1  000 €



349

KAREN CALLAN
Suite de 6 porte-noms pour place de table

En bronze doré, stylisés de grenouilles. Signés. 
Dimensions : 2,5 x 2,5 x 3 cm

50 - 100 €

348

ATELIER «OBJET INSOLITE « PAR AUGUSTIN GRANET

Elégante applique murale, modèle «Dolce» en bronze sculpté et patiné avec 
abat-jour en verre blanc laiteux. Travail artisanal français. Etat strictement neuf, 
toujours dans son carton d’origine avec documents. 
Dimensions : 30 x 14 cm

100 - 200 €



351

ERHARD & SONS - BERNARDOTTE & BJÖRN DESIGN

Ensemble de 11 cendriers rotatifs vintage ‘50 en métal et simili-cuir avec un 
anneau, à l’état neuf, très peu servi, trois sans anneau.  
Dimensions : 13 x 14 x 14 cm

100 - 200 €

350

TABLE BASSE D’APPOINT AU LEVRIER

En laiton doré, le plateau serti d’une feuille de bois, le fût sommé d’une tête de 
lévrier et reposant sur une base circulaire. Réglable en hauteur. 
Dimensions basses : ca. 60 cm

100 - 200 €



353

LOT DE 18 CENDRIERS VINTAGE

En cuir cousu et métal doré. Certains avec oxydation. 
Dimensions : 6 x 11 x 11 cm

100 - 200 €

352

LOT DE 15 CENDRIERS VINTAGE

En cuir cousu et métal doré. Certains avec oxydation. 
Dimensions : 6 x 11 x 11 cm

80 - 160 €



355

SCULPTURE BOULEDOGUE

En plâtre recouvert de feutrine noire avec un collier serti de brillants strass.  
Dimensions : 28 cm

50 - 100 €

354

MATERIEL DU MARIN FUMEUR

Ensemble comprenant  
- 2 grands briquets Dunhill vintage modèle 390107, design 737418 
- 2 très grands cendriers gouvernail 11 x 34 x 34 cm dont un marqué Carinthia 
- 2 cendriers gouvernail 5 x 18 x 18 cm et 3 autres cendriers 
- 1 coupe-cigare Davidoff neuf 
- 1 briquet chalumeau Xikar double flamme neuf 
On y joint un bloc-note vide marqué Carinthia.

100 - 200 €



357

BAOBAB ALL SEASONS MAX 16

Lot panaché de 6 bougies 16 cm à 4 mèches, temps de brûlage estimé 150 
heures comprenant 3 White Rhino, 2 Madagascar Vanilla et 1 Masaai Spirit. Etat 
strictement neuf, dans leur carton d’origine avec documents.

300 - 600 €

356

BAOBAB PIERRE DE LUNE PRESTIGE 35 CM

Grande modèle de bougie parfumée, à 7 mèches, 800 heures de brûlage 
estimé, poids 10 kg.  
Bougie neuve, dans sa boîte d’origine avec documents. 
Dimensions : h. 35 cm

200 - 400 €



359

BAOBAB ALL SEASONS MAX 16

Lot panaché de 4 bougies de 16 cm à 4 mèches, temps de brûlage estimé 150 
heures, comprenant 3 Zanzibar Spices et 1 Madagascar Vanilla. Etat strictement 
neuf dans leur carton d’oigine avec documents.

200 - 400 €

358

BAOBAB MASAAI SPIRIT MAX 16

Lot de 4 bougies parfumées 16 cm à 4 mèches, temps de brûlage estimé 150 
heures. Etat absolument neuf dans leur carton d’origine avec documents. 
Dimensions : h. 16 cm

200 - 400 €



361

BAOBAB AFRICAN MORNING DEW MAX 10

Lot de 5 bougies de 10 cm à 4 mèches, temps de brûlage estimé 60 heures. 
Etat strictement neuf, dans leur carton d’origine avec documents.

160 - 320 €

360

BAOBAB COLLECTION MAX 16

Lot panaché de 4 bougies de 16 cm à 4 mèches, temps de brûlage estimé 150 
heures, comprenant 2 Wild Grass, 1 Victoria Falls et 1 Sapphire de la Pearl 
Collection. Etat strictement neuf, dans leur carton d’origine avec documents.

200 - 400 €



363

BAOBAB COLLECTION MAX 10

Lot panaché de 4 bougies parfumées de 10 cm à 4 mèches, temps de brûlage 
estimé 60 heures, comprenant 3 Madagascar Vanilla et 1 Agua. Etat strictement 
neuf dans leur carton d’origine avec documents.

140 - 280 €

362

BAOBAB PLATINUM & MIKERINOS COLLECTION MAX 10

Lot panaché de 5 bougies parfumées de 10 cm à 4 mèches, temps de brûlage 
estimé 60 heures, comprenant 3 Platinum Africa et 2 Mykerinos Electrum. Etat 
strictement neuf dans leur carton d’origine avec documents.

200 - 400 €



365

BAOBAB COLLECTION, DIFFUSEURS 500ML

Lot panaché de 4 diffuseurs 500ml comprenant 2 Gentlemen, 1 Serengeti Plains 
et 1 White Rhino. Etat strictement neuf, dans leur carton d’origne, fourni avec 
un important stock de hautes baguettes.

200 - 400 €

364

BAOBAB COLLECTION MAX 10

Lot panaché de 4 bougies de 10 cm à 4 mèches, temps de brûlage estimé 60 
heures, comprenant 2 Zanzibar Spices, 1 Masaai Spirit et 1 Pierre de Lune. Etat 
strictement neuf dans leur carton d’origine avec documents.

140 - 280 €



367

MASHIKO 360 LED BY ASTRO LIGHTING 7099

Ensemble de 4 appliques murales de style Art-Déco pour salle de bain ou 
toilettes, en acier et verre opaque, double isolation norme Ip44, pilote de LED 
intégré.  
Etat neuf, pratiquement jamais utilisées. 
Dimensions : 36 x 8 x 8 cm

300 - 600 €

366

PARFUMS D’AMBIANCE

Lot comprenant 1 bougie Baobab max 16 neuve, 1 bougie Baobab Platinum 
max 10, 3 bougies parfumées neuves dans un bocal couvert avec le logo R, 
2 diffuseurs Baobab 500ml légèrement entamés et 1 bougie Guerlin Bois des 
Indes neuve dans un bocal couvert en verre bleuté.

150 - 300 €



368

LUMINAZIONE F.FABBIAN ART.D 13C
Paire d’importants lampadaires

Probablement pour Seguso, la monture en fonte d’aluminium, le large abat-jour 
en verre de murano travaillé en relief.  
Dimensions : h. 192 cm - Abat-Jour : d. 56 cm

500 - 1  000 €

369

PAIRE DE LAMPES A POSER

En laiton et cristal, les abat-jours en soie jaune. Petites usures au laiton. 
Dimensions totales : h. 40 cm

100 - 200 €



370

PAIRE DE PETITES LAMPES DE TABLE

A forme de bougeoir, en métal argenté, avec poignée. Avec montage 
électrique. 
Dimensions : h. 17,5 cm

50 - 100 €

371

GRANDE LANTERNE DE HALL

En verre taillé d’un décor végétal retenu dans une monture en laiton doré. 
Bonne condition. 
Dimensions totales : h. ca. 90 cm

200 - 400 €



372

ELEGANT LUSTRE AUX SIRENES

En bronze doré et métal noirci, à six bras de lumière stylisés de sirènes 
supportant une bobêche et reliés à une entretoise circulaire rehaussée de têtes 
d’aigle retenant des chaînes dans leur bec, le plafonnier stylisé d’un grand aigle 
retenant l’ensemble. Belle condition générale. 
Dimensions : h. 90 cm

300 - 600 €

373

GRAND LUSTRE

A huit bras de lumière, en métal à patine verte et laiton doré, au riche décor de 
pampilles de verre taillé translucide et de fleurettes. Bonne condition générale. 
Dimensions : ca. h. 110 x larg. 75 cm

500 - 1  000 €



374

PORCELAINE DE BOHEME
Serviteur de table

En porcelaine au décor oriental composé d’un moutardier, d’une salière et d’un 
poivrier dans leur monture. Marque sous la base. 
Dimensions poivrier : h. 8 cm

30 - 60 €

375

LOT DE 2 SERVICES À COCKTAIL

L’un avec 6 piques à olive, l’autre également avec 6 piques à forme d’épée. 
Usures. 
Dimensions : h. 11 cm et 8,5 cm

20 - 40 €



377

MASAI, JAPON

Lot de 5 briquets au gaz à forme de grenouille ou tête de panthère, en métal 
laqué noir ou doré. Trois avec étui.

30 - 60 €

376

OBJETS DE TABLE SUR THEME MARIN

Comprenant un tire-bouchon de Champagne, un décapsuleur et un sifflet avec 
inscription «If you need me whistle» en laiton doré.  
Longueur sifflet : 14 cm

30 - 60 €

378

SET DE TOILETTE ANCIEN

Probablement en écaille de tortue.  
Restaurations. 
Miroir : 26 cm

40 - 80 €



380

HABITAT COLORS

Important lot de 20 grandes bougies blanc crème pour photophore, neufs, dont 
9 encore dans leur carton d’origine. 
Dimensions : h. 20 x 10,5 x 10,5 cm

80 - 160 €

379

CASADISAGNE

Paire de lampes à poser en laiton à patine noire sur pied rectangulaire avec 
double point de lumière, les abat-jours de forme cylindrique en coton chintz 
écru. Belle condition, état quasiment neuf. 
Dimensions : 52 x 34 cm

80 - 160 €



381

LOT DE 3 PORTE-BAGAGES

Supports à valise avec dossier, le corps tubulaire en 
acier inoxydable repliable avec bandes en nylon noir.  
Dimensions : 55 x 57 x 41 cm

50 - 100 €

Fin du 28 février
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383

ETTORE SOTTSASS POUR BACCARAT
Bougeoir modèle  «NUSKU» Améthyste, 2002

En cristal partiellement translucitde, le fût taillé d’anneaux de couleur 
améthyste. Dans son coffret d’origine, édition limitée à 49 exemplaires. 
Dimensions : h. 27 cm

600 - 1  200 €0

382

ETTORE SOTTSASS POUR BACCARAT
Bougeoir modèle «NUSKU»

En cristal partiellement translucitde, le fût taillé d’anneaux de tonalité verte 
Dans son coffret d’origine, édition limitée à 49 exemplaires. 
Dimensions : h. 27 cm

600 - 1  200 €0



385

BACCARAT
Suite de 4 presse-papiers

En cristal, à forme d’étoiles et poissons de différentes couleurs. Signés et dans 
leurs boîte d’origine. 
Dimensions étoiles : 10 x 4 cm - Poissons : 11 x 4 cm

80 - 160 €0

384

CRISTALLERIE DE BACCARAT, FRANCE
Elégante bouteille design

En cristal translucide facetté avec bouchon de teinte verte. Dans son coffret 
d’origine. 
Dimension : h. 37,5 cm

200 - 400 €0



387

DAUM FRANCE
Elégant vase

En cristal, la base stylisée d’un iris en pâte de 
verre. Avec sa boîte d’origine. 
Dimensions : h. 34,5 cm

100 - 200 €0

386

BACCARAT
Lot de 3 presse-papiers

En cristal bleu et rouge, à forme de cœur, signés de la Maison Baccarat. Traces 
d’usage. 
Dimensions : 7 x 7,5 cm

60 - 120 €0



389

LALIQUE FRANCE
Suite de 4 presse-papiers poissons

En cristal de différentes couleurs, signés Lalique France. 
Dans leur boîtes d’origine. 
Dimensions : 4,5 x 5,5 x 2 cm

80 - 120 €0

388

DAUM FRANCE
Suite de 6 presse-papiers poisson

En cristal de différentes couleurs, signés Daum France. Dans leur boîte d’origine. 
Dimensions : 7,5 x 7 x 4 cm

100 - 200 €0



391

CRISTALLERIE DE SAINT LOUIS, FRANCE
Presse-papier salamandre, 1994

Presse-papier en verre émaillé blanc bleu sommé d’une salamandre 
dorée. Dans sa boîte avec certificat. Exemplaire numéroté 52/150. 
Diamètre : 8 cm

30 - 60 €0

390

CRISTAL DE SEVRES
Paire d’élégant bougeoirs

En cristal translucide, la coupe en cristal de teinte vert de jade. Etat neuf, dans 
leur boîte d’origine. 
Dimensions : h. 21,3 cm

80 - 160 €0

392

MEHUN FRANCE
Suite de 6 coupes

En porcelaine blanche, dans une monture en métal doré ajouré. Une avec éclat. 
Signées «Mehun déposé France» 
Diamètre : 7 cm

20 - 40 €0



393

MOSER KARLSBAD
Paire de vases

Paire de vases soliflore en verre émaillé, signés sous la base. Hauteur : 16,5 cm 
On y joint un vase en verre dans le même style d’une hauteur de 21,5 cm

20 - 40 €0

394

PAIRE D’AGUIÈRES

En cristal, la monture en argent français 1er titre au riche décor rocaille. 
Poinçons. 
Dimensions : h. 30,5 cm

100 - 200 €0



395

CRISTAL DE BOHEME

Coupe sur piédouche au décor de chasse. 
Dimensions : h. 15,5 x d. 15,8 cm

30 - 60 €0

396

CRISTAL DE BOHÊME

Suite de trois vases en cristal, de différents décors, formes et dimensions  
Dimensions : h. 25 cm / 17,5 cm / 10,5 cm

40 - 80 €0



397

CRISTALLERIE DE BOHÊME

Collection de 14 hauts verres sur pied, en cristal taillé et coloré, de différents 
sujets et différentes formes. Belle qualité. 
Dimensions : h. de 19 à 21 cm

100 - 200 €0

398

LALIQUE FRANCE
Coupe modèle «Elisabeth»

En cristal avec un décor en relief de moineaux et feuillages. Modèle créé en 
1961.  
Dimensions : h. 13,5 cm

50 - 100 €0



399

VASE EN CRISTAL

De forme Médicis au décor taillé de guirlandes et motifs géométriques. 
Dimensions : h. 23,5 cm

20 - 40 €0

400

BACCARAT, FRANCE 20ÈME SIECLE

Lot comprenant un vase de section carrée et un flacon couvert des années 
1960. 
Dimensions : h. 20 et 17 cm

80 - 160 €0



401

LALIQUE FRANCE
Trio de flacons à parfum «Deux fleurs»

En cristal, stylisés de deux fleurs, avec leur bouchon. Signés Lalique France. 
Dimensions : 9,5 x 9,5 x 2,5 cm

200 - 400 €0

402

LALIQUE FRANCE
Vase «Sylvie»

En cristal moulé pressé à forme de deux colombes enlacées. Signé Lalique 
France. Quelques rayures, petite ébréchure. 
Dimensions : h. 22 cm

80 - 160 €0



404

CRISTAL DE BOHEME
Trio de gobelets aux étoiles

En cristal rouge, les étoiles et la base taillée translucides. 
Hauteur : 9,7 cm

30 - 60 €0

403

LALIQUE FRANCE
Vase « Biches «

En cristal bleu au décor de biches en relief, vendu avec une boule en métal 
argenté. Signé Lalique France, modèle créé en 1932, réédition des années 50. 
Dimensions : h. 17 cm

200 - 400 €0



406

COLLECTION DE 22 VERRES A THE

De style oriental, en verre d’un décor d’entrelacs à l’or sur fond vert. Bonne 
condition générale. 
Dimensions : h. 10 cm

70 - 140 €0

405

SUITE DE 14 VERRES ORIENTAUX A THE

De style oriental, en verre d’un décor d’entrelacs à l’or sur fond vert. Bonne 
condition générale. 
Dimensons : h. 8 cm

60 - 120 €0



408

SUITE DE 3 CARAFES COUVERTES

Dont une fausse paire, un bouchon avec petit éclat. 
Hauteur : 32 cm / 36 cm / 36 cm

50 - 100 €0

407

VILLEROY & BOCH

Grand vase en cristal translucide de forme tronconique, marque Villeroy & Boch 
sous la base, hauteur de 36,5 cm.  
On y joint un autre vase en cristal avec bordure dorée, hauteur de 40,5 cm

80 - 160 €0



410

SUITE DE 6 CARAFES

Dont deux couvertes et une à charnière avec monture en métal doré et deux 
verseuses (deux de la Cristallerie St. Louis et une signé Martin Benito). 
La plus haute : 32 cm

80 - 160 €0

409

SUITE DE 4 CARAFES COUVERTES EN CRISTAL

Trois avec monture en argent, traces d’usage. 
Dimensions : h. 40 cm / 33 cm / 32 cm / 39 cm

80 - 160 €0



412

DEUX FLACONS EN CRISTAL

Fausse paire avec accidents aux bouchons. 
Hauteur : 14 cm et 15 cm

30 - 60 €0

411

PAIRE D’AGUIÈRES

En cristal taillé et métal doré 
Hauteur : 30 cm

60 - 120 €0



414

SUITE DE 6 CARAFES EN CRISTAL ET VERRE

Dont l’une signée Baccarat; une signée Moser et une autre signée Sèvres. 
Quelques rayures. 
La plus haute : 27 cm

80 - 160 €0

413

SUITE DE 5 CARAFES COUVERTES

En cristal taillé, dont deux paires. Deux bouchons avec ébréchures.  
Hauteurs : 27 cm / 25 cm /23 cm

80 - 160 €0



416

ENSEMBLE DE VERRERIE

Comprenant quatre carafes et deux verseuses. On y joint un petit vase dans le 
style de Lalique. Traces d’usage. 
Hauteur vase : 16 cm 
Hauteur carafe plus haute : 23 cm

80 - 160 €0

415

PAIRE DE PRESENTOIRS

En cristal taillé et métal argenté 
Longueur : 30 cm

50 - 100 €0



418

CRISTAL DE BACCARAT, FRANCE 20ÈME SIECLE

Paire de grands photophores en cristal gravé d’un décor floral et d’entrelacs 
reposant en s’emboîtant dans un pied en cristal translucide. Les pieds neufs, 
livrés dans leur boîte d’origine. 
Dimensions totales : h. 40 cm

400 - 800 €0

417

CRISTAL DE BACCARAT, FRANCE 20ÈME SIECLE

Paire de grands photophores en cristal gravé d’un décor floral et d’entrelacs 
reposant en s’emboîtant dans un pied en cristal translucide. Les pieds neufs, 
livrés dans leur boîte d’origine.  
Dimensions totales : h. 40 cm

400 - 800 €0



420

DEUX PAIRES DE GLOBES DE PHOTOPHORE

Dans le style de Baccarat, en cristal gravé de feuillages et d’entrelacs et finissant 
par une embouchure, vendus sans les pieds, travail ancien, usures. 
Dimensions : h. 30,5 et 27 cm

80 - 160 €0

419

CRISTAL DE BACCARAT, FRANCE 20ÈME SIECL

Grand photophore en cristal gravé d’un décor floral et d’entrelacs reposant 
en s’emboîtant dans un pied en cristal translucide. On y joint un pied 
supplémentaire. 
Dimensions totales : h. 40 cm

200 - 400 €0



422

SUITE DE 5 PHOTOPHORES

En verre, à forme de calice reposant sur un haut pied. 
Hauteur : 37 cm

80 - 160 €0

421

DUO DE TRES GRANDS PHOTOPHORES

En verre doublement évasés et finement gravé, l’un de grappes de raisin, l’autre 
d’une frise de feuilles de chêne.  
Dimensions : h. 56 et 55,5 cm

60 - 120 €0



424

SUITE DE 4 PHOTOPHORES AVEC LAMPE A HUILE

En verre soufflé de forme cylindrique, retenant une lampe à huile à la bordure 
par un long bras. 
Hauteur : 37,5 cm

80 - 160 €0

423

LOT DE PHOTOPHORES

Sept pièces de deux différentes dimensions, en verre translucide composé d’un 
photophore cylindrique retenant à l’intérieur un candélabre balustre. et de deux 
dimensions 
Hauteur : 30,5 cm (3 pièces) et 39 cm (4 pièces)

100 - 200 €0



426

JOHN STEFANIDIS, LONDON

Belle suite de 12 grands photophores neufs, doublement évasés, en verre 
soufflé translucide, créés par John Stefanidis, célèbre designer britannique, 
dont 11 de 14 pouces (35,5 cm) et 1 de 12 pouces (30,5 cm). Etat strictement 
neuf, protégés dans leur carton d’origine ouvert pour la présentation, tous avec 
l’étiquette du designer.

300 - 600 €0

425

SUITE DE 4 PHOTOPHORES ET LAMPE A HUILE

En verre de forme de boule retenant une lampe à huile. 
Hauteur : 14 cm

40 - 80 €0



428

CASA BINI BY KAHEKU

Paire de grands photophores en verre, légèrement évasés et sur pied court. 
Hauteur : 40 cm

80 - 160 €0

427

ALVAR AALTO (1888-1976) POUR IITTALA

Important vase et rare dans cette hauteur de 29,5 cm, en verre organique 
soufflé , aux formes aléatoires, signé Alvar Aalto en gravé sous la base et  
numéroté 30.1990. 
Dimensions : 29,5 x 30,5 x 27 cm

400 - 800 €0



430

CASA BINI BY KAHEKU

Suite de 6 grands vases ou photophores, le col et le pied légèrement évasé. 
Dimensions : h. 38 cm x d. 23 cm

150 - 300 €0

429

DUO DE GRANDES JARDINIERES

En épais verre translucide soufflé, de forme cylindrique. 
Dimensions : h. 36,5 cm

80 - 160 €0



432

CASA BINI BY KAHEKU

Suite de 5 grands photophores en verre translucide, les cols légèrement évasés, 
les corps droits, les bases élargies reprenant la forme inverse des cols. Quelques 
mini ébrechures. 
Dimensions : h. 32 cm

120 - 240 €0

431

CASA BINI BY KAHEKU

Paire de vases ou photophore en verre, le col et le pied légèrement évasés.  
Dimensions : 32 x 20 cm

60 - 120 €0



434

CASA BINI BY KAHEKU

Suite de 5 grands photophores en verre translucide, les cols légèrement évasés, 
les corps droits, les bases élargies reprenant la forme inverse des cols. Quelques 
mini ébrechures, un pied avec éclat.  
Dimensions : h. 32 cm

120 - 240 €0

433

CASA BINI BY KAHEKU

Suite de 5 très grands photophores en verre translucide, les cols légèrement 
évasés, les corps droits, les bases élargies reprenant la forme inverse des cols. 
Quelques mini ébrechures. 
Dimensions : h. 38 cm

120 - 240 €0



436

GRANDE BONBONNIERE COUVERTE

En cristal taillé de coquilles, d’étoiles et de motifs géométriques, reposant sur un 
petit piédouche circulaire. Petits accidents. 
Dimensions : ca. 35 x 30 cm

100 - 200 €0

435

SIMAX, BOHÊME

Quatuor d’imposant photophores, en verre soufflé, le fond à dôme renversé, les 
parrois droites, retenant à l’intérieur des pique-cierges triple et s’emboîtant sur 
des montures tripodes en  métal patiné vert et or réalisés sur mesure. Les verres 
signés Simax, très belle qualité. 
Dimensions : 52,5 x 33 x 33 cm

300 - 600 €0



438

BACCARAT

Deux carafes à eau en cristal taillé. Signées. Petite fissure à l’une. 
Dimensions : h. 24 cm et 25,5 cm

80 - 160 €0

437

SUITE DE 3 VASES EN CRISTAL

De différentes formes, motifs et dimensions, petits éclats. 
Dimensions : h. 30,5 cm / 30,5 cm / 24,5 cm

60 - 120 €0



440

BACCARAT

Vase en cristal taillé, signé Baccarat, avec petis éclats. Hauteur : 28 cm 
On y joint un autre vase en cristal d’une hauteur de 29 cm.

60 - 120 €0

439

SUITE DE 9 BOUCHONS DE CARAFE

Panaché en verre et cristal, de différentes formes et dimensions. 
Le plus haut : 14 cm

40 - 80 €0



442

LOT DE VERRERIE

Ensemble comprenant quatre vases, trois en cristal dont un Saint-Louis et 1 
grand photophore probablement de Casa Bini. 
Dimensions photophore : h. 40,5 cm

60 - 120 €0

441

BACCARAT, FRANCE 20ÈME SIECLE
Bonbonnière modèle « Harcourt Missouri «

En cristal taillé  translucide avec son couvercle. Très bon état 
Signé Baccarat France sous la base 
Dimensions : 15 x 12 cm

80 - 160 €0



444

CRISTAL DE SEVRES ET SAINT-LOUIS
Lot de deux carafes

Lot comprenant deux carafes dont l’une en cristal de Sèvres de forme bulbe, 
l’autre piriforme de la Maison Saint-Louis. On y joint un coq en verre moulé.  
Dimensions plus haute : 32,5 cm

60 - 120 €0

443

BILLECART SALMON

Carafe à champagne gravé du logo de la marque, avec sa boîte d’origine. 
Dimensions : h. 32 cm

30 - 60 €0



446

TIFFANY & CO

Important presse-papier en cristal taillé à forme de diamant rectangulaire. 
Petites griffes. 
Dimensions : 4,5 x 9,6 x 7 cm

30 - 60 €0

445

TIFFANY & CO.

Duo de presse-papier en cristal taillé, l’un à forme de coquillage et l’autre 
d’escargot. Signés Tiffany & Co. 
Dimensions : 9 x 9,3 cm - 8,5 x 6,5 cm environ

60 - 120 €0



448

ENSEMBLE DE VERRERIE

Deux en verre opalin dont un haut soliflore (40 cm) et une coupe rehaussée de 
ligne dorées et un plat en cristal à lignes blanches (diamètre : 20 cm).

50 - 100 €0

447

ENSEMBLE DE 6 FLACONS À PARFUM COUVERTS

Dont un signé «Step - Vieux Rouen» 
Le plus haut : 16 cm 
Le plus petit : 8,5 cm

80 - 160 €0



450

SUITE DE 5 VIDE-POCHES

En verre au décor peint à la main de trèfles à quatre feuilles. 
Dimensions : d. 10 cm

30 - 60 €0

449

CRISTAL DE VAL SAINT-LAMBERT

Large vide-poche en cristal taillé. On y joint une coupe signée. 
Dimensions : d. 17,5 et 14,5 cm

30 - 60 €0



452

LOT DE 12 PETITS PLATEAUX

En verre translucide sur piédouche, composé de 8 à haut pied et 6 plus bas. 
Dimensions : 5,5 x 15,5 cm et 8,5 x 15 cm

80 - 160 €0

451

SERVICE DE 12 ASSIETTES A SALADE

De forme demi-lune à pans coupés, en verre taillé. Quatre assiettes avec 
accidents. 
Dimensions : 19,5 x 14,5 cm

30 - 60 €0



454

LOT EN CRISTAL

Comprenant 8 tasses à café et une carafe avec bouchon (petit éclat). 
Hauteur carafe : 31 cm

30 - 60 €0

453

LOT DE 14 PETITS SOLIFLORES DE TABLE

En verre, certains translucides et d’autre polis.  
Dimensions : h. 15 cm

50 - 100 €0



456

VILLEROY & BOCH - ALLEGORIE MUENCHEN

Collection de 12 grands verres tulipe en cristal, courts sur pied, neufs, vendus 
dans deux cartons de six.  
Dimensions : h. 20 cm

80 - 160 €0

455

COLLECTION DE VERRES EN CRISTAL TAILLE

Ensemble comprenant 1 service de 12 verres à liqueur de 12 cm et 14 coupes à 
Champagne de 12,5 à 16,5 cm. 
Bonne condition générale.

60 - 120 €0



458

VILLEROY & BOCH - ALLEGORIE MUENCHEN

Collection de 12 grands verres tulipe en cristal, courts sur pied, neufs, 
probablement jamais utilisés. 
Dimensions : h. 20 cm

80 - 160 €0

457

VILLEROY & BOCH - ALLEGORIE MUENCHEN

Collection de 12 grands verres tulipe en cristal, courts sur pied, neufs, vendus 
dans deux cartons de six.  
Dimensions : h. 20 cm

80 - 160 €0



460

VILLEROY & BOCH - ALLEGORIE MUENCHEN

Collection de 9 grands verres tulipe en cristal, courts sur pied, neufs, 
probablement jamais utilisés. 
Dimensions : h. 20 cm

60 - 120 €0

459

VILLEROY & BOCH - ALLEGORIE MUENCHEN

Collection de 12 grands verres tulipe en cristal, courts sur pied, neufs, 
probablement jamais utilisés. 
Dimensions : h. 20 cm

80 - 160 €0



462

VILLEROY & BOCH

Collection de 15 grands verres à dégustation en cristal, état neuf; probablement 
jamais utilisés. 
Dimensions : h. 22 cm

100 - 200 €0

461

BORMIOLI ROCCO PREMIUM N° 6

Suite de 9 grands verres à dégustation en cristal, état neuf, marque sous la 
base.  
Dimensions : h. 24 cm - Contenance 60 cl

40 - 80 €0



464

VILLEROY & BOCH

Suite de 18 verres à dégustation en cristal festonné, courts sur pied, état neuf, 
probablement jamais utilisés. 
Dimensions : h. 15,5 cm

100 - 200 €0

463

VILLEROY & BOCH

Collection de 12 grands verres à dégustation en cristal festonné, état neuf; 
probablement jamais utilisés. 
Dimensions : h. 22 cm

90 - 180 €0



466

SEVRES PORTO VERDI

Service de 24 petits verres ballon en cristal, neufs dans cinq cartons d’origine 
conditionnés par six.  
Dimensions : h. ca. 14 cm

150 - 300 €0

465

SEVRES VERDI - IMPORTANTE COLLECTION DE 214 VERRES

Exceptionnelle collection de 214 verres en Cristal de Sèvres de la série «Verdi» 
comprenant : 
- 36 verres Verdi «0» de 15 cm 
- 54 verres Verdi «1» de 14,8 cm 
- 36 verres Verdi «2» de 13 cm 
- 42 flûtes Verdi «17» de 16,5 cm 
- 46 coupes Verdi «Martini» de 11,2 cm 
Ensemble neuf, dans leur boîte d’origine dont la plupart encore cellophanée.

400 - 800 €0



468

VILLEROY & BOCH ALLEGORIE BOURGOGNE SPECIAL

Service de 12 grands verres à dégustation en cristal, neufs dans six cartons 
d’origine de deux. 
Dimensions : h. 20 cm

100 - 200 €0

467

CRISTAL DE SEVRES - KENTUCKY & KEOS

Collection de 27 verres en cristal comprenant 21 gobelets «Liqueur Kéos» de 6 
cm de hauteur et 6 gobelets «Porto Kentucky» de 7 cm de hauteur. Ensemble 
neuf, dans leur boîte d’origine. On y joint un verre supplémentaire.

80 - 160 €0



470

VILLEROY & BOCH ALLEGORIE BOURGOGNE SPECIAL

Service de 12 grands verres à dégustation en cristal, neufs dans six cartons 
d’origine de deux. 
Dimensions : h. 20 cm

100 - 200 €0

469

VILLEROY & BOCH ALLEGORIE BOURGOGNE SPECIAL

Service de 12 grands verres à dégustation en cristal, neufs dans six cartons 
d’origine de deux. 
Dimensions : h. 20 cm

100 - 200 €0



472

VILLEROY & BOCH ALLEGORIE BRANDY

Service de 12 verre à Cognac en cristal, neufs, probablement jamais servi. 
Dimensions : 17 cm

80 - 160 €0

471

VILLEROY & BOCH ALLEGORIE BOURGOGNE SPECIAL

Service de 8 grands verres à dégustation en cristal, neufs dans quatre cartons 
d’origine de deux. 
Dimensions : h. 20 cm

80 - 160 €0



474

CRISTAL DE BACCARAT AU DRAPEAU

Ensemble de verres en cristal flanqués d’un médaillon au drapeau comprenant 
15 verres ballon à Cognac de 12 cm, 2 petits de 10,5 cm et 2 autres de 8 cm 
sur pied carré. Bonne condition.

60 - 120 €0

473

VILLEROY & BOCH ALLEGORIE BRANDY

Service de 12 verre à Cognac en cristal, neufs, probablement jamais servi. 
Dimensions : 17 cm

80 - 160 €0



476

COLLECTION DE VERRES A COGNAC

Suite de 9 verres en cristal gravés de l’inscription «Carinthia», sur pied carré 
dont quatre à pans coupés. Bonne condition. 
Dimensions : h. 10,5 cm 
 
On y joint un verre Lalique dans le même syle, h. 11 cm

50 - 100 €0

475

VILLEROY & BOCH

Collection de 20 verres ballon à Coganc en cristal festonné, bonne condition. 
Dimensions : h. 13,5 cm

100 - 200 €0



478

NACHTMANN LONG DRINK

Service de 12 grands verres taillés droits, très bel état. 
Dimensions : h. 14,7 cm

60 - 120 €0

477

SUITE DE 8 COUPES A GLACE

A forme de fleur, largement évasés reposant sur un pied plein. Un coupe avec 
ébrechure. 
Dimensions : h. 12 cm

30 - 60 €0



480

NACHTMANN LONG DRINK

Set de 9 verres taillés droits, bonne condition. 
Dimensions : h. 15 cm

40 - 80 €0

479

NACHTMANN NOBLESSE LONG DRINK

Set de 10 verres taillés droit, très bonne condition. 
Dimensions : h. 15 cm

40 - 80 €0



482

VILLEROY & BOCH ALLEGORIE BRANDY

Set de 6 grands verres de dégustation à cognac en cristal, neufs dans leur 
carton d’origine. 
Dimensions : 13 cm

60 - 120 €0

481

VILLEROY & BOCH ALLEGORIE REIMS 07

Service de 18 flûtes en cristal dont 6 dans leur carton d’origine. Belle condition, 
peu ou pas servi. 
Dimensions : h. 23 cm

120 - 240 €0



484

SEVRES VERDI MARTINI

Service de 12 verres coupe en cristal, neufs avec leur étiquette, jamais utilisés. 
Dimensions : h. 11,2 cm

80 - 160 €0

483

SEVRES PORTO VERDI

Service de 24 petits verres ballon en cristal, état neuf. 
Dimensions : h. 11 cm

120 - 240 €0



486

VILLEROY & BOCH

Service de 12 grands verres en cristal festonné, belle condition. 
Dimensions : h. 19 cm

80 - 160 €0

485

VILLEROY & BOCH - ENSEMBLE DE 60 VERRES

En cristal festonné sur pied, comprenant 20 verres de 19,1 cm, 20 verres de 18 
cm et 20 verres de 17 cm. Bonne condition.

200 - 400 €0



488

CRISTAL DE SEVRES - ENSEMBLE DE 70 VERRES

Collection de 70 gobelets à Whisky en cristal, 42 pièces de 14 cm et 28 pièces 
de 9 cm. Etat neuf, peu ou pas utilisé.

150 - 300 €0

487

VILLEROY & BOCH

Ensemble en cristal festonné sur pied comprenant 10 flûtes à Champagne et 2 
grands verres. 
Dimensions : h. 22 et 18 cm

50 - 100 €0



490

ENSEMBLE DE 16 GRANDS VERRES A EAU

De forme droite, le fond portant l’inscription GA. 
Dimensions : h. 14 cm

40 - 80 €0

489

CRISTAL DE BACCARAT

Collection de 26 grands gobelets à Whisky. Etat neuf, peu ou pas servi. 
Dimensions : h. 10,5 cm

120 - 240 €0



492

COLLECTION DE 86 ELEGANTS VERRES «H VI»

Belle ensemble de verres en cristal au pied poli, tous gravés au centre de 
l’inscription «H VI», comprenant 12 verres de 15,5 cm, 12 verres de 12,5 cm, 
18 verres de 11,5 cm, 18 verres ballon de 11 cm et 10 verres de 22,5 cm. On y 
joint 16 verres panachés de la même collection de 10,5 à 17 cm. 
 
Collection réalisée sur commande.

100 - 200 €0

491

CRISTAL DE SEVRES - KENTUCKY & KEOS

Belle collection de 48 verres en cristal dont 24 gobelets «Porto Kentucky» de 7 cm 
de haut et 24 gobelets à liqueur «Keos» de 6 cm de haut. Belle condition, peu ou 
pas utilisé.

100 - 200 €0



494

BORMIOLI ROCCO RISERVA GRAPPA

Service de 6 verres à grappa de forme tulipée et hauts sur pied.  
Dimensions : h. 16,5 cm

30 - 60 €0

493

ENSEMBLE DE HUIT GRANDES COUPES A DESSERT

En verre moulé de forme libre sur pied. 
Dimensions : 12 x 14 x 13,5 cm

4  030 - 60 €0



496

RIEDL
Service de 14 verres

En cristal, comprenant 2 verres à vin de 20 cm de haut, 6 petits verres à vin 
tulipés en cristal de 19 cm de haut et 6 petits verres à vin en cristal de 18 cm de 
haut.

120 - 240 €0

495

RIEDL
Grands verres de dégustation

Suite de 7 grands verres en cristal, signés sous la base.  
DImensions : h. 23,5 cm

150 - 300 €0



498

MARIO CIORI

Très rare collection de 46 verres sur pied en cristal bleuté, les pieds translucides, 
travail sur commande. 
Dimensions : h. 15 cm

120 - 240 €0

497

ARLEQUIN

Elégant ensemble de 70 grands gobelets à eau en verre bleuté, faits à la main, 
belle condition. 
Dimensions : h. 12 cm

80 - 160 €0



500

CHRISTOFLE FRANCE
Suite de 12 grands verres à dégustation

En cristal taillé d’une frise feuillagée. 
Dimensions : h. 20 cm

100 - 200 €0

499

ENSEMBLE DE VERRES DE «MARINE»

En verre portant une application en relief d’une ancre marine, comprenant 6 
verres de 8 cm et 2 verres de 10 cm

30 - 60 €0



502

SUITE DE 6 HAUTES COUPES DESIGN

En verre de forme tronconique, le fond légèrement bleuté. 
Dimensions : h. 23 cm

80 - 160 €0

501

SUITE DE 6 GRANDS VERRES

En cristal taillé du monogramme C.M., le col légèrement évasé. 
Dimensions : h. 22 cm

40 - 80 €0



504

R.R.CRISTAL AU PLOMB

Collection de 25 verres en cristal sur pied comprenant 9 verres de 16,5 cm et 16 
verres de 14,5 cm. 
Belle condition générale.

100 - 200 €0

503

COLLECTION DE 48 VERRES EN CRISTAL

Ensemble assorti sur pied comprenant 6 grands verres de 19,5 cm, 6 flûtes de 
20,5 cm, 6 verres de 18 cm et 30 verres de 17 cm. 
Belle condition générale

100 - 200 €0



506

CRISTAL DE BACCARAT
Importante collection de 63 verres sur pied

Ensemble comprenant 16 grands verres de 18 cm, 14 verres de 15 cm, 10 
verres de 13 cm, 15 coupes à champagne de 12,5 cm et 8 verres à liqueur de 
12 cm. 
Belle condition générale

150 - 300 €0

505

COLLECTION DE 16 GRANDS VERRES TULIPE

De dégustation, courts sur pied, bonne condition générale. 
Dimensions : h. 16 cm

100 - 200 €0



508

COLLECTION DE 18 VERRES DESIGN

Sur pied creux permettant au liquide de descendre jusqu’en bas comprenant 
un service de 12 verres de 14,5 cm et un service de 6 verres de 13,5 cm. Bonne 
condition générale.

100 - 200 €0

507

COLLECTION DE 28 VERRES EN CRISTAL

Sur pied, la partie basse taillée en pointes de diamant, ensemble comprenant 10 
coupes à Champagne de 12,5 cm, 8 verres de 15 cm et 10 verres de 13 cm. 
Bonne condition générale.

80 - 160 €0



510

SUITE DE 12 COUPES A CHAMPAGNE

En cristal taillé d’un décor floral, dont 6 
coupes de 11 cm et 6 coupes de 7,5 cm.  
Bonne condition générale.

60 - 120 €0

509

SUITE DE 7 GOBELETS DESIGN

En verre bleuté taillé comprenant 4 verres de 12,5 cm et 3 verres de 10 cm. 
Bonne condition.

40 - 80 €0



512

COLLECTION DE 66 VERRES A WHISKY

En verre taillé de croisillons, comprenant 62 verres de 8,5 cm dont 1 ébréché et 
4 verres de 9,5 cm. Inscription «Reims France».

100 - 200 €0

511

SUITE DE 15 TRES GRANDS VERRES BALLON

En cristal sur pied, d’une contenance d’environ 75 cl, bonne condition. 
Dimensions : h. 18,5 cm

70 - 140 €0



514

SUITE DE 14 VERRES BALLON A COGNAC

En cristal taillé des initiales «C.M.» comprenant 10 verres de 14 cm et 4 verres 
de 12 cm. Bonne condition générale.

60 - 120 €0

513

SUITE DE 14 ELEGANTS VERRES SUR PIED

En cristal taillé, comprenant 7 verres de 17,5 cm et 7 verres de 16 cm.

60 - 120 €0



516

ENSEMBLE DE VERRES

De différent style et dimensions, comprenant 6 verres à apéritif en cristal de 8,5 
cm, 6 verres à thé avec anse de 8 cm et 5 verres sur pied en cristal taillé de 15 
et 13,5 cm.

30 - 60 €0

515

COLLECTION DE VERRES DESIGN A LA VIGNE

En verre opaque, le pied creux, comprenant 4 verres de 14,5 cm et 3 verres de 
13,5 cm.

40 - 80 €0



518

STROMBERGSHYTTAN
Flacon visage

En verre avec application de noir et de rouge en relief, avec son bouchon. Signé 
sous la base et étiquette de la marque. 
Dimensions : h. 24 cm

20 - 40 €0

517

ENSEMBLE DE VERRES

Comprenant une suite de 6 verres ballons en cristal de 13 cm, une suite de 6 
verres design en cristal vert de 14,3 cm et 2 grands verres design en cristal de 
19 cm avec un très beau pied retenant des spirales blanches.

50 - 100 €0
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520

MISIA, PARIS
Grands rideaux de qualité 2,75 x 16 mètres

Double paire de rideaux en coton au décor floral au fil de soie et entièrement 
doublés de soie blanche. Grande qualité, créés sur mesure, état neuf, 
plissements ajustables avec nombreuses pinces livrées.  
Dimensions maximales tendus : 4 x h. 275 x L. 400 cm soit un total de 2,75 x 16 
mètres

1  000 - 2  000 €0

519

GRANDS RIDEAUX DE QUALITE 2,75 X 15,50 MÈTRES

Double paire de rideaux en soie au décor gris classique floral et entrelacs gris 
bleu en relief au fil de soie, entièrement doublés de soie blanche. Grande 
qualité, créés sur mesure, état neuf, plissements ajustables avec nombreuses 
pinces livrées.  
Dimensions maximales tendus : 2 x h. 275 x L. 425 et 2 x h. 275 x L. 350 cm 
soit un total de 2,75 x 15,50 mètres

1  000 - 2  000 €0



522

GRANDS RIDEAUX DE QUALITE 2,90 X 14,60 MÈTRES

Double paire de rideaux en soie blanc écru au décor floral exotique au fil de 
soie, entièrement doublés de soie blanche. Grande qualité, créés sur mesure, 
état neuf, plissements ajustables avec nombreuses pinces livrées.  
Dimensions maximales tendus : 2 x h. 290 x L. 465 et 2 x h. 290 x L. 265 cm 
soit un total de 2,90 x 14,60 mètres

1  000 - 2  000 €0

521

HAINES
Grands rideaux de qualité 2,75 x 9,60 mètres

Paire de rideaux en soie blanc écru au décor de coquilles en relief au fil de soie, 
entièrement doublés de soie blanche. Grande qualité, créés sur mesure, état 
neuf, plissements ajustables avec nombreuses pinces livrées.  
Dimensions maximales tendus : 2 x h. 275 x L. 480 cm soit un total de 2,75 x 
9,60 mètres

500 - 1  000 €0



524

GRANDS RIDEAUX DE QUALITE 2,45 X 5,30 MÈTRES

Paire de rideaux beige crème en coton au décor d’épis au fil de soie, 
entièrement doublés de soie blanche. Grande qualité, créés sur mesure, état 
neuf, plissements ajustables avec nombreuses pinces livrées. 
Dimensions maximales tendus : 2 x h. 245 x L. 265 cm soit un total de 2,45 x 
5,30 mètres

250 - 500 €0

523

GRANDS RIDEAUX DE QUALITE 2,90 X 15,9 MÈTRES

Trois paires de rideaux blanc écru en coton au décor d’épis au fil de soie, 
entièrement doublés de soie blanche. Grande qualité, créés sur mesure, état 
neuf, plissements ajustables avec nombreuses pinces livrées. 
Dimensions maximales tendus : 6 x h. 290 x L. 4,65 cm soit un total de 2,90 x 
15,90 mètres

1  000 - 2  000 €0



526

GRANDS RIDEAUX DE QUALITE 2,25 X 16,50 MÈTRES

Double paire de rideaux blanc écru en coton au décor d’épis au fil de soie, 
entièrement doublés de soie blanche. Grande qualité, créés sur mesure, état 
neuf, plissements ajustables avec nombreuses pinces livrées. 
Dimensions maximales tendus : 6 x h. 245 x L. 275 cm soit un total de 2,25 x 
16,50 mètres

1  000 - 2  000 €0

525

GRANDS RIDEAUX DE QUALITE 2,45 X 10 MÈTRES

Double paire de rideaux lignés gris bleu blanc en coton entièrement doublés de 
soie blanche. Grande qualité, créés sur mesure, état neuf, plissements ajustables 
avec nombreuses pinces livrées. 
Dimensions maximales tendus : 4 x h. 245 x L. 250 cm soit un total de 2,45 x 10 
mètres

750 - 1  500 €0



528

GRANDS RIDEAUX DE QUALITE 2,80 X 15,65 MÈTRES

Paire de rideaux en soie beige au décor floral blanc au fil de soie, entièrement 
doublés de soie blanche. Très grande qualité, créés sur mesure, état neuf, 
plissements ajustables avec nombreuses pinces livrées. 
Dimensions maximales tendus : 1 x h. 280 x L. 680 et 1 x h. 280 x L. 885 cm 
soit un total de 2m80 x 15,65 mètres

1  000 - 2  000 €0

527

GRANDS RIDEAUX DE QUALITE 2,35 X 10,20 MÈTRES

Double paire de rideaux lignés gris bleu blanc en coton entièrement doublés de 
soie blanche. Grande qualité, créés sur mesure, état neuf, plissements ajustables 
avec nombreuses pinces livrées. 
Dimensions maximales tendus : 4 x h. 235 x L. 255 cm soit un total de 2,35 x 
10,20 mètres

750 - 1  500 €0



530

GRANDS RIDEAUX DE QUALITE 2,80 X 13,60 MÈTRES

Paire de rideaux en soie beige au décor floral blanc au fil de soie, entièrement 
doublés de soie blanche. Très grande qualité, créés sur mesure, état neuf, 
plissements ajustables avec nombreuses pinces livrées. 
Dimensions maximales tendus : 2 x h. 280 x L. 680 cm soit un total de 2,80 x 
13,60 mètres

1  000 - 2  000 €0

529

GRANDS RIDEAUX DE QUALITE 2,80 X 14,70 MÈTRES

Paire de rideaux en soie beige au décor floral blanc au fil de soie, entièrement 
doublés de soie blanche. Très grande qualité, créés sur mesure, état neuf, 
plissements ajustables avec nombreuses pinces livrées. 
Dimensions maximales tendus : 1 x h. 280 x L. 725 et 1 x 280 x 745 cm soit un 
total de 2m80 x 14,70 mètres

1  000 - 2  000 €0



532

GRANDS RIDEAUX DE QUALITE 2,75 X 16,20 MÈTRES

Deux paires de rideaux en soie beige au décor floral blanc au fil de soie, 
entièrement doublés de soie blanche. Très grande qualité, créés sur mesure, 
état neuf, plissements ajustables avec nombreuses pinces livrées. 
Dimensions maximales tendus : 2 x h. 275 x L. 2,70 et 2 x h. 275 x L. 540 cm 
soit un total de 2,75 x 16,20 mètres

0 - 2  400 €0

531

GRANDS RIDEAUX DE QUALITE 2,80 X 13,60 MÈTRES

Paire de rideaux en soie beige au décor floral blanc au fil de soie, entièrement 
doublés de soie blanche. Très grande qualité, créés sur mesure, état neuf, 
plissements ajustables avec nombreuses pinces livrées. 
Dimensions maximales tendus : 2 x h. 280 x L. 680 cm soit un total de 2,80 x 
13,60 mètres

1  000 - 2  000 €0



534

GRANDS RIDEAUX DE QUALITE 8,60 MÈTRES

Deux paires de rideaux au décor de palmiers en coton et fil de soie, entièrement 
doublés de soie blanche. Très grande qualité, créés sur mesure, état neuf, 
plissements ajustables avec nombreuses pinces livrées. 
Dimensions maximales tendus : 2 x h. 280 x L. 245 et 2 x h. 260 x L. 185 soit 
une longueur totale de 8,60 mètres

500 - 1  000 €0

533

GRANDS RIDEAUX DE QUALITE 2,40 X 14,30 MÈTRES

Ensemble de trois grands rideaux dont une paire en soie beige au décor floral 
blanc au fil de soie, entièrement doublés de soie blanche. Très grande qualité, 
créés sur mesure, état neuf, plissements ajustables avec nombreuses pinces 
livrées. 
Dimensions maximales tendus : 2 x h. 240 x L. 425 et 1 x h. 240 x L. 580 cm 
soit un total de 2,40 x 14,30 mètres

1  000 - 2  000 €0



536

ATELIER SECREA, ILE DE FRANCE
Atelier fondé par Elio Spilotros, tapissier décorateur depuis 1982

Paire de rideaux en soie et coton, à têtes flamandes peintes à la main pour une 
commande sur mesure au décor floral et géométrique. Avec franges et cordons 
à pompon. Fabrication artisanale de grande qualité. Vendu dans l’état, quelques 
usures et à nettoyer. 
Dimensions : H. 2,43 x L. 210 cm ( x 2)

200 - 400 €0

535

NOBILIS, PARIS
Grands rideaux de qualité 2,25 x 7,80 mètres

Double paire de rideaux en coton au décor floral au fil de soie, entièrement 
doublés de soie blanche. Très grande qualité, créés sur mesure, état neuf, 
plissements ajustables avec nombreuses pinces livrées et leurs languettes. 
Dimensions maximales tendus : 4 x h. 225 x L. 195 cm soit un total de 2m22 x 
7,80 mètres

500 - 1  000 €0



538

ATELIER SECREA, ILE DE FRANCE
Atelier fondé par Elio Spilotros, tapissier décorateur depuis 1982

Paire de rideaux en soie et coton, à têtes flamandes peintes à la main pour une 
commande sur mesure au décor floral et géométrique. Avec franges et cordons 
à pompon. Fabrication artisanale de grande qualité. Vendu dans l’état, quelques 
usures et à nettoyer. 
Dimensions : H. 243 x L. 240 cm ( x 2)

200 - 400 €0

537

ATELIER SECREA, ILE DE FRANCE
Atelier fondé par Elio Spilotros, tapissier décorateur depuis 1982

Paire de rideaux en soie et coton, à têtes flamandes peintes à la main pour une 
commande sur mesure au décor floral et géométrique. Avec franges et cordons 
à pompon. Fabrication artisanale de grande qualité. Vendu dans l’état, quelques 
usures et à nettoyer. 
Dimensions : H. 2,43 x L. 170 cm ( x 2)

150 - 300 €0



540

ATELIER SECREA, ILE DE FRANCE
Atelier fondé par Elio Spilotros, tapissier décorateur depuis 1982

Paire de rideaux en soie et coton, à têtes flamandes peintes à la main pour une 
commande sur mesure au décor floral et géométrique. Avec franges et cordons 
à pompon. Fabrication artisanale de grande qualité. Vendu dans l’état, quelques 
usures et à nettoyer. 
Dimensions : H. 243 x L. 250 cm ( x 2)

250 - 500 €0

539

ATELIER SECREA, ILE DE FRANCE
Atelier fondé par Elio Spilotros, tapissier décorateur depuis 1982

Paire de rideaux en soie et coton, à têtes flamandes peintes à la main pour une 
commande sur mesure au décor floral et géométrique. Avec franges et cordons 
à pompon. Fabrication artisanale de grande qualité. Vendu dans l’état, quelques 
usures et à nettoyer. 
Dimensions : H. 243 x L. 210 cm ( x 2)

200 - 400 €0



542

ATELIER SECREA, ILE DE FRANCE
Atelier fondé par Elio Spilotros, tapissier décorateur depuis 1982

Paire de rideaux en soie et coton, à têtes flamandes peintes à la main pour une 
commande sur mesure au décor de chinoiseries. Avec franges et cordons à 
pompon. Fabrication artisanale de grande qualité. Vendu dans l’état, quelques 
usures et à nettoyer. 
Dimensions : H. 240 x L. 320 cm ( x 2)

300 - 600 €0

541

ATELIER SECREA, ILE DE FRANCE

Paire de rideaux en soie et coton, à têtes flamandes peintes à la main pour une 
commande sur mesure au décor de chinoiseries. Avec franges et cordons à 
pompon. Fabrication artisanale de grande qualité. Vendu dans l’état, quelques 
usures et à nettoyer. 
Dimensions : H. 240 x L. 190 cm ( x 2)

150 - 300 €0



544

ATELIER SECREA, ILE DE FRANCE
Atelier fondé par Elio Spilotros, tapissier décorateur depuis 1982

Paire de rideaux en soie à têtes flamandes, réalisés sur mesure aux décor 
polychrome brodé de fleurs sur fond ivoire. Avec franges et pompons. 
Fabrication artisanale de grande qualité. Vendu dans l’état, petites usures et à 
nettoyer. 
Dimensions : H. 245 x L. 185 cm ( x 2)

150 - 300 €0

543

ATELIER SECREA, ILE DE FRANCE
Atelier fondé par Elio Spilotros, tapissier décorateur depuis 1982

Paire de rideaux en soie et coton, à têtes flamandes peintes à la main pour une 
commande sur mesure au décor de chinoiseries. Avec franges et cordons à 
pompon. Fabrication artisanale de grande qualité. Vendu dans l’état, quelques 
usures et à nettoyer. 
Dimensions : H. 240 x L. 185 cm ( x 2)

150 - 300 €0



545

ATELIER SECREA, ILE DE FRANCE
Atelier fondé par Elio Spilotros, 
tapissier décorateur depuis 1982

Paire de rideaux en soie à têtes 
flamandes, réalisés sur mesure aux 
décor polychrome brodé de fleurs sur 
fond ivoire. Avec franges et pompons. 
Fabrication artisanale de grande 
qualité. Vendu dans l’état, petites 
usures et à nettoyer. 
Dimensions : H. 245 x L. 360 cm ( x 2)

300 - 600 €0





546

GRANDE NAPPE D’APPARAT, INDES

Très grande nappe dorée en soie moirée, densément brodée au fil d’argent 
et argenté appliqué selon la technique du Zari indien, centrée d’un grand 
médaillon et de motifs cachemire avec une importante ornementation de perles. 
Avec doublure, petites taches. 
On y joint 36 serviettes de table en soie transparente de 34 x 36 cm 
Dimensions nappe : 456 x 205 cm

250 - 500 €0

547

GRANDE NAPPE D’APPARAT, INDES

Très grande nappe en soie ivoire densément brodé au fil d’argent et argenté 
appliqué selon la technique du Zari indien, centrée d’un grand médaillon, de 
motifs cachemire et d’étoiles. Avec doublure. Petites taches. Accompagnée de 
36 serviettes en soie de 34 x 36 cm 
Dimensions nappe : 456 x 205 cm

250 - 500 €0



548

GRANDE NAPPE D’APPARAT, INDES

Très grande nappe en soie bleu pétrole, densément brodée au fil d’argent et 
argenté appliqué selon la technique du Zari indien, centré d’un grand médaillon 
et de motifs cachemire avec une importante ornementation de perles au motif 
floral typique du répertoire iconographique de l’Inde. Avec doublure, petites 
taches. 
Accompagnée de 30 serviettes en soie de 30 x 30 cm 
Dimensions nappe : 460 x 210 cm

250 - 500 €0

549

GRANDE NAPPE D’APPARAT, INDES

Très grande nappe en soie blanc ivoire densément brodée au fil d’or et d’argent 
appliqué, selon la technique du Zari indien, centrée d’un grand médaillon, de 
motifs cachemire et d’arabesques. Avec doublure, petites taches. 
Accompagnée de 18 serviettes. 
Dimensions nappe : 470 x 207 cm

250 - 500 €0



550

GRANDE NAPPE D’APPARAT, INDES

Très grande nappe en soie bronze mordoré,  densément brodée au fil d’argent 
et argenté appliqué selon la technique du Zari indien, centrée d’un grand 
médaillon et de motifs cachemire et richement agrémentée de nacre en serti 
clos. Avec doublure, petites taches. 
Accompagnée de 36 serviettes.  
Dimensions nappe : 455 x 205 cm

250 - 500 €0

551

GRANDE NAPPE D’APPARAT, INDES

Très grande nappe en soie beige ivoire, densément brodée au fil d’or appliqué 
selon la technique du Zari indien, centrée d’un grand médaillon et de motifs 
cachemire. Avec doublure, petites taches. 
Accompagnée de 35 serviettes.  
Dimensions nappe : 435 x 205 cm

250 - 500 €0



552

GRANDE NAPPE D’APPARAT, INDES

Très grande nappe en soie vert céladon, densément brodée au fil d’argent 
et argenté appliqué selon la technique du Zari indien, centrée d’un grand 
médaillon, de motifs cachemire et floraux. Avec doublure, petites taches. 
Accompagnée de 35 serviettes. 
Dimensions nappe : 450 x 205 cm

250 - 500 €0

553

GRANDE NAPPE D’APPARAT, INDES

Très grande nappe en soie bleu nuit, densément brodée au fil d’argent 
et argenté appliqué selon la technique du Zari indien, centrée d’un grand 
médaillon, de motifs de rosace et de rinceaux. Avec doublure, petites taches. 
Accompagnée de 28 serviettes. 
Dimensions nappe: 445 x 205 cm

250 - 500 €0



554

SETS DE TABLE DE LA MER

Ensemble de 115 pièces en lin blanc brodé d’un décor de coquillages, poissons 
et crustacés comprenant :  
- 10 serviettes : 48 x 48 cm  
- 10 set de tables ovales : 32 x 48 cm 
- 15 bavoirs au homard  brodées d’initiales : 38 x 54 cm 
- 10 serviettes à poisson brodées de la Maison LERON avec initiales : 50 x 50 cm 
- 10 sets de ables : 38 x 50 cm 
- 10 serviettes brodées avec initiales couronnées : 50 x 50 cm 
- 10 serviettes brodées avec initiales couronnées  : 38 x 50 cm 
- 20 serviettes à poisson brodées avec initiales : 50 x 50 cm 
- 20 sets de table à poisson brodés avec initiales : 38 x 50 cm

100 - 200 €0

555

ENSEMBLE DE LINGE DE TABLE

En lin blanc au décor de dentelle blanc argent et beige avec initiales brodées 
comprenant : 
- 24 (12+12) serviettes  : 50 x 50 cm 
- 16 (8 + 8 ) sets de table : 36 x 50 cm 
- 1 nappe : 300 x 360 cm 
- 1 nappe : 165 x 320 cm

60 - 120 €0



556

IMPORTANT ENSEMBLE DE LINGE DE TABLE DE LA MER

En lin Orgenza, brodé de divers motifs, couleurs et formes, certaines avec 
initiales, comprenant : 
- 54 (10 + 44 ) serviettes : 50  x 50 cm 
- 54 sets de table  et 38 napperons : 13 x 20 cm

100 - 200 €0

557

ENSEMBLE DE LINGE DE TABLE

Lot de plus de 120 pièces en lin et coton, comprenant : 
- 40 napperons en lin brodés de divers motifs : 15 x 22 cm 
- 28 napperons en lin brodés de divers motifs : 13 x 19 cm 
- 38 serviettes en coton brodées de divers motifs : 32 x 32 cm 
- 1 très grande nappe en coton, liseré jaune et motifs citron-fruit : 150 x 400 cm  
- 4 serviettes : 50 x 50 cm 
- 8 serviettes, en coton liseré bleu et nids d’abeille : 50 x 50 cm 
- 1 nappe, liseré bleu ciel e broderie de fleurs : 150 x 150 cm  
- 4 serviettes : 50 x 50 cm 
- 4 serviettes en lin blanc ornées de feuilles beige : 50 x 50 cm 
- 1 nappe en lin blanc ornée de feuilles beige : 150 x 150 cm

100 - 200 €0



558

ENSEMBLE DE LINGE DE TABLE

Lot de plus de 90 pièces en lin blanc orné de broderies et de dentelle 
comprenant :  
- 64 serviettes : 50 x 50 cm 
- 8 sets de table : 34 x 50 cm 
- 12 sets de table : 31 x 44 cm 
- 10 sets de table  de la Maison LERON : d. 36 cm 
- 1 grande nappe : 180 x 320 cm

100 - 200 €0

559

IMPOTRANT ENSEMBLE DE LINGE DE TABLE DE LA MER

Lot de plus de 200 pièces en lin et coton avec large liseré, couleurs assorties sur 
le thème marin comprenant : 
- 120 serviettes : 40 x 40 cm 
- 90 sets de table ovales : 34 x 54 cm, rectangulaires : 35 x 45 cm,  ronds diam. 
40 cm et ovales : 24 cm

150 - 300 €0



560

ENSEMBLE DE LINGE DE TABLE

En épais lin de couleurs et motifs divers au décor de liséré bleu et rouge avec 
rinceaux, certains avec initiales brodées, ensemble comprenant : 
- 32 serviettes : 50 x 50 cm 
- 33 sets de table : 38 x 50 cm

50 - 100 €0

561

ENSEMBLE DE LINGE DE TABLE

Lot de plus de 90 pièces en lin de divers coloris, certaines avec initiales brodées, 
comprenant : 
- 40 sets de table : 35 x 50 cm 
- 52 serviettes : 50 x 50 cm (40) - 40 x 40 cm (8) et 30 x 30 cm (4) 
On y joint une nappe de 120 x 160 cm avec petites taches.

40 - 80 €0



562

ENSEMBLE DE LINGE DE TABLE

En coton vert, bleu et beige à larges rayures, ensemble comprenant : 
- 24 serviettes : 46 x 48 cm 
- 24 set de table ovales et rectangulaires : 34 x 48 cm

40 - 80 €0

563

ENSEMBLE DE TABLE

Lot de plus de 100 pièces en lin et coton, de motifs divers, broderie et dentelle. 
ensemble comprenant :   
- 90 napperons 
- 7 sets de tables ronds : diam. 40 cm 
- 11 serviettes : 50 x 50 cm 
On y joint des sous-verres

50 - 100 €0



564

ENSEMBLE DE LINGE DE TABLE « JUNGFRAU «

Lot de plus de 90 pièces en lin or, blanc et vert d’initiales brodé d’initiales avec 
motifs, ensemble comprenant : 
- 12 serviettes : 50 x 50 cm 
- 20 serviettes : 60 x 60 cm 
- 9 serviettes : 46 x 46 cm  
- 8 sets de table : 38 x 48 cm  
- 12 sets de table : 31 x 41 cm 
- 30 sets de table : 39 x 55 cm 
- 1 grande nappe : 320 x 320 cm 
- 2 grandes nappes rondes : d. 280 cm

100 - 200 €0

565

ENSEMBLE DE LINGE DE TABLE

Lot de plus de 50 pièces en lin blanc brodé d’un décor marin avec motifs de 
corail et d’initiales, ensemble comprenant : 
- 24 serviettes : 46 x 46 cm 
- 12 serviettes : 50 x 50 cm  
- 16 sets de table : 40 x 50 cm 
- 1 grande nappe : 180 x 320 cm 
- 1 grande nappe : 180 x 300 cm

60 - 120 €0



566

ENSEMBLE DE LINGE DE TABLE

En lin blanc de diverses couleur, brodés de différents motifs, ensemble 
comprenant : 
- 22 sets de table rectangulaires : 34 x 50 cm (10) et 40 x 50 cm  (12) 
- 8 serviettes : 50 x 50 cm 
- 1 grande nappe : 170 x 310 cm 
- 2 grandes nappes carrées : 160 x 160 cm

50 - 100 €0

567

LOT DE 7 HOUSSES ISOLANTES DE THEIERES

Des marques Royal Horticultural Society & Vienne et Zur Schäbischen Jungfrau.

30 - 60 €0



568

LERON, MADISON AVENUE NEW YORK
Lot de 54 serviettes de bains

En coton, les bordures ornées d’un liseré bleu marine. 
Serviettes : 170 x 90 cm  ( 16 pièces ) 
Serviettes essuie-mains invités  : ( 16 pièces )  
Tapis de bain : 70 x 80 cm ( 6 pièces )  
Petites serviettes : 70 x 50 cm ( 16 pièces ) 
 
Peu ou pas utilisées.

150 - 300 €0

569

LERON, MADISON AVENUE NEW YORK
Lot de 42 serviettes de bains

En coton, les bordures ornées d’un liseré bleu céleste. 
Serviettes : 170 x 90 cm ( 12 pièces ) 
Serviettes essuie-mains invités : ( 12 pièces ) 
Tapis de bain : 70 x 80 cm ( 6 pièces ) 
Petites serviettes : 70 x 50 cm ( 12 pièces ) 
 
Peu ou pas utilisées.

150 - 300 €0



570

LERON, MADISON AVENUE NEW YORK
Lot de 42 serviettes de bains

En coton, les bordures ornées d’un liseré gris clair. 
Serviettes : 170 x 90 cm ( 10 pièces ) 
Serviettes essuie-mains invités  : ( 12 pièces ) 
Tapis de bain : 70 x 80 cm ( 4 pièces ) 
Petites serviettes : 70 x 50 cm ( 12 pièces ) 
Descentes de bain, peignoirs : ( 4 pièces ) 
 
Peu ou pas utilisées.

200 - 400 €0

571

LERON, MADISON AVENUE NEW YORK
Lot de 46 serviettes de bains

En coton, les bordures ornées d’un liseré rose. 
Serviettes : 170 x 90 cm ( 12 pièces ) 
Serviettes essuie-mains invités : ( 14 pièces ) 
Tapis de bain : 70 x 80 cm ( 6 pièces ) 
Petites serviettes : 70 x 50 cm ( 10 pièces ) 
Descentes de bain peignoirs : ( 4 pièces ) 
 
Peu ou pas utilisées.

200 - 400 €0



572

LERON, MADISON AVENUE NEW YORK
Lot de 23 serviettes de bains

En coton, les bordures ornées d’un liseré vert. 
Serviettes : 170 x 90 cm ( 6 pièces ) 
Serviettes essuie main-invités : ( 6 pièces ) 
Tapis de bain : 70 x 80 cm ( 3 pièces ) 
Petites serviettes : 70 x 50 cm ( 6 pièces ) 
Descentes de bain peignoirs : ( 3 pièces ) 
 
Peu ou pas utilisées.

150 - 300 €0

573

LERON, MADISON AVENUE NEW YORK
Lot de 25 serviettes de bains

En coton, les bordures ornées d’un liseré beige. 
Serviettes : 170 x 90 cm ( 6 pièces ) 
Serviettes Essuie main invités : ( 8 pièces ) 
Tapis de bain : 70 x 80 cm ( 3 pièces ) 
Petites serviettes : 70 x 50 cm ( 6  pièces ) 
Descentes de bain peignoirs : ( 2 pièces ) 
 
Peu ou pas utilisées.

150 - 300 €0



574

LERON, MADISON AVENUE NEW YORK
Lot de 44 serviettes de bains

En coton, les bordures ornées d’un liseré jaune. 
Serviettes : 170 x 90 cm ( 12 pièces ) 
Serviettes essuie-mains invités : ( 12 pièces ) 
Tapis de bain : 70 x 80 cm ( 4 pièces ) 
Petites serviettes : 70 x 50 cm ( 12 pièces ) 
Descente de bain, peignoirs : ( 4 pièces )

200 - 400 €0

575

LOT DE 36 SERVIETTES DE BAIN

Ensemble en coton composé de : 
Serviettes ocre : 100 x 50 cm ( 4 pièces ); 150 x 70 cm  ( 4 pièces ) 
Serviettes vert émeraude : 100 x 50 cm ( 5 pièces ); 150 x 70 cm ( 3 pièces ) 
Serviettes essuie-mains Invités : 30 x 30 cm ( 16 pièces )  
Descentes de bain de la Maison LERON : ( 4 pièces ) 
 
Peu ou pas utilisées.

150 - 300 €0



576

PRATESI, «LUXURY BATH LINENS COLLECTION»
Lot de 90 serviettes de bains en coton égyptien

Ensemble en coton égyptien de teinte saumon, brodées des initiales H.G.H 
couronnés comprenant : 
Grandes serviettes 136 x 110 cm : ( 10 pièces ) 
Serviettes : 118 x 105 cm ( 5 pièces ) 
Serviettes essuie-mains invités  28 x 28 cm : ( 20 pièces ) 
Tapis de bain : 110 x 62 cm ( 8 pièces ) 
Petites serviettes : 58 x 34 cm ( 14 pièces )  
Petites serviettes avec liseré vert : 27 x 27  cm ( 22 pièces ) 
Serviettes 55 x 35 cm : ( 1 pièce ) 
Descentes de bain, peignoirs : ( 4 pièces ) 
Gants de toilettes : ( 10 pièces ) 
 
Peu ou pas utilisées.

500 - 1  000 €0

577

IMPORTANT LOT DE LINGE DE LIT ET DE BAIN
Modèle « Hippocampe «

Ensemble d’environ 130 pièces ornées d’une fine broderie au motif d’un hippocampe, de différents 
coloris et de plusieurs set, vendus en l’état. Les détails et décompte des pièces est approximatif.  
 
- 24 Taies d’oreiller carrées boutonnées  : 40 x 40 cm ( 6 de chaque couleur ) 
- 4 Taies d’oreiller pochettes à rabat rectangulaire sans bouton : 33 x 51 cm ( 1 de chaque couleurs ) 
- 12 Taies d’oreiller boutonnées rectangulaires : 76 x 40 cm ( 3 de chaque couleur ) 
- 24 Taies d’oreiller boutonnées : 75 x 80 cm ( 6 de chaque couleur ) 
- 24 Taies d’oreiller boutonnées : 105 x 80 cm ( 6 de chaque couleur ) 
- 12 Draps plats en coton satin : 290 x 280 cm ( 3 de chaque couleur ) 
- 24  Housses de couettes pure coton : 200 x 140 cm ( 6 housses de chaque couleur )  
- 1 Lot de serviettes de bain : ( 6 grandes; 6 moyennes; 6 petites) 
- On y joint 4 serviettes essuie-mains et 1 sac de linge.

400 - 800 €0



578

GRASER, ALLEMAGNE «FINE BEDDING OF THE HIGHEST QUALITY»
Très important lot de 188 pièces de linge de lit

En coton blanc de qualité, les bordures ornées d’un liseré bleu marine brodé. 
Vendu dans l’état, le détail du décompte du lot est approximatif. 
 
- 66 Taies d’oreiller carrées : 50 x 50 cm 
- 36  Taies d’oreiller rectangulaires : 90 x 53 cm 
- 20 Taies d’oreiller, grands coussins : 90 x 86 cm 
- 30 Housses de couette : 140 x 200  cm 
- 36 Draps plats : 180 x 300  cm

400 - 800 €0

579

STEFANO COLOMBO ET DUVET DAUNY, SUISSE
Lot de 4 couettes «CARRE LIGHT»

Duvet d’eider de qualité supérieure, housse satin de qualité supérieure en soie 
de mûrier noble. jacquard au tissage élaboré avec motif de vagues et garnissage 
duvet d’eider d’Islande. 
Dimensions : 135 x 200 cm

1  500 - 3  000 €0



580

LOT DE 4 DUVETS COUETTE DE QUALITE SUPERIEURE

Housse satin en soie et garnissage duvet. 
Dimensions : 150 x 200 cm

400 - 800 €0

581

STEFANO COLOMBO & DAUNY ET HARMS
Lot de 4 duvets couette

Housse en soie, satin de qualité supérieure et garnissage duvet, deux de la 
Maison Stefano Colombo et Dauny Suisse et deux de la Maison Harms. 
Dimensions : 140 x 210  cm

1  000 - 2  000 €0



582

STEFANO COLOMBO & DAUNY ET HARMS
Lot de 6 duvets couette

Housse en soie, satin de qualité supérieure et garnissage duvet, trois de la 
Maison Stefano Colombo et Dauny Suisse et trois de la Maisons Harms. 
Dimensions : 140 x 20 cm ca

1  500 - 3  000 €0

583

LOT DE 10 DRAPS HOUSSE

En fin coton de qualité supérieure. 
Dimensions : 90 x 200 cm

100 - 200 €0



584

LOT DE 10 DRAPS HOUSSE

En fin coton de qualité supérieure. 
Dimensions : 90 x 200 cm

100 - 200 €0

585

LOT DE 8 DRAPS HOUSSE

En fin coton de qualité supérieure, l’un avec petites taches. 
Dimensions : 90 x 200 cm

70 - 140 €0



586

LOT DE 10 COUSSINS DE DECORATION

Comprenant :  
- 4 Carrés de 40 x 40 cm 
- 2 Rectangulaires de 30 x 50 cm 
- 4 Carrés de 28 x 28 cm

40 - 80 €0

587

LOT DE 7 COUSSINS DE DECORATION CARRES

Dimensions :  
Bleus : 45  x 45 cm;  
Blancs : 40 x 40  cm  
Petits bleus : 27 x 27  cm

40 - 80 €0



588

LOT DE 10 COUSSINS DE DECORATION CARRES

Dimensions : 38 x 38 cm (4 pièces); 34 x 34 cm (4 pièces); 30 x 30 cm (2 pièces)

50 - 100 €0

589

LOT DE 11 COUSSINS DE DECORATION
Décor Marin

Dimensions : 30 x 45  cm (2 pièces); 30 x 30 cm (5 pièces); 28 x 28 cm (2 
pièces); 40 x 40 cm (2 pièces)

50 - 100 €0



590

LOT DE 9 COUSSINS DE DECORATION

Dimensions : 22 x 30 cm (2 pièces); 30 x 30 cm (2 pièces); 35 x 35 cm (2 
pièces); 30 x 45 cm (3 pièces)

50 - 100 €0

591

LOT DE 12 COUSSINS DE DECORATION

Dimensions : 50 x 50 cm (4 pièces); 35 x 35 cm (4 pièces); 30 x 50 cm (2 
pièces); 45 x 45 cm (1 pièce); Coeur : (1 pièce)

60 - 120 €0



592

LOT DE 7 COUSSINS DE DECORATION

Dimensions : 35 x 45 cm (4 pièces); 35 x 35 cm (3 pièces)

40 - 80 €0

593

LOT DE 5 COUSSINS DE DECORATION

Dimensions : 30 x 45 cm (2 pièces); 30 x 30 cm (1 pièce); 40 x 40 cm ( 2 pièces)

30 - 60 €0



594

PRATESI «LUXURY BATH LINENS COLLECTION»
Grand lot de 85 serviettes de toilette

En coton beige/or brodé du nom « Pratesi «  
Dimensions : 28 x 28 cm 
 
Peu ou pas utilisées.

100 - 200 €0

595

LOT DE 116 SERVIETTES

En coton de qualité, brodées de motifs bleu et rouge en frise. 
Dimensions : 30 x 45 cm

100 - 200 €0



596

STEFANO COLOMBO, LUGANO SWISS

Lot de 5 très grands oreillers de qualité hôtellerie 
Dimensions : 90 x 100 cm 
 
Peu ou pas utilisés.

400 - 800 €0

597

MAISON SANDERS OF GERMANY

Lot de 6 grands oreillers en duvet d’oie de grande qualité. Aujourd’hui Maisons 
Sanders-Kauffmann. 
Dimensions : 70 x 70 cm 
 
Peu ou pas utilisés.

500 - 1  000 €0



598

MAISON SANDERS OF GERMANY

Lot de 5 grands oreillers en duvet d’oie de grande qualité. Aujourd’hui Maisons 
Sanders-Kauffmann. 
Dimensions : 70 x 70 cm 
 
Peu ou pas utilisés.

400 - 800 €0

599

LOT DE 13 OREILLERS RECTANGULAIRES

De plusieurs marques de qualité.  
Dimensions : ca. 40 x 60/70 cm

200 - 400 €0



600

LOT DE 10 COUSSINS DE QUALITE

Dimensions : 32 x 32 cm (9 pièces) et 43 x 43 cm (1 pièce).

100 - 200 €0

601

ERWIN MÜLLER, ALLEMAGNE
Lot de 5 protège-matelas neufs

Encore dans leurs emballages dont 2 molletonnés. 
Dimensions : 100 x 200 cm (4 pièces) et 140 x 200 cm (1 pièce)

50 - 100 €0



602

HERMES, PARIS
Sac «Toto Bag»

En toile blanche avec les poignées et sangles noires, fermeture à pression. Bon 
état, jamais utilisé. 
Dimensions : 48 x 38 cm

100 - 200 €0

603

PRATESI, «LUXURY BATH LINENS COLLECTION»

Lot de 4 descentes de bain, peignoirs blancs de la Maison Pratesi.

1  000 - 2  000 €0



604

LINGE ET BAIN

Ensemble comprenant :  
- 2 couvertures : 140 x 240 cm 
- 4 Housses d’oreiller : 50 x 80 cm 
- 20 gants de toilette 
- 2 repose-tête : L. 38 x diam. 20 cm

150 - 300 €0

605

HISMET ROYALE BY LAMONT

Lot de 12 grandes serviettes éponges de bain blanche. 
Dimensions : 130 x 180 cm

1  000 - 2  000 €0



606

HISMET ROYALE BY LAMONT

Lot de 10 grandes serviettes éponges de bain blanches. 
Dimensions : 130 x 180 cm

800 - 1  600 €0



608

MAISON ARCA

Lot de 12 grandes serviettes éponges de bain blanches. 
Dimensions : 180 x 200 cm

800 - 1  600 €0

607

MAISON ARCA

Lot de 12 grandes serviettes éponges de bain blanches. 
Dimensions : 180 x 200 cm

800 - 1  600 €0



609

MAISON ARCA

Lot de 12 grandes serviettes éponges de bain blanches. 
Dimensions : 180 x 200 cm

800 - 1  600 €0

610

MAISON ARCA

Lot de 12 grandes serviettes éponges de bain blanches. 
Dimensions : 180 x 200 cm

800 - 1  600 €0



611

MAISON ARCA

Lot de 12 grandes serviettes éponges de bain blanches. 
Dimensions : 180 x 200 cm

800 - 1  600 €0

612

MAISON ARCA

Lot de 6 grandes serviettes éponges de bain blanches. 
Dimensions : 180 x 200 cm

400 - 800 €0



613

IMPORTANT LOT DE PARURES DE LIT EN LIN

Ensemble haut de gamme, bordé aux motifs de papillons, d’oiseaux, de 
feuillage, et d’initiales couronnées composé de : 
- 4 draps housse : 180 x 200 cm 
- 9 draps plats : 280 x 300 cm 
- 6 taies d’oreiller boutonnées : 70 x 46 cm 
- 6 housses appuie-tête 
- 3 housses cœur appuie-tête 
- 6 grandes taies d’oreiller 80 x 100 cm

150 - 300 €0

614

ENSEMBLE DE FINES PARURES DE LIT

En fin lin blanc brodé d’initiales couronnées et agrémenté de motifs brodés de 
fleurs roses avec tiges vertes composé de  :  
- 3 taies housse cœur 
- 6 taies d’oreiller rectangulaires avec boutons : 50 x 80 cm 
- 6 grandes taies d’oreiller : 80 x 100 cm 
- drap plat : 280 x 300 cm 
- 6 housses couettes : 140 x 200 cm 
- 3 draps plats : 280 x 300 cm 
- 6 housses appuie-tête : 15 x 38 cm

150 - 300 €0



615

ENSEMBLE DE FINES PARURES DE LIT « MARGUERITE «

En fin lin blanc, brodé d’initiales couronnées et agrémenté d’un décor brodé de 
marguerites  roses avec tiges et bordures ajourées vertes composé de : 
- 3 taies housse cœur 
- 6 taies d’oreiller boutonnées rectangulaires : 50 x 80 cm 
- 6 grandes taies d’oreiller : 80 x 100 cm 
- 6 housses couettes : 140 x 200 cm 
- 3 draps plats : 280 x 300 cm 
- 6 housses appiue-tête : 15 x 38 cm

150 - 300 €0

616

ENSEMBLE DE FINES PARURES DE LIT DE STYLE VENITIEN

En fin coton satin ivoire brodé d’initiales couronnées et dentelles composé de : 
- 6 taies housse cœur 
- 12 taies d’oreiller rectangulaires boutonnées : 45 x 65  cm 
- 12 grandes taies d’oreiller : 80 x 100 cm 
- 6 draps housse  : 200 x 200 cm 
- 6 draps plats : 280 x 300 cm 
- 12 housses appuie-tête : 15 x 38 cm 
- 12 housses de couette : 140 x 200 cm

200 - 400 €0



617

LOT DE 3 TRES GRANDES SERVIETTES DE BAIN

En coton nid d’abeille. 
Dimensions : 220 x 320 cm

150 - 300 €0

618

D.PORTHAULB & LERON
Ensemble de parures de lit

En fin lin blanc, brodé ton sur ton d’initiales et de rinceaux, mélange de deux 
parures composé de : 
- 10 taies appuie-tête : 15 x 38 cm 
- 4 housses taies d’oreiller : 40 x 40 cm 
- 8 housses taies d’oreiller rectangulaires : 50  x 70 cm 
- 5 housses de couettes : 140 x 200 cm

100 - 200 €0



619

ENSEMBLE DE FINES PARURES DE LIT

En fin coton satiné au décor brodé d’initiales et de fleurs roses dans un 
entourage de feuillage composé de : 
 
- 6 housses appuie-tête : 15 x 38 cm 
- 3 taies housse cœur 
- 6 taies d’oreiller rectangulaires : 50 x 70 cm 
- 6 grandes taies d’oreiller : 80 x 100 cm 
- 6 draps housse couette : 140 x 200 cm 
- 3 draps plats : 280 x 300 cm 
- 2 draps plats : 280 x 300 cm

150 - 300 €0

620

BEURER

Important lot comprenant :  
- 1 lampe de luminothérapie 
- 5 coussins chauffant 
- 6 chauffe-matelas 
Ensemble neuf dans leur carton d’emballage.

150 - 300 €0



621

CHAMBRE EPEDA «HÔTELLERIE»

Ensemble comprenant un matelas Epeda «Hôtellerie Business 5001» de 
140 x 200 cm, son sommier également Epeda et une table de nuit en bois 
sérusé. Etat neuf, utilisé moins d’une semaine, quelques jours tout au plus.

250 - 500 €0

622

HUNTER  - GRAND SOFA LIVINGSTON

Panier pour chien de la marque «Hunter».  En coton gris avec étiquette. 
Dimensions : 40 x 100 x 90 cm

100 - 200 €0



623

HUNTER  - GRAND SOFA LIVINGSTON

Panier pour chien de la marque «Hunter». En coton beige avec étiquette. 
Dimensions : 40 x 100 x 90 cm

100 - 200 €0

624

HUNTER  - SOFA LIVINGSTON

Panier pour chien de la marque «Hunter». En coton marron foncé avec 
étiquette. 
Dimensions : 30 x 90 x 75 cm

100 - 200 €0



625

HUNTER  - SOFA LIVINGSTON

Panier pour chien de la marque «Hunter». En coton gris souris avec étiquette. 
Dimensions : 30 x 90 x 75  cm

100 - 200 €0

626

HUNTER  - SOFA LIVINGSTON

Panier pour chien de la marque «Hunter». En coton beige  clair avec étiquette. 
Dimensions : 30 x 90 x 75  cm

100 - 200 €0



627

A PROPOS DU CHIEN

Matériel NEUF pour chien comprenant 20 grandes gamelles avec bac amovible 
dont 4 de 27 cm et 16 de 21,5 cm, de 9 jeux en plastique et 4 grandes boîtes à 
biscuits en fer, répliques vintage.

100 - 200 €0





628

MIELE PIB 100

Centre de repassage professionnel, longue vie conçu pour un fonctionnement 
intensif 7500 heures/10 ans, réserve d’eau grande capacité 4,5 litres, avec fer 
à semelle aéroglissante brèveté pour une répartition uniforme de la vapeur, 
réglage en continu de la hauteur par ressort pneumatique, écran dégital, 
ouverture rapide par système 1-2 lift, sur roulette pour déplacement facile. 
Etat quasi-neuf, pratiquement pas utilisé. 
DImensions ouvert : 97 x 151 x 47 cm 
DImensions fermé : 128 x 47 x 40 cm

1  000 - 2  000 €0



629

MIELE PIB 100

Centre de repassage professionnel seul, vendu sans le fer, conçu pour un 
fonctionnement intensif 7500 heures/10 ans, réserve d’eau grande capacité 4,5 
litres, réglage en continu de la hauteur par ressort pneumatique, écran dégital, 
ouverture rapide par système 1-2 lift, sur roulette pour déplacement facile. Etat 
neuf, pratiquement pas utilisé. Vendu SANS le fer.  
DImensions ouvert : 97 x 151 x 47 cm 
DImensions fermé : 128 x 47 x 40 cm

150 - 300 €0

630

LAURASTAR IS-5

Centrale de repassage professionnelle avec planche chauffante par ventilation 
à deux vitesses, fer à vapeur automatique 2.200W, pression 3,5 bars, double 
volume vapeur ultrafine, temps de chauffe 3 minutes, réservoir amovible 1,2 
litre, deux paires de roulettes intégrées, bac rangement fer, hauteur de planche 
réglable de 82 à 102 cm, poids total 19kg. Bon état général. 
Dimensions fermée : 137 x 42 x 20 cm - Planche : L 124 cm

150 - 300 €0



631

PHILIPS EASY SPEED PLUS

Fer à repasser 2100W, semelle céramique, réservoir 270 ml, débit vapeur 30g/
min, effet pressing 110 g, longueur cordon 190 cm, état neuf, peu ou pas 
utilisé.

20 - 40 €0

632

TABLES ET BANCS DE TRAITEUR

Ensemble comprenant 2 grandes tables et 4 bancs de traiteur, en bois de pin, 
les montures en métal émaillé vert. Etat neuf.  
Dimensions tables : 78 x 180 x 60 cm 
Dimensions bancs : 47 x 180 x 25 cm

150 - 300 €0



633

OFITA, FRANCE

Beau bureau en bois et métal, avec bac trois tiroirs suspendu. Quelques usures 
d’usage.  
Dimensions : 71,5 x 189 x 79 cm

100 - 200 €0

634

SUITE DE TROIS FAUTEUILS DE BUREAU

De style design, dont une paire, hauteur réglagle et reposant sur cinq roulettes. 
Bel état, très peu utilisés.

100 - 200 €0



635

XEROX VERSALINK C7000 - A4 & A3

Imprimante couleur professionnelle avec résolution 1200 x 2400 ppp dpi, 2 
bacs, l’un pour feuilles A4 et l’autre pour feuille A3, vitesse d’impression jusqu’à 
35 ppm, capacité papier standard 620 feuilles, ethernet 10/100/1000 Base-T, 
USB 3.0 ultra-rapide, NFC Tap-to-Pair, Wifi 802.11n/g/b/a et Wifi direct avec 
kit Wifi en option, volume d’impression mensuel recommandé jusqu’à 10 000 
pages. 
Etat neuf, copieur pratiquement pas utilisé. 
Dimensions : 75 X 60 X 66 cm

500 - 1  000 €0

636

LEXMARK CX431

Imprimante laser couleur multifonction A4, recto-verso, résolution 600 x 600 
ppp, wifi, écran tactile, impression jusqu’à 24,7 p/minute. Etat neuf, peu ou pas 
utilisée. 
Dimensions : 34,5 x 41,5 x 40 cm

200 - 400 €0



637

LEXMARK CX431

Imprimante laser couleur multifonction A4, recto-verso, résolution 600 x 600 
ppp, wifi, écran tactile, impression jusqu’à 24,7 p/minute. Etat neuf, peu ou pas 
utilisée. 
Dimensions : 34,5 x 41,5 x 40 cm

200 - 400 €0

638

LEXMARK CS431

Imprimante laser couleur A4 recto-verso, résolution 600 x 600 ppp, mémoire 
512 Mo, vitesse 24,7 p/minute, capacité bac 250 feuilles, connectivité LAN, 
USB, WLAN, état neuf, peu ou pas utilisée. 
Dimensions : 23 x 41 x 40 cm

100 - 200 €0



639

HP SMART TANK PLUS 555

Imprimantte jet d’encre couleur multifonction Wifi, résolution maximum 4800 
x 1200, numérisation 1200 x 1200, copie 600 x 600 DPI, mémoire 256 Mo, 
capacité du bac : 100 feuilles. Etat neuf, peu ou pas utilisée. 
Dimensions : 16 x 45 x 37 cm - Poids : ca. 5 kg

100 - 200 €0

640

BROTHER FAX-2840

Télécopieur à impression laser, mémoire de 16 Mo permettant le stockage 
de 400 pages de données, chargeur automatique de documents, utilisation 
conseillée 2000 pages/mois, capacité bac chargeur 250 feuilles. Etat neuf, 
probablement jamais utilisé. 
Dimensions : 32 x 37 x 36 cm

100 - 200 €0



641

MATERIEL DE BUREAU NEUF

Ensemble comprenant  
- 1 relieuse A4 Peach Star Binder PB200-30 avec une importante réserve 
d’anneaux,  
- 1 plastifieuse Buyounger Laminator L266 A4 avec une importante réserve de 
couvertures plastiques,  
- 1 agrapheuse Rapid Designline MS610 avec un important complément 
d’agraphes,  
- 1 grande perforatrice Leitz 
- 1 massicot, machine à couper le papier 
- 2 réveil radio & CD Silva Schneider,  
- 1 réveil radio Blaupunkt avec projection lumineuse de l’heure 
- 1 paire de jumelles Nikon Aculon A30 10x25 
 
On y joint 1 réveil radio vintage Sony ICF-SW55, état neuf dans sa pochette, 1 
réveil radio vintage Sony ICF-SW100S dans sa pochette dépliable et 1 appareil 
photo argentique vintage Canon Ixus 24-48mm - F 1:4.5-6.2

100 - 200 €0

642

IIYAMA PROLITE B2483HSU

Ecran d’ordinateur 24» neuf, full HD, Flicker Free Led, sortie son, Display port 
HDMI, inclinable et ajustable en hauteur. Dans son carton d’origine, jamais 
utilisé. 
Dimensions : 37,5 x 56,5 x 2,5 cm - Diagonale 61 cm

80 - 160 €0



643

PANASONIC VIERA TX-P65VT30E - 165 CM

Grand téléviseur grand écran, compatible 3D, au design «feuille de verre» système 
anti-reflet, écran néo-plasma haute résolution HDTV 1080p, TV 3D active, mode 
multi-fenêtre PIP, système audio dolby digital 2.1, Tuner TNT/satellite/cable, WiFi 
lecteur multimedia, enregistreur avec Timeshift, port USB, etc. Avec sa télécommande, 
très belle conditon générale, compatibilié support mural.  
Dimensions extérieure : 99,5 x 157 x 40 cm 
Diagonale écran : 165 cm 
Poids total : 56 kg

250 - 500 €0

644

LG HOSPITALITY 32LT340CBZB

Téléviseur LED 32» 80 cm 16/9, définition Quad full HD, fréquence 50 Hz, AAC 
stéréo, mode hôtel, cloning USB. 
Etat neuf, jamais utilisé, avec platic de protection. 
Dimensions : 44 x 74 x 7,5 cm

100 - 200 €0



645

BOWERS & WILKINS AM-1

Paire de haut-parleurs haute performance pour l’extérieur, résistant aux 
intempéries, terrasse, jardin, bord de piscine, technologie de pointe avec 
tweeter à dôme en aluminium de 2,5 cm chargé par tube Nautilus, cône 
de 12,7 cm en fibre de verre basse/médium et radiateur auxiliaire de basses 
(ABR),configuration surround 2.0, puissance 100 watts, livré avec support mural 
à inclinaison.  
Etat strictement neuf dans leur carton d’origine. 
Dimensions : 31 x 18 x 21 cm - Poids : 4,7 kg chacun

300 - 600 €0

646

BOWERS & WILKINS CCM663SR

Enceinte haute-performance de plafond, encastrable, idéal pour le canal 
surround dans un système de cinéma maison ou pour la reproduction stéréo 
dans de petites pièces, intègrant un woofer en tissu Kevlar® de 150 mm 
avec deux bobines acoustiques et deux tweeters à dôme souple de 25 mm, 
fréquence 6dB à 48Hz - 30kHz, puissance 25 à 80 watts, livré avec kit de 
prémontage. Etat strictement neuf dans sa caisse d’origine fermée.  
Diamètre : 240 mm - Diamètre découpe : 202 mm - Profondeur requise : 133 
mm - Poids : 3,5 kg

250 - 500 €0



647

SONANCE VP46R

Double paire d’enceintes haute performance, de teinte blanche et encastrables, 
retenant un haut-parleur de grave de 114 mm en fibre carbone/Rohacell 
feuilleté avec bande périphérique caoutchouc et un haut-parleur d’aigu de 25 
mm en dôme céramique, refroidi par ferrofluide. Fréquence 58 Hz - 20 kHz 
±3dB, puissance admissible 80 watts. Etat strictement neuf, jamais utilisé, dans 
le carton d’origine.  
Diamètre : 175 mm - Découpe utile : 149 mm - Profondeur : 95 mm

500 - 1  000 €0

648

BOSE SOUNDDOCK SERIES III DIGITAL MUSIC SYSTEM

Lot comprenant 3 systèmes de son Bose, 1 iPod touch 5 et 3 télécommandes. 
Ensemble en très bon état, peu ou pas servi.

200 - 400 €0



649

JAMES LOUDSPEAKER OT84-4

Suite de trois enceintes haute-performance de niveau concert en extérieur, en 
aluminium poudré de qualité marine, dotées d’un médium coaxial de 6,5» avec 
un tweeter à dôme en aluminium de 1» et d’un woofer de 8» avec un radiateur 
passif de 8» pour des performances de basses exceptionnelles jusqu’à 35 Hz, 
plage de puissance de 75 à 300 watts, fréquence de 35 Hz à 20 kHz. 
Etat strictement neuf, jamais utilisées. 
Dimensions : 80 x 25 x 19 cm

1  000 - 2  000 €0

650

SHE TOWER FAN 121TU2002F

Suite de 3 très grandes tours design à trois modes de ventilation, oscillation, 
fonction de nettoyage de l’air, effet de refroidissement, écran LED, minuterie. 
Etat neuf, peu ou pas utilisé. 
Dimensions : h. 121 cm

100 - 200 €0



651

TFA DOSTMANN & KG 30.3015

Lot de 10 centrales météo, appareils thermomètre / hydromètre avec large écran 
LCD, enregistreur avec port série, affichant et enregistrant les températures et 
hygromètries intérieures pouvant ensuite être traitées sur PC. avec possibilité de 
connecter 5 sondes sans fil.

100 - 200 €0

652

COFFRE-FORT SAFE GEAR

Petit coffre-fort d’hôtel à code secret, une étagère intérieure, année de 
fabrication 2021, vendu en 2022, état strictement neuf, jamais utilisé.  
Dimensions : 30 x 41 x 38 cm - Volume environ 35 L - Poids 31 kg

100 - 200 €0



653

BRUGSANVISNING POINT SAFE P1E

Petit coffre-fort à bijoux, avec code secret affichage digital et clefs de sécurité. 
Bel état, avec mode d’emploi. 
Dimensions : 18 x 28 x 23 cm

100 - 200 €0

654

SECA LIMITED EDITION 50 YEARS

Balance à colonne vintage émise en 2020 en tirage limité pour le jubilaire de la 
création de la 710 en 1950, poids pesable jusqu’à 200 kg, avec sa plaquette de 
tirage, état absolument neuf, jamais utilisée. 
DImensions : h. ca. 120 cm

200 - 400 €0



655

SOEHNLE 467.017.127

Lot de 2 pèse-personnes de type squelette, poids maximum 150 kg, précision 
100 g, état neuf, peu ou pas utilisées. 
Dimensions plateau : 36 x 34,5 cm

40 - 80 €0

656

SET MEDICAL & BEAUTE

Ensemble comprenant  
- 3 tensiomètres Bosch Boso Medicus Family 4 neufs dans leur housse d’origine 
- 1 tensiomètre Hartmann Tensoval Comfort à l’état neuf - 1 thermomètre 
Covidien Genius 2 ç l’état neuf 
- 2 thermomètres Braun Thermoscan à l’état neuf 
- 2 centrales dentaires Braun + 2 Philips à l’état neuf 
- 1 miroir grossissant mural Bree neuf 
On y joint un fer calor vintage 11.04 300 watts et 1 acti-masseur Biotherm 
neuf.

100 - 200 €0



657

HANDI-MOVE 2805 AUTONOME

Système de levage autonome (treuil) sur rail avec moteur fixé au plafond avec 
télécommande permettant à une personne de se soulever seule, le rail pouvant 
être placé au-dessus d’une baignoire, d’un lit, d’un fauteuil ou autre.  Livré avec 
rail d’environ 2 mètres et batterie Vision CP1290D 12V 9AH, poids maximum 
autorisé : 200 kg. 
Etat neuf, quasiment pas utilisé.

1  000 - 2  000 €0

658

MIELE COMPLETE C3 SELECT POWER LINE

Aspirateur traineau gris, 890W, tous types de sol, tube télescopique, brosse 
double position, filtration Air-Clean, rayon d’action 12 mètres. 
Livré avec ses trois accessoires clipsés : suceur long, brosse à meuble et suceur à 
coussin. Bel état, peu servi, quelques usures d’usage.

80 - 160 €0



659

MIELE COMPLETE C3 CAT & DOG POWER LINE

Aspirateur traineau bordeaux, 890W, sols meubles et hauteur avec turbo-brosse 
idéale pour poils d’animaux, capacité 4,5L, rayon d’action 12 mètres, filtre à 
charbon. 
Livré avec ses trois accessoires clipsés : suceur long, brosse à meuble et suceur à 
coussin. Bel état, peu servi, quelques usures d’usage.

80 - 160 €0

660

MIELE COMPLETE C3 SELECT POWER LINE

Aspirateur traineau gris, 890W, tous types de sol, tube télescopique, brosse 
double position, filtration Air-Clean, rayon d’action 12 mètres. 
Livré avec ses trois accessoires clipsés : suceur long, brosse à meuble et suceur à 
coussin. Bel état, peu servi, quelques usures d’usage.

80 - 160 €0



661

MIELE COMPLETE C3 PARQUET POWER LINE

Aspirateur traineau bleu conçu pour sols fragiles, parquets et meubles, 890W 
avec brosse parquet rotative, indiquateur de remplissage, rayon d’action de 12 
mètres. 
Livré avec ses trois accessoires clipsés : suceur long, brosse à meuble et suceur à 
coussin. Bel état, peu servi, quelques usures d’usage.

80 - 160 €0

662

MIELE COMPLETE C3 ELECTRO ECOLINE

Aspirateur traineau noir, 890W, tous types de sol, tube télescopique, brosse 
double position, filtration Air-Clean, rayon d’action 12 mètres. La photo 
présentée n’est pas l’aspirateur vendu. 
Livré avec ses trois accessoires clipsés : suceur long, brosse à meuble et suceur à 
coussin. Bel état, peu servi, quelques usures d’usage.

80 - 160 €0



663

KÄRCHER AD4 PREMIUM 17L

Aspirateur professionnel cendres et poussières fines 600W, cuve de 17 litres, 
tube d’aspiration 35mm, système de nettoyage de filtre intégré, rayon de travail 
d’environ 7 mètres, poids total 7 kg. 
Dans son carton d’origine, état neuf, peu ou pas utilisé.

80 - 160 €0

664

KÄRCHER K7 SMART CONTROL

Nettoyeur haute pression pouvant être connecté sur son smartphone, 2800W 
- 180bar, surcroit de puissance par mode boost 15bar pendant 30 secondes, 
pistolet G 180 Q Smart Control avec écran LCD, lance Multi Jet 3 en 1, 
enrouleur, flexible renforcé 10 mètres, système de détergent Plug ’n’ Clean. 
Livré avec son accessoire nettoyeur de surface étendue T-Racer T7 plus avec 
bras rotatif twin-jet fonction rinçage.

250 - 500 €0



665

STIHL BGA 57 (AK 20 + AL 101)

Soufleur à batterie sans fil, pour se débarasser des feuilles et autres saletés à 
l’extérieur, tube réglable, poignée soft grip, débit d’air 620 m3/heure, vitesse air 
46m/seconde. Livré avec la batterie AK 20 Lithium-Ion et son chargeur AL 101, 
système d’une autonomie de 22 minutes avec indicateur de charge. Etat neuf, 
peu ou pas servi, avec son mode d’emploi. 
Poids en ordre de marche avec batterie : 4,3 kg

150 - 300 €0

666

ENROULEUR DIAL 22/3M H05VVF

Enrouleur de jardin 25 mètres, de 1 000 (enroulé) à 3 000 W (déroulé), avec 
protection thermique et déclencheur de surcharge, cache-prise sur prise et 
support de fixation murale.  
Neuf dans son emballage d’origine.

30 - 60 €0



667

MAGNUSSON - ETABLI ET SON ETAU - NEUFS

Etabli de travail en acier ouvrant par deux tiroirs en ceinture et une porte en 
partie basse, la tablette en épais bois retenant son étau fixé, les pieds réglables. 
Ensemble à l’état neuf, jamais utilisé. 
Dimensions établi : 88 x 160 x 60 cm

200 - 400 €0

668

MAC ALLISTER - GRANDE PERCEUSE A COLONNE NEUVE

Perceuse à colonne Mac Allister MDPP500S 9 vitesses de 280 à 2 350 tours/
minute, 500W, motorisation à induction, intérrupteur magnétique, avec son 
étau de 2,5». Ensemble absolument neuf, jamais utilisé.

100 - 200 €0



669

MAGNUSSON - MALETTE A OUTILS NEUVE

Caisse en aluminium contenant plus de 130 outils professionnels multifonction 
en matériau crv haute résistance, avec séparation intérieure. Ensemble neuf, 
jamais utilisé.  
Dimensons caisse : 45 x 34 x 14 cm

60 - 120 €0

670

BRÜDER MANNESMANN - MALETTE A OUTILS NEUVE

Caisse en aluminium contenant plus de 100 outils de grande qualité pour divers 
usages, avec séparation intérieure. Complète, neuve, jamais utilisé. 
Dimensions : 36 x 46 x 17 cm

60 - 120 €0



671

UEZNIRN FOR WATCHES

Trousse de matériel pour montre avec 153 pièces comprenant les outils 
pour ouverture fermeture de boîtier, réparation et ajustage de bracelet, 
remplacement des piles et des joints et tous les accessoires s’y rapportant. Etat 
neuf, peu ou pas utilisé.

30 - 60 €0

672

GRANDE CAISSE STANLEY OUTILS

Grande caisse Stanley Pro-stack Fatmax  avec divers outils magnusson neufs. 
Dimensions caisse : 30 x 44 x 34 cm

30 - 60 €0



673

BOSCH GSB 18V-21 PROFESSIONAL

Perceuse-visseuse à percussion sans fil dans sa boîte d’origine, mandrin 
autolock, éclairage de la zone de travail par LED, réversibilité gauche/droite, 
engrenage 2 vitesse, livré avec 2 batteries, chargeur et accessoires dont 
plusieurs brosses circulaires. Très belle condition, très peu servi.

70 - 140 €0

674

BOSCH PBH 2800 RE

Marteau perforateur de qualité professionnelle équipé d’un moteur de 720W, 
le mécanisme pneumatique délivrant 2,6 joules idéal pour le béton et le granit. 
Dans sa caisse de transport d’origine avec poignée supplémentaire, manque la 
butée de profondeur.  
Matériel neuf, jamais utilisé.

70 - 140 €0



675

PAIRE DE VENTOUSES PROFESSIONNELLES GRABO NG+

Deux ventouses électriques portatives pouvant lever et déplacer des matériaux 
comme le verre, le marbre ou des objets lourds et volumineux sans effort. 
Dotée d’une force de préhension allant jusqu’à 170 kg et d’un manomètre 
pour ajuster la pression, la ventouse adhère à des matériaux poreux, rugueux 
poussiéreux ou encore humides. Possibilité de porter perpendiculairement ou 
parallèlement jusqu’à 120 kg. Avec batterie de 14,8 V et de 2,6 Ah juqu’à 1h30 
d’autonomie. Matériel  peu utilisé mais sale, dans un coffret Makita.

150 - 300 €0

676

BOSCH ZAMO LASER 20M

Télémètre laser permettant d’effectuer des mesures jusqu’à 20 mètres avec une 
précision de +/- 3 mm, commande à bouton unique. Fonctionne avec 2 piles 1.5 
V AAA. Neuf, jamais utilisé, dans sa boîte d’origine. 
Dimensions télémètre : 38 x 22 mm

20 - 60 €0





677

SALVIS CUCINA EVO 611T - SMART COOKING

Important four à vapeur professionnel, combi-steamer, chambre de cuisson à 
6 étages GN 1/1, commandes digitales, ouverture gauche à droite, arrivées et 
sorties air et eau, tensions 400V, option finition noire. A l»état neuf, ce four 
fabriqué et acheté en 2021 a été utilisé durant moins d’une semaine, quelques 
jours tout au plus. 
Dimensions hors tout : H 90 x L. 55 x P. 90 cm environ. 
Poids : 100 kg environ.

1  500 - 3  000 €0

678

SALVIS SALAMANDER CLASSIC RH-C - SA373206

Grill professionnel en acier inoxydable argent, tableau de commande à finition 
optionnelle gris sombre et poignée noire, puissance 4600 W, hauteur réglable, 
minuterie mécanique de 0 à 15 minutes et arrêt automatique, protection contre 
la surchauffe, trois modes de fonctionnement, pleine puissance à gauche et à 
droite, pleine puissance à gauche ou à droite et réglage de maintien au chaud 
à puissance réduite. Livré avec sa prise électrique de raccordement 400V. Dans 
un état quasiment neuf, ce grill acheté en 2021 a été utilisé durant moins d’une 
semaine, quelques jours tout au plus. 
Dimensions hors tout : environ H. 45,5 x L. 55 x P. 52 cm 
Poids : environ 40 kg

1  000 - 2  000 €0



679

SAMSUNG PRO CM1929A 1850 W

Four micro-ondes super-professionnel 26L tout inox à commandes digitales, 
puissance 1850W restitués, 2 magnétrons et 2 convecteurs d’ondes pour une 
répartition uniforme de la chaleur, 3 niveaux de réglage de la puissance + 2 
niveaux de décongélation, minuterie 30 min, 30 programmes mémorisables, 
éclairage interne, filtre à air, appareil professionnel pour usage intensif. Ce 
four se trouve dans un excellent état, fabriqué en 2020, acheté en 2021, il est 
pratiquement neuf, utilisé moins d’une semaine.  
Dimensions extérieures hors tout : environ H. 37 x L. 46 x P. 61 cm 
Dimensions intérieures : environ H. 20 x L. 37 x P. 36,5 cm

400 - 800 €0

680

PANASONIC PRO II NE-2740

Four à micro-ondes professionnel en acier inoxydable, capacité de 44 litres, 
puissance 2700 W, 4 niveaux de puissance. Appareil d’occasion, propre et en 
bel état.  
Dimensions extérieures : 471 x 650 x 526 cm 
Dimensions intérieures : 25 x 535 x 330 cm 
Poids : 65 kg environ

100 - 200 €0



681

LOT DE 2 SAMSUNG MG28F303TAW

Suite de 2 fours à micro-onde et grill, blanc, capacité 28 litres, système à triple 
distribution, 20 modes de cuisson pré-programmés, puissance absorbée 1400 
W, restitutée 900 W, intérieur en céramique émail haute résistance. Fabriqués 
en 2020, achetés en 2021, les deux fours sont dans un état pratiquement neuf, 
pas ou quasiment pas utilisés. 
Dimensions extérieures : environ H. 30 x L. 52 x P. 44,5 cm 
Dimensions intérieures : environ H. 25,5 x 36 x 36 cm 
Poids : environ 16 kg

150 - 300 €0

682

LOT DE 2 FOURS BOSCH HMT84M451

Deux fours à micro-ondes en inox, capacité 25 L, 5 niveaux de puissances 
jusqu’à 900 W, auto-pilot 7 programmes de cuisson automatique ou 
décongélatoin, plateau tournant en verre. Etat pratiquement neuf, les deux 
fours n’ont servi que pendant quelques jours.  
Dimensions extérieures : 30,5 x 51,3 x 40,8 cm 
Dimensions intérieures : 21,5 x 33,7 x 35,4 cm

120 - 240 €0



683

VORWERK THERMOMIX TM6-1 NEUF

Célèbre robot culinaire multifonction à 12 fonctions intégrées, moudre, hacher, 
mijoter, fouetter, peser, émulsionner, cuire à la vapeur, mixer, réchauffer, cuire, 
pétrir et mélanger, Wi-Fi et bluethoth intégré, avec plus de 8.000 recettes en 
connection avec Cookidoo. Moteur à reluctance sans entretien, puissance 500 
W, vitesse de rotation progressive des couteaux de 100 à 10 700 tours/ min, 
vitesse intermittente pour le pétrissage, mijotage de 40 tours/min, puissance 
absorbée de 1000 W, protection en cas de surchauffe, balance intégrée de 5 à 
3000 g par paliers de 1 g avec un poids maximum de 6kgs.  
Complet avec ses accessoires, état neuf, probablement jamais utilisé. 
Dimensions : environ 33,5 x 41 x 36 cm 
Poids : 8 kg

500 - 1  000 €0

684

VORWERK THERMOMIX 31-1

Robot culinaire multifonction, écran digital, cuisson vapeur, bol «Guy 
Degrenne» en acier inoxidable 2 litres pour le mixage et cuisson, minuterie, 
balance avec tare, affichage digital, sélecteur de température, sélecteur de 
vitesse, pour mélanger ou mixer, fonction sens inverse et fonction «Epis» pour 
pétrir toutes les pâtes. Vendu d’occasion en très bon état, sans accessoire tel 
que sur la photo.  
Dimensions : ca. 30 x 28 x 28 cm

150 - 300 €0



685

KITCHENAID ULTRA-POWER KSM90

Robot américain culinaire patissier performant, corps en métal, puissance 300 
W, mouvement planétaire 58 -220 trs/mn, 2 sorties moteur, capacité bol 4.80 
litres, poignée ergonomique, design vintage arrondi de coloris gris argent. 
Vendu avec ses accessoires, état pratiquement neuf, quasiment pas utilisé. 
Dimensions : ca. 37 x 35 x 21 cm

100 - 200 €0

686

LOT DE 2 GGM GASTRO IDS5, NEUFS & EMBALLÉS

Lot de 2 cuisinières mobiles de table à induction 3,5 kw, boîtier en acier 
inoxydable de qualité supérieure, champ de cuisson en vitrocéramique, panneau 
de commande à pavé tactile & bouton rotatif manuel continu, minutrie, 
protection anti-surchauffe, arrêt automatique et pieds anti-glissement. 
 
Etat strictement neuf, dans leur emballage carton fermé, jamais ouvert.  
 
Dimensions appareils : 13 x 36 x 46 cm 
Dimensions plaques : 30 x 30 cm 
Poids : ca. 9 kg

150 - 300 €0



687

TECHNISAT TEPPINOX M1500TS - TEPPANYAKI & WOK

Grill-plancha professionnel de table intérieur ou extérieur, en acier inoxydable, 
teppanyaki & wok idéal pour la cuisine asiatique, température maximale de 
250,5° atteinte en 13 minutes, puissance 1500W, réglage en continu de la 
température, avec deux larges poignées latérales. 
 
Etat strictement neuf, jamais utilisé, dans son emballage d’origine ouvert mais 
complet, avec livre de recette en allemand.  
 
Dimensions : ca. 7 x 56,5 x 36 cm

250 - 500 €0

688

ANOVA CULINARY BLUETOOTH PRECISION COOKER

Cuiseur sous-vide professionnel de précision, 900W, manchon de protection 
noir, tuble en acier inoxydable, écran diginatl, connectivité à distance par 
bluetooth. 
Etat pratiquement neuf, quasiment pas utilisé.  
Dimensions : L. 38 cm

80 - 160 €0



689

KLARSTEIL QUICKSTICK

Cuiseur idéal pour alimentation sous-vide 1300W, avec minuteur jusqu’à 60 
minutes, capacité de remplissage jusqu’à 20 litres de 50 à 95°, écran tactile LCD 
avec arrêt automatique. Excellent état, très peu utilisé. 
Dimensions : h. 41 cm

80 - 160 €0

690

BARTSCHER 290/4 - TYPE YJS702

Machine d’emballage sous vide en acier inoxydable et plastique, affichage 
numérique et éclairage LED, contrôle électronique du vide avec procédé en trois 
étapes, pompe à vide 0,96 m³/h avec maximum à -931 mbar. 
Etat quasiment neuf, pratiquement pas utilisé. 
Dimensions : 20 x 48,5 x 210 cm

150 - 300 €0



691

KLARSTEIN FOODLOCKER PRO

Appareil de mise sous vide professionnel, puissance 120W, pression maximum 
-0,8 bar, aspiration 12 l/min, deux systèmes de fermeture par chaleur de 3 mm 
à 30 cm. Etat pratiquement neuf, quasiment pas utilisé. 
Dimensions : 6,5 x 37,5 x 15 cm

50 - 100 €0

692

GGM GASTRO, FRYER 8 LITRES EFH8

Friteuse professionnelle électrique en acier inoxydable, bassin d’huile 8 litres 
soudé avec valve-robinet de vidange, régulation manuelle de la température de 
50 à 190°, panier à friteuse et couvercle amovible. Excellent état, utilisée moins 
d’une semaine, dans son carton d’emballage d’origine.  
Dimensions : 38,6 x 31,3 x 56,8 cm 
Poids : 7,6 kg

60 - 120 €0



693

TRANCHEUSE FAC S220 PRO

Trancheuse semi-prefessionnelle en alliage d’aluminium et magnesium, 
le couvre-lame en aluminium poli, affûteur amovible, moteur électrique 
de175W/0.25 CV, transmission par courroie, bras avec plateau de 215 x 195 
mm monté sur roulement à bille, lame de 220 mm en acier trempé pour une 
coupe jusqu’à 190 mm, réglage d’épaisseur gradué de 0 à 16 mm. 
 
Très bel état, propre, machine ayant peu servi. 
 
Dimensions : 34 x 41 x 40 cm 
Poids : 16 kg

100 - 200 €0

694

GGM GASTRO IMMERSION BLENDER MMA50L

Mixeur plongeant professionnel 500W, en acier inoxydable, le bras couvert en 
plastique noir, vitesse variable de 4.000 à 16.000 tours/minute, livré avec bâton 
de 25 cm. 
 
Etat neuf, dans sa boîte en carton d’origine avec protection mousse et mode 
d’emploi, mixeur probablement jamais utilisé.  
 
Hauteur totale monté : ca. 56 cm

80 - 160 €0



695

ESGE - ZAUBERSTAB

Lot de deux mixers plongeants professionnels comprenant : 
 
- Un G 350 Gastro Max, de 18 à 22.000 t/min, cable spiralé de 60 à 150 cm, 
tige plongeante de 29 cm, hauteur totale 50 cm. 
 
- Un M 160 L, de 11 à 15.000 t/min, cable spiralé de 50 à 150 cm, tige 
plongeante de 14 cm, hauteur totale de 33,5 cm. 
 
Bonne condition générale.

100 - 200 €0

696

PACOJET PJ1E - SERIE 83.17000.3043

Robot professionnel, célèbre turbine-sorbetière émulsionneuse permettant de 
réduire le sucre et d’exalter les saveurs grâce au froid et à la pression par une 
lame racloir à quatre pales qui se déplace de haut en bas, le long d’un axe 
central, descendant dans un bol, mélangeant et broyant des masses, congelées 
ou non, à 2000 tours minute. 
 
L’appareil est livré avec 8 bols en inox et leur couvercle blanc. Ensemble en très 
bon état. 
 
Dimensions : ca. 50 x 19 x 36 cm

1  000 - 2  000 €0



697

SEVERIN SA 2968

Gaufrier, grille viande, croque-monsieur ou sandwich grâce à ses différentes 
plaques échangeables, puissance 1000W, revêtement anti-adhésif, voyant 
lumineux de contrôle et voyant «prêt à l’emploi», poignées isolantes avec clip 
de fermeture.  
 
Appareil neuf, jamais utilisé. 
 
Dimensions : ca. 9 x 23 x 23 cm

30 - 60 €0

698

SUITE DE 2 SIPHONS ISI 100CL & 50CL

Lot de deux siphons professionnels à crème gourmet, l’un d’une contenance 
de 100cl et l’autre d’une contenance de 50cl, en inox brossé gris, pour 
préparations chaudes ou froides. 
 
Livrés avec valves, douilles, brosses de nettoyage et réserves de gaz. Etat 
strictement neuf, jamais utilisés. 
 
DImensions : h. 35,6 et 28 cm

100 - 200 €0



699

KENWOOD JE680 SERIE TRUE

Centrifugeuse extracteur de jus, 700W, 2 vitesses, en matières plastiques 
blanches, le pichet réceptacle d’un volume de 75 cl, toutes les pièces 
détachables lavable au lave-vaisselle. Bonne condition générale. 
Dimensions : h. 42 cm

50 - 100 €0

700

SANTOS DELUXE TYPE 10 - SERIE 123684

Presse-agrume professionnel destiné à un usage intensif, en métal chromé, 
l’intérieur en acier inoxydable, moteur électrique 230W à 1.500 tours/minute, 
extraction de type centrifugeuse par pression de levier embrayage, débit 30 
litres/heure. Très bon état. 
 
Dimensions : h. 38 cm

150 - 300 €0



701

SIEMENS MC-91100/02 DESIGN BY PORSCHE

Presse-agrume en métal brossé mat, design épuré par F.A. Porsche, moteur 
électrique 100W. Bon état général, petite usure ou saleté, vendu sans le capot 
supérieur. 
Dimensions : 25 x 21 x 21 cm

30 - 60 €0

702

TOPERCZER ACS-P 030

Balance électronique professionnelle en acier inoxydable, plateau de 280 x 220 
mm, clavier à membrane avec revêtement hydrofuge, écran LCD avec affichage 
du poids à 5 chiffres jusqu’à 30 kg avec rétroéclairage activable et éteignable, 
bouton pour la fonction tare, batterie interne avec arrêt automatique et 
affichage d’avertissement, unité de poids sélectionnable (kg/g/lb/oz). Fonctionne 
avec batterie ou cable. 
 
Parfait état, pratiquement pas utilisée, vendue sans le cable standard.  
 
Dimensions : 13 x 29 x 33 cm

80 - 160 €0



703

KENWOOD DS401 & TERRAILLON 13691

Lot de deux balances de cuisine à l’état neuf comprenant : 
 
- 1 balance numérique Kenwood DS401, blanche, graduation de 2 gr à 8 kg, 
affichage kilos, livres ou onces au choix, arrêt automatique, fonctionnement par 
pile. Dimensions : 1,8 x 17 x 22 cm 
 
- 1 balance numérique Terraillon 13691, blanc meringue, de graduation 
de 1 gr à 5 kg, conversion liquides, gr/ml, lb/oz, fl/oz, arrêt automatique, 
fonctionnement par pile, transport et accrochage par poignée au dos. 
Dimensions : 2 x 20,2 x 22,1 cm

50 - 100 €0

704

LOT DE 2 DUALIT DURKOP 40409 PRO

Deux grille pains professionnels à 4 fentes 2200W, en inox et aluminium, 
production jusqu’à 130 tranches/heure, levier d’éjection et minuterie 
mécanique, bouton de sélection suivant le nombre de tranches à griller, bac à 
miette amovible.  
 
En excellent état, l’un à l’état pratiquement neuf. 
 
Dimensions hors tout : ca. 23 x 33 x 20,5 cm

200 - 400 €0



705

MATFER SWING XS 10 LITRES

Essoreuse à salade professionnelle avec tuyau d’évacuation de l’eau, corps et 
panier en polypropylène, couvercle en polycarbonate transparent permettant 
de visualiser le degré d’essorage, grande manivelle et démultiplication de 
l’engrenage permettant un essorage sans effort.  
 
Essoreuse à l’état neuf, probablement jamais utilisée. 
 
Dimensions : ca. 40 x 38 x 38 cm

100 - 200 €0

706

IMPERIA SP 150 NEUVE

Machine à pâte manuelle de qualité professionnelle, en acier inoxydable, 
laminoir réglable à 6 positions de 0,3 à 2,5 mm, avec 2 accessoires permettant 
de réaliser tagliatelles ou fetuccine, permet aussi d’étirer la pâte pour préparer 
les pizzas, les oreillettes, merveilles, bugnes, chichis, etc., serre-joint pour 
stabiliser la machine. 
 
Machine neuve avec son mode d’emploi et emballage d’origine.

40 - 80 €0



707

SAECO PICOBARISTO DELUXE SM5573/10

Machine à café expresso automatique 1850W, en inox, mousseur de lait, 
longueur réglable, 5 intensités et 10 réglages du broyeur, 13 boissons dont 7 
à la pression d’un bouton, broyeur à grain 100% céramique avec finesse de 
mouture constante (sur 20000 tasses), pression 15 bars, technologie Aquaclean 
retardant le détartrage, réserve de 1,8 litres d’eau. Très bel état général, livré 
avec son carton d’origine. 
Dimensions : ca. 43 x 22 x 34 cm 
Poids : ca. 9 kg

150 - 300 €0

708

NESPRESSO EXPERT M500 & MILK AVEC BUSTE VAPEUR

Machine à café haut de gamme connectée produite par Magimix avec buse 
vapeur pour cappuccino, 1260W, couleur anthtracite, 4 longueurs de tasse 
ajustables, 1 fonction Café Americano, fonction eau chaude, interface intuitive, 
haute pression 19 bars, capacité réservoir 1,1 litre. Très bon état général. 
 
Dimensions : 38 x 22 x 28 cm 
Poids : 5,2 kg

100 - 200 €0



709

NESPRESSO MAGIMIX 11318 CITIZ MILK

Machine à café et cappuccino, équipée d’une pompe à haute pression 19 bar 
avec réamorçage automatique, 2 tailles de tasse espresso et lungo mousseur 
à lait Aeroccino intégré pour la préparation instantanée de boissons à base de 
lait chaud ou froid, mode économie d’énergie avec arrêt automatique après 9 
minutes d’inutilisation. Bon état général. 
 
Dimensions : 28 x 22 x 37 cm

80 - 160 €0

710

ARISTON HOTPOINT WK 22M AX0

Lot de 2 bouilloires électriques, 2.400W, 1,7 litre de contenance, le corps en 
acier brossé. Bon état, quasiment pas servi. 
 
On y joint une bouilloire électrique Philips HD9350, 2.200W et un thermos en 
acier brossé d’une contenance d’1 litre. Egalement en bon état, peu ou pas 
servi.

60 - 120 €0



711

WESSAMAT TOP-LINE W21

Machine à glaçons professionnelle, en acier inoxydable, technologie à vagues, 
refroidissement par air, production de 24 kg par jour avec une réserve de 10 kg, 
raccordement à l’eau potable par tuyau flexible avec vis de raccordement 3/4». 
 
Etat neuf, machine utilisée moins d’une semaine. 
 
Dimensions externe : H. 47,5 x L. 37 x P. 53 cm 
Poids : 33 kg

500 - 1  000 €0

712

DOMETIC RÉF. RH423LDA

Lot de 4 frigos, minibars d’hôtel, couleur gris sombre à l’extérieur, éclairage 
LED à l’intérieur, économiseur d’énergie, dégivrage automatique. Etat neuf, 
connectés mais jamais utilisés, avec mode d’emploi. 
Dimensions : 463 x 422 x 384 - Capacité : ca. 25 L

400 - 800 €0



713

DAEWOO FR-063R 49

Lot de 5 frigos minibars d’hôtel, de couleur blanche extérieure, réglage de 
température intérieure, petite partie glacière. Bonne condition générale, très 
peu servi.

250 - 500 €0

714

LG GC-051SS & MINEA BC46A

Lot de 2 frigos compreant : 
- Un LG gc-51ss de couleur blanche à l’extérieur, porte à fermeture à clef (avec 
deux clefs), réglage de température, espace glacière dans la partie supérieure. 
Très bonne condition, peu servi. 
Dimensions : 50 x 45 x 44 cm - Contenance : ca. 46 L 
- Un Minea BC46A de couleur blanche à l’extérieur, une clayette intérieure avec 
trois coulisses, porte à deux sections bouteilles et cannettes, dégivrage manuel. 
Très bonne condition, très peu servi. 
Dimensions : 53 x 43,5 x 48 cm - Contenance : ca. 46 L

150 - 300 €0



715

LOT DE 14 CASSEROLES PROFESSIONNELLES

Ensemble comprenant les marques Demeyere, Contacto, Domestic Professional, 
Hendi Kitchen Line, Arundo et Mandine. Toutes à l’état neuf et propre, jamais 
ou pratiquement jamais utilisées. 
Dimensions + grandes : 17 x 46 x 33,5 et 25 x 37 x 30 cm

150 - 300 €0

716

SUITE DE 12 BACS DE CUISSON GASTRO

En inox, de tailles et de forme différentes comprenant 4 bacs de 10 x 53 x 32,5 
cm, 1 bac de 10 x 26,5 x 32,5 cm, 3 bacs de 10 x 17,5 x 32,5 cm et 4 bacs de 
10 x 17,5 x 16,3 
cm 
Etat neuf, jamais ou pratiquement jamais utilisé.

150 - 300 €0



717

DE BUYER PRIMA MATERA

Suite de deux grandes casseroles professionnelles de Buyer Prima Matera 
induction de la série Inocruivre soit en cuivre 
et inox, diamètre 24 et 20 cm. Etat neuf, peu ou jamais utilisées. 
Dimensions : 13 x 24 x 24 cm, manche de 21 cm et 10,5 x 20 x 20, manche de 
18,5 cm 
 
On y joint de grandes poêles également en cuivre et laiton de forme ovale, 
neuves, jamais utilisées. 
Dimensions : 4,5 x 37,5 x 21,5 cm

300 - 600 €0

718

ALL-CLAD USA

Lot de 6 grandes poêles professionnelles comprenant : 
- 3 poêles «copper core» acier inox/cuivre antiadhésives dont deux 12 In (32 cm) 
et une 13 In (34cm). 
- 3 «Stainless Metal Crafters» en acier inoxydable brossé dont deux 14 In (37 
cm) et une 12 In (32 cm). 
Ensemble en très bon état, propre, peu servi.

150 - 300 €0



719

STAMBE & DURANDAL

Ensemble de 7 poêles comprenant : 
- 3 poêles Stambé «Stainless Steel» de 34, 29,5 et 25 cm de diamètre. 
- 4 poêles Durandal, manches en bois amovibles, dont une de 33 cm de 
diamètre, deux de 25 cm et une de 20,5 cm 
Ensemble en parfait état, peu servi.

80 - 160 €0

720

RÖSLE & WMF HOTEL

Ensemble de passoires et égouttoirs de marque Rösle et un WMF Hotel. On y 
joint deux grands bols. 
Dimensions max : 16 x 40 x 40 cm

50 - 100 €0



721

ENSEMBLE DE + DE 150 USTENSILES DE CUISINE

Ensemble divers comprenant couteaux de découpe, aiguiseurs, spatules, 
ciseaux, entonnoirs, rapes, moules, serveurs à glace, pelles, louches, 
épelucheurs, pinceaux, 
etc. Ensemble en parfait état, peu ou jamais servi. 
 
On y joint 5 grandes planches à découper, la plus grande en bois 50 x 34,5 cm, 
la plus grande en plastique 53 x 32,5 cm

200 - 400 €0

722

RÖSLE & WMF HOTEL

Lot de 35 ustensiles de cuisine comprenant fouets, louches, pelles, cuillères, etc. 
Etat neuf. 
DImensions grande louche : ca. 50 cm - Cont. 500 ml

100 - 200 €0



723

LOT DE 62 PIECES DE CUISINE EN PORCELAINE

Ensemble comprenant 12 grands plats ovales et 
rectangulaires, 4 plats moule à tarte, 10 plats à escargot, 10 coupes et 3 petits 
plats ronds, 8 ramequins et 18 cuillères à riz. Ensemble à l’état neuf, peu ou pas 
servi. 
Dimensions + grand plat : 48 x 28 cm

150 - 300 €0

724

IMPORTANT LOT DE MOULES ET EMPORTE-PIECES

De différentes formes, dimensions et matières telles inox, silicone, téflon, 
plastique, etc. Ensemble à l’état neuf.

50 - 100 €0



725

THERMOMETRES A SONDE & BRÛLEUR

Lot comprenant 4 thermomètres à sonde à piquer, neufs dans leur emballage 
d’origine fermé dont un Airmsen et un brûleur à crème professionnel avec sa 
charge, également à l’état neuf.

100 - 200 €0

726

LOT DE MOULINS

Ensemble comprenant : 
- 1 moulin à poivre Peugeot 34,5 cm, petites usures 
- 1 moulin à poivre Marlux 31 cm, bel état 
- 1 moulin à poivre Peugeot 23 cm, bel état 
- 1 moulin à poivre et 1 à sel WMF 18 cm, bel état

50 - 100 €0
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Accademia Fine Art est un opérateur de ventes volontaires de 
meubles aux enchères publiques. En cette qualité Accademia Fine art 
agit comme mandataire du vendeur qui contracte avec l’acquéreur. 
Accademia Fine Art n’est pas partie au contrat de vente liant le 
vendeur et l’adjudicataire. Les présentes conditions s’appliquent à 
tout adjudicataire et à toute transaction sans exception. Les rapports 
entre Accademia Fine Art et l’acquéreur sont soumis aux présentes 
conditions générales qui pourront être amandées par des avis écrits 
ou oraux qui seront mentionnés au procès-verbal de vente.

I. CONDITIONS DE VENTE
1. Frais à la charge de l’acquéreur
Outre le prix d’adjudication («prix marteau»), l’acheteur s’engage 
à acquitter pour chaque lot, les frais suivants : 25% HT du prix 
d’adjudication sur une première tranche allant jusqu’à 1.000.000€ 
et 20% HT pour les tranches suivantes. Les lots en admission 
temporaire en provenance d’un pays hors de l’Union Européenne 
seront signalés par le symbole «f», et seront soumis à des frais 
additionnel de 7% HT (soit 7,49% TTC pour les livres et 8,372 % 
TTC pour les autres lots).
Les acheteurs sur les plateformes internet paieront en sus de 
l’adjudication par lot des taxes et des frais additionnels.
2. Exposition avant la vente 
L’exposition précédant la vente est ouverte à tous. Elle est 
YLJVTTHUKtL�H\_�HJOL[L\YZ�WV[LU[PLSZ�HÄU�KL�ZL�YLUKYLJVTW[L�H\�
préalable de l’état des biens mis en vente.
3. Participation à la vente
�࠮ 7LYZVUUL� WO`ZPX\L!� \UL� WPuJL� K»PKLU[P[t� VɉJPLSSL� LU� JV\YZ� KL�
validité contenant les état civil et adresse actuelle (permis de 
conduire, carte d’identité ou passeport), et si ledit document ne 
les contient pas, une preuve de son adresse actuelle, telle qu’une 
facture d’électricité ou une attestation bancaire.
�VJPt[tZ!�\U�L_[YHP[�2)PZ�KL�SH�ZVJPt[t�H`HU[�TVPUZ�KL�[YVPZ�TVPZ:�࠮
ou son équivalent
�࠮ 7V\Y� [V\[L� H\[YL� ZVJPt[t� KL� KYVP[� t[YHUNLY� L[� H\[YL� Z[Y\J[\YL�
JVTTLYJPHSL� [LSSL� X\L� [Y\Z[�� ZVJPt[t� VɈZOVYL� V\� ZVJPt[t� LU� UVT�
collectif, il convient de prendre contact au préalable avec Accademia 
Fine Art pour agrément après fourniture des documents
Enregistrement en vue d’acquérir pour le compte d’un tiers : toute 
personne s’enregistrant en vue d’enchérir pour le compte d’un tiers 
qui n’a jamais enchéri ou vendu chez Accademia Fine Art, doit fournir 
UVU�ZL\SLTLU[�\UL�WPuJL�K»PKLU[P[t�VɉJPLSSL�H[[LZ[HU[�KL�ZH�WYVWYL�
PKLU[P[t��THPZ�tNHSLTLU[�\UL�WPuJL�K»PKLU[P[t�VɉJPLSSL�H[[LZ[HU[�KL�
l’identité du tiers, ainsi que le pouvoir signé par ledit tiers à cette 
personne. Si le tiers a déjà enchéri ou vendu avec Accademia Fine 
Art, la personne portant enchères pour son compte devra fournir 
une lettre signée par ledit tiers autorisant l’enchérisseur à agir pour 
son compte.

II. AVANT LA VENTE
1. Etat des lots : Il est vivement conseillé aux acheteurs potentiels 
d’examiner le ou les biens pouvant les intéresser avant la vente 
aux enchères. Les restaurations d’usage, les petits accidents ainsi 
que l’état des cadres ne seront pas mentionnés dans le catalogue, 
l’exposition permettant l’examen des œuvres. Il ne sera admis 
aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée.
2. Catalogue et autres descriptions
Les références qui seraient faites dans la description du catalogue ou 
dans le rapport concernant l’état du lot, relatives à un accident ou à 
une restauration, ont pour fonction de faciliter l’inspection et restent 
soumises à l’appréciation devant résulter d’un examen personnel 
de l’acheteur ou de son représentant compétent. L’absence d’une 
telle référence dans le catalogue n’implique aucunement qu’un objet 
soit exempt de tout défaut ou de toute restauration, de plus, une 
référence à un défaut particulier n’implique pas l’absence de tout 
autre défaut. Les peintures mentionnées « signé » dans le catalogue 
sont d’après nous des œuvres originales. Les attributions à un artiste 
KVUUt��tTPZLZ�KHUZ�JL�JH[HSVN\L��UL�ZVU[�WHZ�KLZ�KVUUtLZ�ÄUHSLZ�L[�
PTT\HISLZ�!�LSSLZ�YLÅu[LU[�UV[YL�HUHS`ZL�L[�S»VWPUPVU�THQVYP[HPYL�JOLa�
les spécialistes au moment où le catalogue est mis sous presse. 

CONDITIONS GENERALES DE LA VENTE

Ce consensus est susceptible d’évoluer dans le temps, en même 
temps que les connaissances. En cas de contestation notamment 
sur l’authenticité ou l’origine des objets vendus, Accademia Fine 
Art est tenu par une obligation de moyens. Sa responsabilité 
éventuelle ne peut être engagée qu’à la condition expresse qu’une 
faute personnelle indiscutable soit démontrée à son encontre. Les 
mentions des peintures dans le catalogue comme « attribué à », « 
d’après », « entourage de », «dans le goût de», « style», «manière 
de», «genre de», «d’après», « façon de» ou « l’école de » sont 
seulement informatives. Accademia Fine Art rappelle que l’emploi 
du terme «attribué à» suivi d’un nom d’artiste garantit que l’œuvre 
ou l’objet a été exécuté pendant la période de production de l’artiste 
mentionné et que des présomptions sérieuses désignent celui-
JP� JVTTL� S»H\[L\Y� ]YHPZLTISHISL�� ­,U[V\YHNL� KL®� ZPNUPÄL� X\L� SL�
tableau est l’œuvre d’un artiste contemporain du peintre mentionné 
X\P�Z»LZ[�TVU[Yt�[YuZ�PUÅ\LUJt�WHY�S»µ\]YL�K\�THz[YL��3»LTWSVP�KLZ�
termes «atelier de» suivis d’un nom d’artiste garantit que l’œuvre 
H� t[t� L_tJ\[tL� KHUZ� S»H[LSPLY� K\�THz[YL� JP[t�THPZ� YtHSPZt� WHY� KLZ�
élèves sous sa direction. Les expressions «dans le goût de», « style 
de», «manière de», «genre de», «d’après», « façon de», ne confèrent 
aucune garantie particulière d’identité d’artiste, de date de l’œuvre 
ou d’école. Le rentoilage, le parquetage, les restaurations d’usage 
ou le doublage constituant une mesure conservatoire et non un vice 
ou un défaut, ne sont pas systématiquement signalés au catalogue. 
3LZ�YLWYVK\J[PVUZ�KLZ�µ\]YLZ�KHUZ�SL�JH[HSVN\L�ZVU[�H\ZZP�ÄKuSLZ�
X\L�WVZZPISL��\UL�KPɈtYLUJL�KL�JVSVYPZ��KL�[VUHSP[t�V\�K»tJSHPYHNL�
est néanmoins possible. Les descriptions et dimensions au 
catalogue et durant l’exposition ne sont données qu’à titre indicatif 
et ils ne peuvent en aucun cas donner suite à un recours envers 
les propriétaires, l’huissier, ou l’organisateur de la vente. Les 
dimensions sont indiquées en centimètres, commençant par la 
hauteur. En ce qui concerne les bijoux et les montres, les lots sont 
vendus dans leur état avec leurs imperfections, défauts, accidents 
et restaurations. Les carats sont donnés à titre indicatif, ainsi que la 
description faite dans le catalogue. La responsabilité de la société 
de ventes aux enchères ne peut en aucun cas être engagée à ces 
égards. Les montres sont vendues sans aucune garantie sur leur 
état de marche, ni sur l’état des cadrans et des bracelets. Les 
photographies du catalogue n’ont aucune valeur contractuelle 
et ne sont pas à l’échelle réelle des lots. Les résultats d’analyse 
JVUJLYUHU[� S»VYPNPUL� L[� SH� JSHZZPÄJH[PVU� KLZ� WPLYYLZ� L[� KLZ� WLYSLZ�
peuvent varier d’un laboratoire à un autre ainsi que la technique 
KLZ� UV[PÄJH[PVUZ� L[� JVUJS\ZPVUZ� K»HUHS`ZL�� 0S� LZ[� KVUJ� WVZZPISL�
K»VIZLY]LY�KHUZ�JLY[HPUZ�JHZ�KLZ�YtZ\S[H[Z�K»HUHS`ZL�KPɈtYLU[Z�
3. Estimation et prix de réserve
3L� WYP_� KL� ]LU[L� LZ[PTt� ÄN\YL� n� J�[t� KL� JOHX\L� SV[� KHUZ� SL�
catalogue, il ne comprend ni les frais à la charge de l’acheteur, ni la 
;=(��3L�WYP_�KL�YtZLY]L�LZ[�SL�WYP_�TPUPT\T�JVUÄKLU[PLS�HYYv[t�H]LJ�
le vendeur en-dessous duquel le bien ne sera pas vendu. Le prix 
KL�YtZLY]L�UL�WL\[�v[YL�Z\WtYPL\Y�n�S»LZ[PTH[PVU�IHZZL�ÄN\YHU[�Z\Y�
le catalogue ou annoncé publiquement par le Commissaire-priseur 
habilité et consigné au Procès-verbal. Dans le cas où un bien ne 
comporterait pas de prix de réserve, la responsabilité d’Accademia 
Fine Art ne serait pas engagée vis-à-vis du vendeur en cas de vente 
du bien concerné à un prix inférieur à l’estimation basse publiée 
dans le catalogue de vente.

III. PENDANT LA VENTE
1. Enregistrement avant l’enchère 
Les personnes souhaitant porter des enchères durant la vente 
sont invitées à faire enregistrer auprès d’Accademia Fine Art leurs 
données personnelles, nom, prénoms, adresse, qualité. Accademia 
Fine Art réserve le droit de réclamer, par ailleurs, la présentation 
KL�YtMtYLUJLZ�IHUJHPYLZ�V\�ÄUHUJPuYLZ��(JJHKLTPH�-PUL�(Y[�WV\YYH�
également refuser toute enchère ou tout accès à la salle des ventes 
pour tout motif légitime.
2. Enchères faites en nom propre 
Toute personne qui enchérit pendant la vente est réputée le faire à 
titre personnel et agir en son nom propre. L’enchérisseur assume 
la responsabilité personnelle de régler le prix d’adjudication 
H\NTLU[t� KLZ� MYHPZ� n� SH� JOHYNL� KL� S»HJOL[L\Y� L[� KL� [V\Z� PTW�[Z�



et taxes exigibles. Sauf à avoir fait préalablement enregistré par 
Accademia Fine Art un mandat régulier précisant que l’enchère est 
YtHSPZtL�H\�WYVÄ[�K»\U�[PLYZ�PKLU[PÄt�HNYtt�WHY�(JJHKLTPH�-PUL�(Y[��
l’enchérisseur est réputé agir en nom propre.
3. Enchères simultanées :
En cas de contestation au moment de l’adjudication, s’il est établi 
que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté une 
enchère équivalente, soit à haute voix, soit par signe, et réclament 
en même temps cet objet après le prononcé du mot « adjugé », ledit 
objet sera immédiatement remis en adjudication au prix proposé par 
les enrichisseurs et tout le public présent sera admis à enchérir à 
cette deuxième remise en adjudication.
4. Les ordres d’achat par télécopie ou courrier
Les ordres d’achat par écrit se font à l’aide du formulaire prévu 
n� JL[� LɈL[� LU� ÄU� KL� JH[HSVN\L��*L� MVYT\SHPYL� KVP[� v[YL� HKYLZZt� n�
Accademia Fine Art au plus tard un jour ouvré avant la vente, 
HJJVTWHNUt� KLZ� Q\Z[PÄJH[PMZ� UtJLZZHPYLZ� L[� K»\U� 90)� IHUJHPYL�
précisant les coordonnées de l’établissement bancaire et d’une 
copie de pièce d’identité de l’enchérisseur. Dans le cas de plusieurs 
ordres d’achat identiques, le premier arrivé chronologiquement aura 
la préférence.
5. Les enchères par téléphone
Si un acheteur potentiel souhaite enchérir par téléphone, il doit 
en faire la demande par écrit, accompagnée de ses coordonnées 
IHUJHPYLZ�L[�90)�\U�QV\Y�V\]Yt�H\�TVPUZ�H]HU[�SH�]LU[L��3LZ�VYKYLZ�
d’achat par télécopie, courrier ou par téléphone constituent un 
service gratuit rendu au client. Accademia Fine Art, ses agents et 
préposés ne porteront aucune responsabilité en cas d’erreur ou 
omission dans l’exécution des ordres reçus comme en cas de non-
exécution de ceux-ci.
Tout ordre d’achat et/ou demande téléphonique, écrit ou transmis 
par voie électronique, engage l’enchérisseur aux conditions 
générales de vente d’Accademia Fine Art.
Toute demande de ligne téléphonique engage l’enchérisseur à 
poser une enchère d’une valeur minimum égale au prix de réserve, y 
compris dans le cas où il resterait injoignable durant la vente.
6. L’adjudication, risques et transferts de propriété
Sous réserve de la décision du Commissaire-priseur ou de l’Huissier, 
L[�ZV\Z�YtZLY]L�X\L�S»LUJOuYL�ÄUHSL�ZVP[�tNHSL�V\�Z\WtYPL\YL�H\�WYP_�
de réserve, le dernier enchérisseur deviendra l’acheteur et à la chute 
du marteau, matérialisera l’acceptation de la dernière enchère et la 
formation d’un contrat de vente entre le vendeur et l’acheteur.
Les lots adjugés seront sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire 
au plus tard le 14ème jour après la vente, le jour de la vacation étant 
pris en compte dans ce calcul. Le transfert de risque interviendra de 
manière anticipée si la livraison est réalisée avant l’expiration du délai 
susvisé. Aucun lot ne sera remis à l’acquéreur avant l’acquittement 
de l’intégralité des sommes dues. En cas de paiement par chèque, le 
transfert de propriété n’aura lieu qu’après encaissement du chèque.

IV. APRES LA VENTE
1. Le paiement
L’acheteur devra régler immédiatement le prix d’achat global, 
le prix de l’adjudication, les frais et taxes. Dans l’hypothèse où 
l’adjudicataire ne se sera pas fait enregistrer avant la vente, il devra 
Q\Z[PÄLY� WYtJPZtTLU[� KL� ZVU� PKLU[P[t� HPUZP� X\L� KL� ZLZ� YtMtYLUJLZ�
bancaires. L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants 
: Par virement bancaire, Par carte bancaire, Visa ou Mastercard sous 
WYtZLU[H[PVU� K»\U� Q\Z[PÄJH[PM� K»PKLU[P[t�� 3»PKLU[P[t� K\� WVY[L\Y� KL� SH�
JHY[L�KL]YH�v[YL�JLSSL�KL�S»HJOL[L\Y��7HY�JOuX\L�IHUJHPYL�JLY[PÄt�LU�
euros avec présentation obligatoire d’une pièce d’identité en cours 
de validité, (Les chèques et virements bancaires seront libellés en 
euros à l’ordre de « Accademia Fine Art ») Dans le cas d’un paiement 
par carte de crédit, des frais pour un montant de 1% pourront être 
prélevés sur la somme globale de la facture.
2. Retrait des achats
Accademia Fine Art retiendra les lots vendus jusqu’à ce que tout 
montant dû à Accademia Fine Art ait été reçu dans son intégralité 
et dûment encaissé, ou jusqu’à ce que l’acheteur ait pu satisfaire à 
toute autre obligation qu’Accademia Fine Art pourra, à sa discrétion, 
L_PNLY� L[� UV[HTTLU[� HÄU� K»tJHY[LY� [V\[� KV\[L�� L[� YtHSPZLY� [V\[L�

]tYPÄJH[PVU� Q\NtL� HWWYVWYPtL� KHUZ� SL� JHKYL� KL� SH� S\[[L� JVU[YL� SL�
ISHUJOPTLU[� KL� JHWP[H\_� L[� K\� ÄUHUJLTLU[� K\� [LYYVYPZTL�� +HUZ�
S»O`WV[OuZL� V�� SLZ� ]tYPÄJH[PVUZ� Z\ZTLU[PVUUtLZ� UL� ZLYHPLU[� WHZ�
satisfaisantes, Accademia Fine Art se réserve le droit d’annuler la 
vente et d’entreprendre toute action autorisée par la Loi applicable.
Sous réserve des conditions détaillées dans cet article, l’acheteur 
devra retirer ses lots dans les 14 jours à compter de la vente sauf 
HJJVYK�ZWtJPÄX\L�JVU[YHPYL�LU[YL�(JJHKLTPH�-PUL�(Y[�L[�S»HJOL[L\Y��
Les lots pourront être enlevés le lendemain de la vente à partir de 
��O�KHUZ�SLZ�I\YLH\_�K»(JJHKLTPH�-PUL�(Y[�H\�����)V\SL]HYK�KLZ�
Moulins à MONACO. Aucun lot ne pourra être emporté avant que 
le prix d’achat ne soit intégralement payé et encaissé. Des frais 
de stockage seront facturés à l’acheteur à compter du 15ème jour 
calendaire suivant le jour de la vente. Les biens non retirés dans ce 
délai seront entreposés au frais, risque et péril de l’acheteur. Tous 
SLZ�MYHPZ�KL�Z[VJRHNL�L[�SLZ�MYHPZ�Ä_LZ�SPtZ�H\�NHYKPLUUHNL�KL]YVU[�
être payés avant de prendre livraison des biens. Ces frais sont les 
suivants, par lot et par jour calendaire :
3LZ�MYHPZ�KL�Z[VJRHNL�WHY�SV[�!���L\YVZ�/;�-YHPZ�Ä_LZ�KL�[YHUZMLY[�!����
L\YVZ�/;�-YHPZ�Ä_LZ�KL�THU\[LU[PVU�!����L\YVZ�/;
3L� KtW�[� L[� NHYKPLUUHNL� U»LU[YHzULU[� WHZ� SH� YLZWVUZHIPSP[t�
d’Accademia Fine Art, de quelque manière que ce soit.
3. Emballage manipulation et transport
Il est conseillé aux adjudicataires de procéder à un enlèvement 
YHWPKL� KL� SL\Y� SV[� HÄU� K»t]P[LY� SLZ� MYHPZ� KL� THU\[LU[PVU� L[� KL�
NHYKPLUUHNL� X\P� ZLYVU[� n� SL\Y� JOHYNL�� 3L� KtW�[� L[� Z[VJRHNL�
n’engagent la responsabilité d’Accademia Fine Art à aucun titre 
que ce soit. Tout emballage et/ou manipulation par le personnel 
K»(JJHKLTPH�-PUL�(Y[�KLZ�SV[Z�HJOL[tZ��ZLYVU[�LɈLJ[\tZ�\UPX\LTLU[�
n� [P[YL� KL� ZLY]PJL� WV\Y� S»HJOL[L\Y�� L[� UL� ZLYVU[� LɈLJ[\tZ� X\»n� SH�
discrétion d’Accademia Fine Art et au risque exclusif de l’acheteur. 
L’exportation et l’importation de tout bien peuvent être sujettes à 
H\[VYPZH[PVU� �JLY[PÄJH[� K»L_WVY[H[PVU�� H\[VYPZH[PVU� KV\HUPuYL��� 0S�
LZ[�KL� SH� YLZWVUZHIPSP[t�KL� S»HJOL[L\Y�KL�]tYPÄLY� SLZ�H\[VYPZH[PVUZ�
requises.
4. Recours pour défaut de paiement
A défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure 
restée infructueuse, le bien pourra être remis en vente à la demande 
du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant ; si le 
vendeur ne formule pas sa demande dans un délai d’un mois à 
compter de l’adjudication, le vendeur nous donne tout mandat pour 
HNPY�LU�ZVU�UVT�L[�WV\Y�ZVU�JVTW[L�n�S»LɈL[��n�UV[YL�JOVP_��ZVP[�KL�
poursuivre l’acheteur en annulation de la vente, soit de le poursuivre 
en exécution forcée et paiement de ladite vente, en lui demandant 
en sus et dans les deux hypothèses tous dommages et intérêts, frais 
L[�H\[YLZ�ZVTTLZ�X\P�UV\Z�WHYHz[YHPLU[�ZV\OHP[HISLZ��(JJHKLTPH�
Fine Art se réserve de réclamer à l’adjudicataire défaillant : Des 
intérêts au taux légal, e remboursement des coûts supplémentaires 
engagés par cette défaillance, le paiement du prix d’adjudication ou 
SH�KPɈtYLUJL�LU[YL�JL�WYP_�L[�SL�WYP_�K»HKQ\KPJH[PVU�LU�JHZ�KL�YL]LU[L�
s’il est inférieur ainsi que les coûts générés par cette nouvelle 
LUJOuYL�3H�KPɈtYLUJL�LU[YL�JL�WYP_�L[�SL�WYP_�K»HKQ\KPJH[PVU�Z\Y�MVS�
enchère s’il est inférieur ainsi que les coûts générés s’il est inférieur. 
Accademia Fine Art se réserve également le droit de procéder à 
toute compensation avec les sommes dues par l’adjudicataire 
défaillant. Accademia Fine Art se réserve la possibilité d’exclure 
des ventes futures tout adjudicataire qui n’aurait pas respecté les 
présentes conditions générales des ventes et d’achat.
5. Enlèvement des objets non vendus
Les lots non vendus doivent être retirés dans les meilleurs délais 
par le vendeur et au plus tard dans les 14 jours suivant la vente 
publique sauf convention contraire expresse entre les parties. A 
KtMH\[��KLZ�MYHPZ�KL�KtW�[�KLZ�VIQL[Z�UVU�]LUK\Z�ZLYVU[�Z\WWVY[tZ�
par le vendeur au tarif habituel en pareille matière. Accademia 
Fine Art ne sera tenue d’aucune garantie à l’égard du vendeur 
JVUJLYUHU[�JL�KtW�[�
6. Compétence législative et juridictionnelle
La loi monégasque seule régit le présent mandat et ses 
conséquences. Toute contestation relative aux conditions générales 
de vente, leur validité, leur opposabilité, et à leur exécution sera 
tranchée par le Tribunal compétent de la Principauté de MONACO.
********


